
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ 

เรื่อง  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7 
*************************** 

  
       ตามที่องค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ  ได้จัดท าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี

งบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7 ขึ้น  โดยนายอ าเภอเทพารักษ์  ได้อนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7  ที่ได้ผ่านความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ  ในคราว
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ  สมัยสามัญ  สมัยที่ ๓/๒๕๖6  ครั้งที่ ๑  เมื่อวันที่  7  
สิงหาคม  ๒๕๖6  และสมัยสามัญ  สมัยที่  ๓/๒๕๖6  ครั้งที่ ๒  เมื่อวันที่  ๑5  สิงหาคม  ๒๕๖6  รายละเอียด
ตามหนังสืออ าเภอเทพารักษ์  นม 0023.30/2037  ลงวันที่  20  กันยายน  ๒๕๖6  และนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบลส านักตะคร้อ  ได้ลงนามในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 เป็นที่
เรียบร้อยแล้ว   

 

       ดังนั้น  เพ่ือให้การจัดท าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567  เป็นไปด้วย
ความถูกต้องตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับ
ที่ ๗  พ.ศ. ๒๕๖๒  และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕63 ข้อ 38 รวมทั้งเพ่ือเป็นการประชาสัมพันธ์ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายดังกล่าวให้ประชาชน
ทั่วไปได้รับทราบ  องค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ  จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 และสามารถเข้าดูรายละเอียดที่เว็บไซต์ https://www.samnaktakhro.go.th/ 
       

ทั้งนี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ วันที่  1  เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 

       ประกาศ  ณ  วันที่  28  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖6 
 

 
            
         (นายชาญชัย  ศรีวิพัฒน์)   

                                                      นายกองค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ 



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÿĞćนĆÖตąÙøšĂ
đ×ต/ĂĞćđõĂ đทóćøĆÖþŤ    ÝĆÜĀüĆดนÙøøćßÿĊöć

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

99 ĀöĎŠ 14  àĂ÷-  ถนนēÖøÖÿöĂ-ÿĞćนĆÖตąÙøšĂ  Ē×üÜ/ตĞćบú ÿĞćนĆÖตąÙøšĂ
  đ×ต/ĂĞćđõĂ đทóćøĆÖþŤ  ÝĆÜĀüĆดนÙøøćßÿĊöć  30210

óื้นทĊ่ 69.59 ตćøćÜÖĉēúđöตø

ปøąßćÖøทĆ้ÜĀöด 7,261 Ùน
ชาย 3,611 คน

หญิง 3,650 คน

×šĂöĎú ณ üĆนทĊ่ 2 ตุúćÙö 2566



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลสĞćนĆÖตąครšĂ
ĂĞćđภĂđทพćรĆÖษŤ  จĆงĀวĆดนครรćชสีมć



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลÿĞćนĆÖêąÙรšĂ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÿĞćîĆÖêąÙøšĂǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÿĞćîĆÖêąÙøšĂĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćø
ìšĂÜëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÿĞćîĆÖêąÙøšĂǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîą
ÖćøÙúĆÜǰêúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลĆÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ36,179,378.42ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ59,765,523.72ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ9,671,601.36ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ4ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ21,313.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ43,899,430.86ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 590,398.98 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 333,594.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 49,972.36 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 65,179.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 5,158.68 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 21,440,924.84 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 21,414,203.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ6,526,600.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ34,637,063.08ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 13,018,175.50 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 10,247,064.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 5,229,723.58 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 3,935,700.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 2,206,400.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ3,950,500.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ðøąÖĂïÜïðøąöćณøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćณǰó.ý.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîตĞćïúÿĞćîĆÖตąÙøšĂ
ĂĞćđõĂđทóćøĆÖþŤǰǰÝĆÜĀüĆดîÙøøćßÿĊöć

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀöüดõćþĊĂćÖø 590,398.98 550,000.00 750,000.00

ĀöüดÙŠćธøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰแúąใï
Ăîุญćต

333,594.00 267,500.00 334,500.00

Āöüดøć÷ไดšÝćÖทøĆó÷Ťÿĉî 49,972.36 50,000.00 73,000.00

Āöüดøć÷ไดšÝćÖÿćธćøณูðโõÙǰแúą
ÖĉÝÖćøóćณĉß÷Ť

65,179.00 30,000.00 40,000.00

Āöüดøć÷ไดšđï็ดđตú็ด 5,158.68 9,500.00 9,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,044,303.02 907,000.00 1,207,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀöüดõćþĊÝĆดÿøø 21,440,924.84 17,293,000.00 17,993,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

21,440,924.84 17,293,000.00 17,993,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀöüดđÜĉîĂุดĀîุî 21,414,203.00 24,800,000.00 25,800,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

21,414,203.00 24,800,000.00 25,800,000.00

รวม 43,899,430.86 43,000,000.00 45,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÿĞćîĆÖêąÙøšĂ
ĂĞćđõĂđìóćøĆÖþŤǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøøćßÿĊöć

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 13,018,175.50 13,212,000.00 14,108,000.00

งบบุคลากร 10,247,064.00 12,672,020.00 14,016,840.00

งบดĞาđนินงาน 5,229,723.58 7,206,800.00 8,522,160.00

งบลงทุน 3,935,700.00 7,278,680.00 5,614,500.00

งบđงินอุดหนุน 2,206,400.00 2,630,500.00 2,738,500.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 34,637,063.08 43,000,000.00 45,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลสĞานัÖตะคร้อ
อĞาเภอเทพารัÖษŤ  จังĀวัดนครราชสีมา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ý. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่üนตĞาบúÿĞานักตะคร้อ
อĞาđภอđทพารักþŤ  จังĀüัดนครราชÿีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่üไป 13,661,680

แผนงานการรักþาคüามÿงบภายใน 815,100

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการýึกþา 6,900,465

แผนงานÿาธารณÿุข 656,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 247,260

แผนงานÿร้างคüามđข้มแข็งของชุมชน 275,000

แผนงานการýาÿนา üัฒนธรรม แúะนันทนาการ 625,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมแúะการโยธา 7,616,495

แผนงานการđกþตร 95,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกúาง 14,108,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÿĞćนĆÖตąÙøšĂ
ĂĞćđภĂđทพćøĆÖþŤǰǰÝĆÜĀüĆดนÙøøćßÿĊมć

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 14,108,000 14,108,000
    ÜบÖúćÜ 14,108,000 14,108,000

Āนšćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,953,680 425,940 2,105,100 355,060 9,839,780
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 3,121,440 0 0 0 3,121,440

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,832,240 425,940 2,105,100 355,060 6,718,340

งบดĞาđนินงาน 3,394,400 0 380,500 0 3,774,900
    ÙŠćตĂบแทน 995,900 0 185,000 0 1,180,900

    ÙŠćใßšÿĂย 1,406,500 0 95,000 0 1,501,500

    ÙŠćüĆÿดุ 542,000 0 75,000 0 617,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 450,000 0 25,500 0 475,500

งบลงทุน 4,500 0 0 0 4,500
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 4,500 0 0 0 4,500

งบđงินอุดหนุน 42,500 0 0 0 42,500
    đÜĉนĂุดĀนุน 42,500 0 0 0 42,500

รวม 10,395,080 425,940 2,485,600 355,060 13,661,680

Āนšćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 730,100 730,100
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 730,100 730,100

งบดĞาđนินงาน 85,000 85,000
    ÙŠćใßšÿĂย 85,000 85,000

รวม 815,100 815,100

Āนšćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 622,300 1,458,400 0 2,080,700
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 622,300 1,458,400 0 2,080,700

งบดĞาđนินงาน 159,000 2,234,765 50,000 2,443,765
    ÙŠćตĂบแทน 2,000 23,000 0 25,000

    ÙŠćใßšÿĂย 42,000 931,765 50,000 1,023,765

    ÙŠćüĆÿดุ 60,000 1,280,000 0 1,340,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 55,000 0 0 55,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,376,000 0 2,376,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 2,376,000 0 2,376,000

รวม 781,300 6,069,165 50,000 6,900,465

Āนšćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 336,000 336,000
    ÙŠćใßšÿĂย 336,000 336,000

งบđงินอุดหนุน 320,000 320,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 320,000 320,000

รวม 656,000 656,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 247,260 247,260
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 247,260 247,260

รวม 247,260 247,260

Āนšćǰ:ǰ5/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 275,000 275,000
    ÙŠćใßšÿĂย 275,000 275,000

รวม 275,000 275,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 315,000 310,000 625,000
    ÙŠćใßšÿĂย 315,000 310,000 625,000

รวม 315,000 310,000 625,000

Āนšćǰ:ǰ6/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,119,000 0 1,119,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,119,000 0 1,119,000

งบดĞาđนินงาน 887,495 0 887,495
    ÙŠćตĂบแทน 7,000 0 7,000

    ÙŠćใßšÿĂย 390,495 0 390,495

    ÙŠćüĆÿดุ 340,000 0 340,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 150,000 0 150,000

งบลงทุน 0 5,610,000 5,610,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 5,610,000 5,610,000

รวม 2,006,495 5,610,000 7,616,495

Āนšćǰ:ǰ7/8



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 40,000 55,000 95,000
    ÙŠćใßšÿĂย 40,000 55,000 95,000

รวม 40,000 55,000 95,000

Āนšćǰ:ǰ8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,661,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 815,100

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,900,465

แผนงานสาธารณสุข 656,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 247,260

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 275,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 625,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,616,495

แผนงานการเกษตร 95,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,108,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 	ฉบับที่ 7
 พ.ศ.2562 
มาตรา มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ และ
โดยอนุมัติของนายอĞาเภอเทพารักษ์

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 45,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 45,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ25��

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลสĞานักตะคร้อ
อĞาเภอเทพารักษŤǰǰจังหวัดนครราชสีมา



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์


ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นายบรรดูลย์ พูนรัตนบัณฑิตย์


ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอเทพารักษ์



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณ  พ.ý. 2567

ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÿĞćนĆÖตąคøšĂ
ĂĞćđภĂđทพćøĆÖþŤ  จĆงĀüĆดนคøøćชÿĊมć

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภćþĊโøงđøืĂนแúąทĊ่ดĉน 460.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćþĊบĞćøุงทšĂงทĊ่ 1,632.25 435.16 0.00 0.00 % 0.00
     ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿøšćง 37,976.70 358,067.60 300,000.00 60.00 % 480,000.00
     ภćþĊป้ćย 220,989.00 231,896.22 250,000.00 8.00 % 270,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 261,057.95 590,398.98 550,000.00 750,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตÖćøขćยÿุøć 5,529.00 1,552.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบใบĂนุญćตÖćøพนĆน 0.00 900.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøมđนĊยมÖĞćจĆดขยąมูúฝĂย 0.00 54,360.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บแúąขนมูúฝĂย 156,600.00 177,951.00 120,000.00 50.00 % 180,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บขนĂุจจćøąĀøืĂÿĉ่งปฏĉÖูú 10,000.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 24,077.00 4,381.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 980.00 1,430.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     คŠćธøøมđนĊยมÖćøÿมĆคøøĆบđúืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀøืĂผูš
บøĉĀćøทšĂงถĉ่น

0.00 39,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตปøąÖĂบÖĉจÖćøน้ĞćมĆนđชื้Ăđพúĉง 2,500.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøขุดดĉนแúąถมดĉน 0.00 2,000.00 0.00 0.00 % 0.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 2/10/2566  12:22:56 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćธøøมđนĊยมĂื่น ๆ 5,560.00 240.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00
     คŠćปøĆบผูšÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยจøćจøทćงบÖ 21,800.00 37,800.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 52,498.00 7,500.00 2,000.00 400.00 % 10,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปøąÖĂบÖćøคšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยตŠĂ
ÿุขภćพ

9,300.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตúćดđĂÖชน 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 1,900.00 4,970.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 2,530.00 510.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 297,274.00 333,594.00 267,500.00 334,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀøืĂบøĉÖćø 4,000.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ดĂÖđบĊ้ย 78,357.03 49,972.36 47,000.00 48.94 % 70,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 82,357.03 49,972.36 50,000.00 73,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     øćยไดšจćÖปøąปć 44,424.00 65,179.00 30,000.00 33.33 % 40,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 44,424.00 65,179.00 30,000.00 40,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđýþขĂง 0.00 1,850.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00
     đงĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉýใĀš 0.00 696.94 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćøÖćøจĆดซื้ĂจĆดจšćง 6,000.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćđขĊยนแบบแปúน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คŠćขćยแบบพĉมพŤแúąคĞćøšĂง 1,100.00 630.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćøĆบøĂงÿĞćđนćแúąถŠćยđĂÖÿćø 20.00 300.00 500.00 0.00 % 500.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 2/10/2566  12:22:56 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     øćยไดšđบ็ดđตú็ดĂื่น ๆ 13,337.95 1,681.74 3,000.00 0.00 % 3,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 20,457.95 5,158.68 9,500.00 9,500.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภćþĊøถยนตŤ 647,593.96 807,466.92 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 10,026,827.83 10,722,335.65 8,000,000.00 6.25 % 8,500,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. จĆดÿøøøćยไดšĄ 3,457,980.60 3,849,879.79 3,297,000.00 36.49 % 4,500,000.00
     ภćþĊธุøÖĉจđฉพćą 183,191.02 300,281.45 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ภćþĊÿøøพÿćมĉต 5,746,466.14 5,268,411.67 5,000,000.00 -20.00 % 4,000,000.00
     คŠćภćคĀúüงแúąคŠćธøøมđนĊยมตćมÖฎĀมćยüŠćดšüยป่ćไมš 4,005.00 4,006.00 8,000.00 -37.50 % 5,000.00
     คŠćภćคĀúüงแøŠ 86,993.45 67,265.75 48,000.00 0.00 % 48,000.00
     คŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม 31,700.06 49,966.61 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüú
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

200,290.00 371,311.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,385,048.06 21,440,924.84 17,293,000.00 17,993,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป 21,641,506.78 21,414,203.00 24,800,000.00 4.03 % 25,800,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 21,641,506.78 21,414,203.00 24,800,000.00 25,800,000.00
รวมทุกหมวด 42,732,125.77 43,899,430.86 43,000,000.00 45,000,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 2/10/2566  12:22:56 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณǰǰพ.ý.ǰ2567

ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÿĞćนĆÖตąคøšĂ

ĂĞćđภĂđทพćøĆÖþŤǰǰจĆงĀüĆดนคøøćชÿĊมć

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 45,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 750,000 บาท
ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿøšćง จĞćนüน 480,000 บćท

ตĆĚงøĆบÿูงÖüŠćปŘทĊ่แúšüจĞćนüน�180,000�บćท�

ภćþĊป้ćย จĞćนüน 270,000 บćท

ÿูงÖüŠćปŘทĊ่แúšüจĞćนüน�20,000�บćท��คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉน
ÖćøจĆดđÖ็บไดšđพĉ่มตćมđป้ćĀมćย

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 334,500 บาท
คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตÖćøขćยÿุøć จĞćนüน 500 บćท

ต่ĞćÖüŠćปŘทĊ่แúšüจĞćนüน�500�บćท��คćดüŠćจąไดšøĆบÖćøโĂนจĆดÿøø
úดúง

คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บแúąขนมูúฝĂย จĞćนüน 180,000 บćท

ÿูงÖüŠćปŘทĊ่แúšüจĞćนüน�60,000�บćท��คćดüŠćจąดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บ
ไดšđพĉ่มขึĚน

คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บขนĂุจจćøąĀøืĂÿĉ่งปฏĉÖูú จĞćนüน 5,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü��คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø จĞćนüน 3,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü��คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนüน 500 บćท

ต่ĞćÖüŠćปŘทĊ่แúšüจĞćนüน�500�บćท��คćดüŠćจąดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดš
úดúง

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ2/10/2566ǰǰ12:23:18 Āนšćǰ:ǰ1/4



คŠćธøøมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนüน 3,500 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü��คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

คŠćปøĆบผูšÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยจøćจøทćงบÖ จĞćนüน 25,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü��คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć จĞćนüน 10,000 บćท

ÿูงÖüŠćปŘทĊ่แúšüจĞćนüน�8,000�บćท��คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćø
จĆดđÖ็บไดšตćมđป้ćĀมćย��

คŠćใบĂนุญćตปøąÖĂบÖćøคšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนüน 100,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü��คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงตúćดđĂÖชน จĞćนüน 4,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü��คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø จĞćนüน 1,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü��คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนüน 2,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü��คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 73,000 บาท
คŠćđชŠćĀøืĂบøĉÖćø จĞćนüน 3,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü��คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

ดĂÖđบĊĚย จĞćนüน 70,000 บćท

ÿูงÖüŠćปŘทĊ่แúšüจĞćนüน�23,000�บćท��คćดüŠćจąไดšøĆบÖćøโĂน
ดĂÖđบĊĚยđพĉ่มขึĚน

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ2/10/2566ǰǰ12:23:18 Āนšćǰ:ǰ2/4



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 40,000 บาท
øćยไดšจćÖปøąปć จĞćนüน 40,000 บćท

ÿูงÖüŠćปŘทĊ่แúšüจĞćนüน�10,000�บćท���คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉน
ÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ćĀมćย

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 9,500 บาท
คŠćจĞćĀนŠćยđýþขĂง จĞćนüน 4,000 บćท

ÿูงÖüŠćปŘทĊ่แúšü�จĞćนüน�1,000�บćท�คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćø
จĆดđÖ็บไดšตćมđป้ćĀมćย

คŠćđขĊยนแบบแปúน จĞćนüน 1,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü���คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

คŠćขćยแบบพĉมพŤแúąคĞćøšĂง จĞćนüน 1,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü���คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

คŠćøĆบøĂงÿĞćđนćแúąถŠćยđĂÖÿćø จĞćนüน 500 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü���คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

øćยไดšđบ็ดđตú็ดĂื่นǰๆ จĞćนüน 3,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü���คćดüŠćจąÿćมćøถดĞćđนĉนÖćøจĆดđÖ็บไดšตćมđป้ć
Āมćย

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,993,000 บาท

ภćþĊøถยนตŤ จĞćนüน 600,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü���คćดüŠćจąไดšøĆบÖćøโĂนจĆดÿøøđทŠćđดĉม�

ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ø.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนüน 8,500,000 บćท

ÿูงÖüŠćปŘทĊ่แúšü�จĞćนüน�500,000�บćท�คćดüŠćจąไดšøĆบÖćøโĂนจĆด
ÿøøđพĉ่มขึĚน�

ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ø.บ.ǰจĆดÿøøøćยไดšĄ จĞćนüน 4,500,000 บćท

ÿูงÖüŠćปŘทĊ่แúšü�จĞćนüน�1,203,000�บćท�คćดüŠćจąไดšøĆบÖćøโĂน
จĆดÿøøđพĉ่มขึĚน�

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ2/10/2566ǰǰ12:23:18 Āนšćǰ:ǰ3/4



ภćþĊธุøÖĉจđฉพćą จĞćนüน 200,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü���คćดüŠćจąไดšøĆบÖćøโĂนจĆดÿøøđทŠćđดĉม

ภćþĊÿøøพÿćมĉต จĞćนüน 4,000,000 บćท

ต่ĞćÖüŠćปŘทĊ่แúšüจĞćนüน�1,000,000�บćท���คćดüŠćจąไดšøĆบÖćøจĆด
ÿøøúดúง

คŠćภćคĀúüงแúąคŠćธøøมđนĊยมตćมÖฎĀมćยüŠćดšüยป่ćไมš จĞćนüน 5,000 บćท

ต่ĞćÖüŠćปŘทĊ่แúšüจĞćนüน�3,000�บćท���คćดüŠćจąไดšøĆบÖćøจĆดÿøø
úดúง

คŠćภćคĀúüงแøŠ จĞćนüน 48,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü���คćดüŠćจąไดšøĆบÖćøโĂนจĆดÿøøđทŠćđดĉม

คŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม จĞćนüน 40,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü���คćดüŠćจąไดšøĆบÖćøโĂนจĆดÿøøđทŠćđดĉม

คŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüúÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนüน 100,000 บćท

đทŠćÖĆบปŘทĊ่แúšü���คćดüŠćจąไดšøĆบÖćøโĂนจĆดÿøøđทŠćđดĉม

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 25,800,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป จĞćนüน 25,800,000 บćท

ÿูงÖüŠćปŘทĊ่แúšüจĞćนüน�1,000,000���บćทคćดüŠćจąไดšøĆบÖćøจĆด
ÿøøđพĉ่มขึĚน

üĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ2/10/2566ǰǰ12:23:18 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 85,835 86,404 146,000 0 % 146,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 100 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,617,600 9,058,600 9,924,000 4.8 % 10,400,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,175,000 2,155,600 2,400,000 1.67 % 2,440,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

เงินสĞารองจŠาย 444,059 1,183,971.5 249,000 124.9 % 560,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสนับสนุนกองทุนระบบหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่องค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ

150,000 150,000 150,000 0 % 150,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ
อĞาเภอเทพารักษ์    จังหวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 1/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนสĞาหรับ
พนักงานจ้าง ขององค์การบริหารสŠวนตĞาบล
สĞานักตะคร้อ

5,600 5,600 10,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 360,000 364,000 5.49 % 384,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

360,000 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 11,856,094 13,018,175.5 13,261,000 14,108,000
รวมงบกลาง 11,856,094 13,018,175.5 13,261,000 14,108,000
รวมงบกลาง 11,856,094 13,018,175.5 13,261,000 14,108,000

รวมแผนงานงบกลาง 11,856,094 13,018,175.5 13,261,000 14,108,000
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 405,828 514,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 2/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

86,400 85,703 86,400 34.17 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

2,868,851 1,261,569 1,540,800 34.35 % 2,070,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,553,571 1,819,790 2,225,520 3,121,440
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,450,598 1,671,910 1,915,920 3.03 % 1,974,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 252,000 252,000 252,000 0 % 252,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,191,240 1,094,790 1,048,288 7.05 % 1,122,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 103,920 120,595 126,000 284.13 % 484,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,997,758 3,139,295 3,342,208 3,832,240
รวมงบบุคลากร 7,551,329 4,959,085 5,567,728 6,953,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

75,200 493,669 686,600 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 727,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 3/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 53,600

คŠาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 120,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 11,550 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 23,400 75,000 -20 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 86,750 517,069 766,600 995,900
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1) รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 92,200 65,500 80,000 -100 % 0

2) คŠาจ้างเหมาบริการจัดทĞาป้ายตŠาง ๆ 2,115 0 0 0 % 0

3) คŠาจ้างเหมาบริการ  27,950 0 0 0 % 0

4) คŠาจ้างเหมาบริการขับรถบรรทุกขยะ 5,400 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาเครื่องจักรในการเกรด ปรับแตŠง 
ฝังกลบบŠอขยะ คŠาจ้างชั่งปริมาณขยะ คŠา
บริการขุดลอกทŠอระบายน้ĞาภายในตĞาบล
สĞานักตะคร้อและอื่นๆ ที่จĞาเป็น

0 24,500 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 4/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจ้างเหมาบริการจัดทĞาป้ายตŠาง ๆ 0 3,157 10,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาเบี้ยประกันรถยนต์สŠวนราชการ 0 25,522.06 0 0 % 0

จ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000

จ้างเหมาบริการบุคคลชŠวยปฏิบัติงานด้าน
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

0 0 16,000 237.5 % 54,000

จ้างเหมาบริการประชาสัมพันธ์ เผยแพรŠ
ข้อมูลขŠาวสารและบันทึกข้อมูลในระบบของ
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ

0 0 95,000 -43.16 % 54,000

จ้างเหมาบริการประชาสัมพันธ์ เผยแพรŠ
ข้อมูลขŠาวสารและบันทึกข้อมูลในระบบของ
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ

0 54,875 0 0 % 0

จ้างเหมาประเมินความพึงพอใจของ
ประชาชนที่มีตŠอการให้บริการขององค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ

0 20,000 20,000 0 % 20,000

จ้างเหมาพนักงานขับรถขยะ จĞานวน 1 ราย 0 0 49,592 117.78 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 5/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 18,665 34,800 77,000 -100 % 0

คŠาพานพุŠม พานประดับ กรวยดอกไม้ พวง
มาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวง
มาลา คŠาของขวัญ ของที่ระลึก คŠาโลŠ ใบ
ประกาศ รวมถึงคŠาใช้จŠายตŠางๆ ที่สามารถ
เบิกได้ในประเภทนี้ตามกฎหมายกĞาหนด

0 0 0 100 % 5,000

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 82,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 โครงการงานพระราชพิธี รัฐพิธี และวัน
สĞาคัญของชาติ

8,100 4,300 30,000 -100 % 0

คŠาจ้างนักเรียนระหวŠางปิดภาคเรียน 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 14,052 15,312 55,000 -9.09 % 50,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 15,600 143,800 63,000 -20.63 % 50,000

คŠาพานพุŠม พานประดับ กรวยดอกไม้ พวง
มาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวง
มาลา คŠาของขวัญ ของที่ระลึก คŠาโลŠ ใบ
ประกาศ รวมถึงคŠาใช้จŠายตŠางๆ ที่สามารถ
เบิกได้ในประเภทนี้ตามกฎหมายกĞาหนด

500 0 5,000 -100 % 0

โครงการกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย 0 500 3,500 0 % 3,500

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 6/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดการเลือกตั้งคณะผู้บริหาร
สมาชิกสภาฯในกรณีตĞาแหนŠงวŠางหรือเลือก
ตั้งใหมŠ

0 230,177.05 60,000 -66.67 % 20,000

โครงการจัดเวทีประชาคมหมูŠบ้าน/ตĞาบล 0 2,571 10,000 0 % 10,000

โครงการปรับภูมิทัศน์บริเวณอาคารสĞานัก
งาน  อบต.สĞานักตะคร้อ

0 12,800 20,000 0 % 20,000

โครงการสร้างสรรค์งานประติมากรรม
ประจĞาท้องถิ่น

0 0 23,000 -100 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมของผู้
บริหารสมาชิกสภา พนักงานสŠวนตĞาบลและ
พนักงาน

0 11,845 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเพื่อเสริมสร้างศักยภาพการ
ทĞางานของคณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพการทĞางานของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบล ผู้นĞา
ชุมชน พนักงานสŠวนตĞาบลและพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 500,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเสริมสร้าง
ประสิทธิภาพของผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ   
เจ้าหน้าที่องค์การบริหารสŠวนตĞาบลและผู้นĞา
ชุมชน ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 7/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม
ของคณะผู้บริหารสมาชิกสภาฯ พนักงาน
สŠวนตĞาบลและพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมเสริมสร้างประสิทธิภาพการ
ทĞางานของคณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ

0 6,890 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างประสิทธิภาพการ
ทĞางานของคณะผู้บริหารสมาชิกสภาฯ 
บุคลากรท้องถิ่น และพนักงานจ้าง ของ
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ

29,661 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างประสิทธิภาพการ
ทĞางานของบุคลากรท้องถิ่น  และพนักงาน
จ้าง

0 9,197 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างและพัฒนา
ศักยภาพการทĞางานของพนักงานสŠวนตĞาบล
และพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 123,521.4 189,212.51 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 337,764.4 854,958.62 1,417,092 1,406,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 31,737 56,175 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,570 9,449 14,000 7.14 % 15,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 8/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 14,620 99,759 80,000 0 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 201,200 281,512 315,000 1.59 % 320,000

วัสดุการเกษตร 0 5,037 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 4,950 6,299 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 44,292 37,490 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 0 6,697 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 301,369 502,418 536,000 542,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 359,120.48 166,803.12 230,000 43.48 % 330,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 12,533.98 11,577.4 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 4,695 2,606 10,000 -100 % 0

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 86,456 82,176 90,000 0 % 90,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 462,805.46 263,162.52 350,000 450,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,188,688.86 2,137,608.14 3,069,692 3,394,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 70,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 9/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวน ขนาด 36,000 บีทียู  จĞานวน 2 
เครื่อง 

0 0 91,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter) จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 18,500 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน 0 44,800 0 0 % 0

จอแสดงภาพ 0 0 0 100 % 4,500

ซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 44,800 0 0 % 0

โซฟารับแขก 0 0 27,000 -100 % 0

ตู้ล๊อกเกอร์ 0 7,500 0 0 % 0

โต๊ะสĞานักงาน 0 11,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องปัŪมน้Ğาแบบอัตโนมัติ จĞานวน  1 
เครื่อง 

0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เพื่อจŠายเป็นคŠาติดตั้งและวางระบบเครื่อง
ขยายเสียงพร้อมลĞาโพงและไมโโฟนติดตั้ง
โต๊ะ

0 99,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพ จĞานวน 1 ตัว 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 10/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

 เครื่องตัดหญ้า 0 17,600 0 0 % 0

1) ตู้เย็น                                           
                                         

6,400 0 0 0 % 0

เครื่องตัดแตŠงพŠุมไม้ 0 0 9,800 -100 % 0

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาเย็น แบบเก็บถังน้Ğาใน
ตัว จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 12,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เลื่อยยนต์ ขนาด 11.5 ”   จĞานวน 1 เครื่อง 
 

0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานสĞานักงาน 0 0 20,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาหรับ
งานประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

ซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 34,000 0 0 % 0

ซื้อเครื่องสĞารองไฟ ขนาด 800 VA 0 5,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,400 356,200 226,100 4,500
รวมงบลงทุน 6,400 356,200 226,100 4,500

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 11/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

1) โครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 วันที่ 13 
ตุลาคม 2563 

5,000 0 0 0 % 0

1)โครงการกิจกรรมน้อมรĞาลึกในพระมหา
กรุณาธิคุณ เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
13 ตุลาคม 2566

0 0 0 100 % 5,000

2) โครงการถวายบังคมพระบรมราชานุสาว
รีย์พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหา
จุฬาลงกรณ์พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยูŠหัว 
รัชกาลที่ 5 ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
วันที่ 23 ตุลาคม 2563 

5,000 0 0 0 % 0

2)โครงการถวายบังคมพระบรมราชานุสาว
รีย์พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหา
จุฬาลงกรณ์พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยูŠหัว 
รัชกาลที่ 5 วันที่ 23 ตุลาคม 2566

0 0 0 100 % 2,500

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 12/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3) โครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิภพ
ลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 วันที่ 5  
ธันวาคม 2563 

5,000 0 0 0 % 0

3) โครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิภพ
ลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2565 วันที่ 5  
ธันวาคม 2564 จĞานวน 5,000 บาท

0 5,000 0 0 % 0

3)โครงการกิจกรรมน้อมรĞาลึกในพระมหา
กรุณาธิคุณ  เนื่องในวันคล้ายวันพระบรม
ราชสมภพ พระบาทสมเด็จ พระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิภพลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ และวันพŠอแหŠงชาติ  วัน
ที่ 5  ธันวาคม 2566

0 0 0 100 % 5,000

4) โครงการจัดงานรัฐพิธี วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2565 วันที่ 3  มิถุนายน 
2565 จĞานวน 10,000 บาท

0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 13/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

4)โครงการจัดงานรัฐพิธี  “เฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลักษณ    พระบรมราชิน”ี  วันที่ 3 
 มิถุนายน 2567

0 0 0 100 % 10,000

5) โครงการจัดงานรัฐพิธี เฉลิมพระชน
พรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠ
หัว ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2565 วันที่ 
28  กรกฎาคม 2565 จĞานวน 10,000 บาท

0 10,000 0 0 % 0

5)โครงการจัดงานรัฐพิธี “เฉลิมพระชน
พรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠ
หัว”  วันที่ 28  กรกฎาคม 2567

0 0 0 100 % 10,000

6) โครงการจัดงานรัฐพิธี วันเฉลิมพระชน
พรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมรา
ชะนีนาถพระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2565 วันที่ 12  
สิงหาคม  2565 จĞานวน 10,000 บาท

0 10,000 0 0 % 0

6)โครงการจัดงานรัฐพิธี วันเฉลิมพระชน
พรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง (วัน
แมŠแหŠงชาติ)  วันที่ 12  สิงหาคม  2567

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 14/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดงานรัฐพิธี  วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566 วันที่ 3  มิถุนายน 
2566 

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธี เฉลิมพระชนพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠหัว 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2566 วันที่ 28  
กรกฎาคม 2566  

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธี วันเฉลิมพระชน
พรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2566 วันที่ 12  
สิงหาคม  2566   

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการถวายบังคมพระบรมราชานุสาวรีย์
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหา
จุฬาลงกรณ์พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยูŠหัว 
รัชกาลที่ 5 ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
วันที่ 23 ตุลาคม 2565 

0 0 2,500 -100 % 0

โครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2566 วันที่ 13 
ตุลาคม 2565 

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 15/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิภพ
ลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2566 วันที่ 5  
ธันวาคม 2565 

0 0 5,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 35,000 42,500 42,500
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 35,000 42,500 42,500

รวมงานบริหารทั่วไป 8,761,417.86 7,487,893.14 8,906,020 10,395,080
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 347,440 406,080 4.89 % 425,940

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 347,440 406,080 425,940
รวมงบบุคลากร 0 347,440 406,080 425,940

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 347,440 406,080 425,940
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,109,240 1,086,900 1,318,540 17.83 % 1,553,580

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 315,240 249,330 217,700 112 % 461,520

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 16/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 9,780 2,340 24,000 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,476,260 1,380,570 1,602,240 2,105,100
รวมงบบุคลากร 1,476,260 1,380,570 1,602,240 2,105,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 144,800 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 150,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 -100 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 17,300 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 24,900 35,000 0 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 17,300 24,900 180,800 185,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 17/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบุคลากร ตĞาแหนŠงผู้ชŠวยเจ้า
พนักงานจัดเก็บรายได้

0 14,300 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

(1) คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 20,780 47,900 60,000 -100 % 0

(2) คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 16,334 15,160 40,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการสĞารวจและปรับปรุง
แผนที่ภาษี

100,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการออกบริการการจัด
เก็บภาษีเคลื่อนที่

4,805 4,935 5,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรไทย หรือการเดินทางไปราชการ
ตŠางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 40,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

โครงการออกบริการการจัดเก็บภาษีเคลื่อน
ที่

0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 500 1,400 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 142,419 83,695 110,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 18/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 32,125 30,144.9 45,000 0 % 45,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 27,070 26,615 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 59,195 56,759.9 75,000 75,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 15,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 25,500
รวมงบดĞาเนินงาน 218,914 165,354.9 365,800 380,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 21,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter) จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 18,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สĞาหรับ
งานประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 19/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 75,000 18,500 0
รวมงบลงทุน 0 75,000 18,500 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,695,174 1,620,924.9 1,986,540 2,485,600
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 4,120 8,517.96 % 355,060

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 4,120 355,060
รวมงบบุคลากร 0 0 4,120 355,060

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 4,120 355,060
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,456,591.86 9,456,258.04 11,302,760 13,661,680

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 20/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 1) โครงการรณรงค์เพื่อป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน

18,140 0 0 0 % 0

2) โครงการดŠานชุมชน 4,700 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 22,840 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 22,840 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 22,840 0 0 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 327,490 384,300 3.2 % 396,600

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 140,300 159,840 93.63 % 309,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 5,835 2,000 1,100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 473,625 546,140 730,100
รวมงบบุคลากร 0 473,625 546,140 730,100

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 21/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1) โครงการจัดอบรมการป้องกันไฟป่าและ
ระบบดับเพลิง  

14,902 0 0 0 % 0

โครงการจัดอบรมการป้องกันไฟป่า 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดอบรมการป้องกันไฟป่าและ
ระบบดับเพลิง

0 15,710 0 0 % 0

โครงการดŠานชุมชน 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการรณรงค์เพื่อป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน

0 16,663 0 0 % 0

โครงการรณรงค์เพื่อป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน ในชŠวงเทศกาล

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมป้องกันและปราบปรามการ
ทุจริต

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 14,902 32,373 85,000 85,000
รวมงบดĞาเนินงาน 14,902 32,373 85,000 85,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 22/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

1) ซื้อรถบรรทุกน้Ğา 2,485,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,485,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,485,000 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,499,902 505,998 631,140 815,100
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,522,742 505,998 631,140 815,100

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,048,860 1,102,870 995,860 -69.88 % 300,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 21,000 139,440 109,200 -61.54 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 21,000 94,290 88,200 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 462,840 469,874 481,920 -45.22 % 264,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 56,580 56,300 63,000 -74.13 % 16,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,610,280 1,862,774 1,738,180 622,300
รวมงบบุคลากร 1,610,280 1,862,774 1,738,180 622,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 23/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 160,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 3,300 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 48,700 -97.95 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 3,300 0 209,700 2,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาเครื่องจักรในการเกรด ปรับ
แตŠงบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ และอื่น ๆ ที่
จĞาเป็น

0 2,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการจัดทĞาป้ายตŠาง ๆ 2,700 3,240 5,000 0 % 5,000

คŠาจ้างเหมาบริการดูแลทĞาความสะอาดของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

77,000 84,000 108,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 24/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 1,926 5,088 30,000 -93.33 % 2,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 13,400 14,900 35,000 -85.71 % 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,690 24,388 20,200 48.51 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 96,716 133,616 198,200 42,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 15,739 22,895 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 11,380 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 15,739 34,275 60,000 60,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 33,510.52 38,108.88 50,000 0 % 50,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 321 3,852 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 33,831.52 41,960.88 55,000 55,000
รวมงบดĞาเนินงาน 149,586.52 209,851.88 522,900 159,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 28,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 25/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานสĞานัก
งาน

0 34,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 62,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 62,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,759,866.52 2,134,625.88 2,261,080 781,300
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 975,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 0 100 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 100 % 151,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 229,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,458,400
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,458,400

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 26/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 1,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 22,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 23,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการทĞาความสะอาดของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 6)โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา (สนับสนุนอาหารกลางวัน)

247,280 0 0 0 % 0

1)โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ของเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

12,060 0 0 0 % 0

1)โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ของเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 20,045 20,000 -100 % 0

2)โครงการผลิตสื่อด้วยมือ ของเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 5,000 8,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 27/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3)โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา (สนับสนุนอาหารกลางวัน)

0 240,135 367,700 -100 % 0

4) โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา(สนับสนุนคŠาสื่อการเรียนการ
สอน)

0 78,200 102,500 -100 % 0

4)โครงการจัดทĞาหลักสูตรสถานศึกษา  การ
ศึกษาปฐมวัยของเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

300 0 0 0 % 0

5)โครงการผลิตสื่อด้วยมือ ของเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

4,112 0 0 0 % 0

5)โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา(คŠาจัดการศึกษาสĞาหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก)

0 15,820 27,600 -100 % 0

6) โครงการอุŠนไอรักอ้อมกอดแมŠ 0 0 10,000 -100 % 0

7)โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา(สนับสนุนคŠาสื่อการเรียนการ
สอน)

81,900 0 0 0 % 0

8)โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา(คŠาจัดการศึกษาสĞาหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก)

29,380 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรไทย หรือการเดินทางไปราชการ
ตŠางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 28,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 28/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ของเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 20,000

โครงการผลิตสื่อด้วยมือ ของเด็กศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสŠงเสริมภาวะโภคชนาการสĞาหรับ
เด็กปฐมวัย (ปลูกผักปลอดสารพิษ)         

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน)

0 0 0 100 % 530,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา คŠาจัดการเรียนการสอน(ราย
หัว)

0 0 0 100 % 146,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา คŠาจัดการศึกษาสĞาหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  (เด็กอายุ 3-5 ปี)

0 0 0 100 % 44,765

โครงการอุŠนไอรักอ้อมกอดแมŠ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 4,560 12,870 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 379,592 372,070 555,800 931,765
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 13,788 1,064,542.06 1,243,100 2.57 % 1,275,000

คŠาอาหารเสริม (นม) 1,060,733.38 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,074,521.38 1,064,542.06 1,248,100 1,280,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 29/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 1,454,113.38 1,436,612.06 1,803,900 2,234,765
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนอาหารกลางวันให้แกŠโรงเรียนใน
เขตพื้นที่ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

2,038,200 2,171,400 2,285,700 3.95 % 2,376,000

รวมเงินอุดหนุน 2,038,200 2,171,400 2,285,700 2,376,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,038,200 2,171,400 2,285,700 2,376,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,492,313.38 3,608,012.06 4,089,600 6,069,165
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหŠงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหŠงชาติ ประจĞาปี 
2566                        

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 30/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

ปรับปรุงฝ้าเพดานอาคารเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก         

179,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 179,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 179,000 0 0 0

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 179,000 0 50,000 50,000
รวมแผนงานการศึกษา 5,431,179.9 5,742,637.94 6,400,680 6,900,465

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 320,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 320,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 320,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 320,000 0 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 31/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1) โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 79,297.24 0 0 0 % 0

5) โครงการจัดกิจกรรมคัดแยกขยะ เป็น  0 
ประจĞาปี  2564                          

8,950 0 0 0 % 0

โครงการกิจกรรมรณรงค์ป้องกันโรคไข้
เลือดออก

0 104,880 0 0 % 0

โครงการขยะเป็นศูนย์ (0) Zero Waste 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดกิจกรรมคัดแยกขยะ เป็น  0 
ประจĞาปี  2565

0 25,680 0 0 % 0

โครงการป้องกันและเฝ้าระวังโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) 
หรือโรคอุบัติใหมŠ

0 0 0 100 % 100,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 156,470 -36.09 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 32/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 76,000 0 % 76,000

โครงการเสริมสร้าง สมรรถนะการประสาน
งานเพื่อระดมทรัพยากรสŠงเสริมอนามัย
เจริญพันธุ์ป้องกันแก้ไขปัญหาเอดส์และการ
ตั้งครรภ์ในกลุŠมวัยรุŠน

0 19,795 20,000 0 % 20,000

โครงการอาหารปลอดภัย 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 88,247.24 150,355 292,470 336,000
รวมงบดĞาเนินงาน 88,247.24 150,355 292,470 336,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 1 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 10 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 11 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 12 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 33/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 13 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 14 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 15 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 16 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 2 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 3 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 4 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 5 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 6 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 7 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 8 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 9 0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 
10

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 
11

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 34/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 
12

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 
13

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 
14

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 
15

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 
16

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 35/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูŠบ้าน หมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 320,000 320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 320,000 320,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 88,247.24 150,355 612,470 656,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 408,247.24 150,355 612,470 656,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 316,910 372,600 -33.64 % 247,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 316,910 372,600 247,260
รวมงบบุคลากร 0 316,910 372,600 247,260

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 36/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสงเคราะห์ ผู้พิการ ผู้ยากไร้ กลุŠม
เปราะบาง ผู้มีรายได้น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง 
ประจĞาปีงบประมาณ 2564

50,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 50,000 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 50,000 0 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 50,000 316,910 372,600 247,260
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 50,000 316,910 372,600 247,260

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 302,340 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 519,120 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 61,080 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 882,540 0 0 0
รวมงบบุคลากร 882,540 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 37/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

114,850 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 114,850 0 0 0
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 55,919 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 55,919 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 13,157 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 35,185 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 40,135 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,500 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 94,977 0 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 12,520.72 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 12,520.72 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 278,266.72 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 38/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,160,806.72 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 6)โครงการกŠอสร้างงานถมดินคันทาง ซอย
ไรŠยายหยิบ ถึง นาตาสิทธิ์  หมูŠที่ 12

359,000 0 0 0 % 0

1)โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกรอบป่าดอน
โบสถ์ หมูŠที่ 2 

374,800 0 0 0 % 0

2)โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกสายชุมชน
พัฒนา ถึง วังอŠาง หมูŠที่ 6

200,000 0 0 0 % 0

4)โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายโคกตะแบก ถึง วังมะนาว หมูŠที่ 8

200,000 0 0 0 % 0

5)โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยบ้านอภิชาต ชินขุนทด ถึงบ้านนายศักดิ์
ดา หมูŠที่ 10 

200,000 0 0 0 % 0

7)โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยทองสุข หมูŠที่ 13 

200,000 0 0 0 % 0

8)โครงการปรับปรุงโดยเสริมหินคลุก สาย
หนองกก หมูŠที่ 14 

151,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 39/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุก สายหนอง
โป่งเป้ง 

258,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,942,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 1,942,800 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,942,800 0 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 65,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 65,000 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 65,000 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 65,000 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,103,606.72 65,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 40/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1) โครงการรวมพลังเยาวชนทĞางานบริการ
สังคมและเดินรณรงค์ตŠอต้านยาเสพติด 
เนื่องในวันตŠอต้านยาเสพติด

9,500 18,620 20,000 0 % 20,000

2) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดในครอบครัว และสถานศึกษา

0 0 20,000 0 % 20,000

3) โครงการอบรมศึกษาดูงานเสริมสร้าง
ความรู้ให้กับกลุŠม อสม.กลุŠมสตรี กลุŠมแมŠ
บ้าน

249,750 0 0 100 % 200,000

4) โครงการสŠงเสริมอาชีพ 0 0 0 100 % 20,000

5) โครงการสนับสนุนกิจกรรมวันสตรีสากล
ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 259,250 18,620 55,000 275,000
รวมงบดĞาเนินงาน 259,250 18,620 55,000 275,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 259,250 18,620 55,000 275,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 259,250 18,620 55,000 275,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 41/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1)โครงการแขŠงขันกีฬาตŠอต้านยาเสพติด 0 0 250,000 20 % 300,000

2)โครงการแขŠงขันกีฬาสีสัมพันธ์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 11,335 15,000 0 % 15,000

3)โครงการแขŠงขันฟุตซอลเด็กและเยาวชน 0 34,276 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 45,611 315,000 315,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 45,611 315,000 315,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 45,611 315,000 315,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 42/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1)โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และ
รดน้Ğาขอพรผู้สูงอายุ      

37,606 0 0 0 % 0

2)โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอย
กระทง                                       

105,385 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานพิธีบวงสรวงอนุสาวรีย์ ท้าว
สุรนารีอĞาเภอเทพารักษ์

0 4,000 25,000 -80 % 5,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 11,060 200,000 -25 % 150,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแหŠเทียน
พรรษา

0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแหŠเทียน
พรรษา ประจĞาปี 2565

0 44,250 0 0 % 0

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแหŠเทียน
พรรษา ประจĞาปี 2566                

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 43/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และรด
น้Ğาขอพรผู้สูงอายุ

0 35,647 100,000 0 % 100,000

โครงการหนูน้อยนักปฏิบัติธรรม 0 4,760 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 142,991 99,717 380,000 310,000
รวมงบดĞาเนินงาน 142,991 99,717 380,000 310,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 142,991 99,717 380,000 310,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 142,991 145,328 695,000 625,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 321,660 387,470 5.04 % 407,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 7,000 500 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 534,570 700,000 -14.29 % 600,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 50,430 80,000 -12.5 % 70,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 906,660 1,174,470 1,119,000
รวมงบบุคลากร 0 906,660 1,174,470 1,119,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 44/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 41,800 220,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 0 % 2,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 41,800 227,000 7,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างตรวจสอบคุณภาพน้Ğาประปาในเขต
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลสĞานักตะคร้อ

0 0 0 100 % 5,000

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 6,020 235,000 -87.23 % 30,000

คŠาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 30,000

คŠาจ้างเหมาล้างทŠอ/ลอกรางระบายน้Ğาและ
สิ่งปฏิกูลในตĞาบลสĞานักตะคร้อ

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 45/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 1,726 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรไทย หรือการเดินทางไปราชการ
ตŠางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 5,700 15,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 52,231 60,000 317.49 % 250,495

รวมค่าใช้สอย 0 65,677 320,000 390,495
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 11,690 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 141,395 150,000 -33.33 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 436,181 320,000 -37.5 % 200,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 18,200 16,500 21.21 % 20,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 3,500 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 607,466 510,000 340,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 107,238.6 181,000 -17.13 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 107,238.6 181,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 822,181.6 1,238,000 887,495

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 46/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 10,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

รถ 0 0 2,500,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สĞาหรับ
งานประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 32,500 2,500,000 0
รวมงบลงทุน 0 32,500 2,500,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,761,341.6 4,912,470 2,006,495
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 เงินชดเชยคŠางานกŠอสร้าง (คŠา K) 0 0 20,200 -100 % 0

กŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสงวน
สุข บ้านชุมชนพัฒนา หมูŠ 6

0 0 120,200 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างงานถนนดินเสริมลูกรัง  
หมูŠที่ 5 ซอยแพรวา 

0 38,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 47/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยทองสุข หมูŠที่ 13 

0 194,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยเทพประทานพร 3 บ้านเทพนิมิตร หมูŠ
ที่ 3

0 0 0 100 % 96,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยเทวา บ้านหัวสระ หมูŠที่ 4 

0 0 219,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยเทิดไทย บ้านโนนสมบูรณ์  หมูŠที่ 7   

0 0 165,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยนายสุชาติ หมูŠที่ 13 

0 0 134,500 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยบ้านอภิชาต ชินขุนทด ถึงบ้านนายศักดิ์
ดา หมูŠที่ 10 

0 336,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยปัญญา บ้านเทพนิมิตร หมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 120,200

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยแพรวา บ้านทĞานบเทวดา หมูŠที่ 5 

0 0 234,900 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยรุŠงสวŠางถึงถนนลาดยาง บ้านหัวสระ 
หมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 375,900

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยวีรโชติ บ้านเทพนิมิตร  หมูŠที่ 3   

0 0 234,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 48/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายโคกตะแบก ถึง วังมะนาว หมูŠที่ 8

0 263,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายปัŪมน้Ğามันถึงหน้าวัดโนนสมบูรณ์  หมูŠที่ 
7   

0 263,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายสงัด ถึง บ้านนายพิพัฒน์ บ้าน
โนนทองหลาง หมูŠที่ 12

0 0 0 100 % 110,400

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยจันทร์ฉาย บ้านโนนสมบูรณ์ หมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 131,800

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยบุญมาก บ้านโนนสมบูรณ์ หมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 85,400

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยสันติ หมูŠที่ 9 บ้านวังกะทะ

0 0 0 100 % 144,300

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยอุทัยวรรณ บ้านโนนสมบูรณ์ หมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 52,900

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหน้าวัดบ้านโนนสมบูรณ์ หมูŠที่ 7 บ้าน
โนนสมบูรณ์

0 0 0 100 % 53,000

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยเรณู1 บ้านวังกะ
หาด หมูŠที่ 15

0 0 0 100 % 375,700

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 49/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านสĞานักตะคร้อรŠวม
พัฒนา หมูŠที่ 16 ถึงบ้านหัวสระ

0 0 0 100 % 399,900

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต สายกลางบ้าน บ้าน
เทพารักษ์ หมูŠที่ 14

0 0 0 100 % 375,700

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต สายทุŠงใหญŠ บ้านหนอง
โพธิ์ หมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 377,400

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านวังกระทะเหนือ 
ถึง โกรกผึ้ง บ้านวังกระทะเหนือ หมูŠที่  11 

0 0 400 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ซอยเรณู 1 บ้านวังกะหาด หมูŠที่ 
15 

0 0 274,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรัง ซอยตาวิง 2 
หมูŠที่ 11 บ้านวังกะทะเหนือ 

0 265,500 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังบ้านศิลาทอง 
หมูŠที่ 10 สายไรŠนายประเสริฐ ถึง ไรŠนางฉวี
วรรณ

0 0 0 100 % 317,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังสายจานเครือ 
บ้านทĞานบเทวดา หมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 375,400

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 50/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุก สายนาตา
เจือ ถึงนางแดง  บ้านศิลาทอง หมูŠที่ 10 

0 0 218,900 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุก สายนาตา
อวล ถึงนาครูสĞาคัญ บ้านโนนทองหลาง หมูŠ
ที่ 12 

0 0 327,800 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุก สายไรŠตาตี๋ 
ถึง นานายหรึ่ม บ้านโนนทองหลาง หมูŠที่ 
12 

0 268,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุก สายไรŠนาง
สาวสุวดีแยกจากหนองไอ้เขียว บ้านวังกะ
ทะ หมูŠที่ 9 

0 0 152,300 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุก สายลานศรีวิ
พัฒน์ หมูŠที่ 8 ไปถึงถนนโคกหนองไอ้คง หมูŠ
ที่ 9 วังกะทะ 

0 0 299,400 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุก สายหนอง
เกตุ หมูŠที่ 14 

0 0 283,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกซอยมิ่งเมือง 
บ้านสĞานักตะคร้อ หมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 49,700

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกซอยวิภาวี 
บ้านสĞานักตะคร้อ หมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 43,500

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกตŠอจากป่า
ดอนโบสถ์ถึงนานางประจิม ยิ่งจันทึก  บ้าน
หนองโพธิ์ หมูŠที่ 2  

0 0 200,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 51/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกบ้านทĞานบ
เทวดา  หมูŠที่ 5 

0 227,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกสายชุมชน
พัฒนา ถึง วัดธรรมจักษุ บ้านชุมชนพัฒนา 
หมูŠที่ 6 

0 262,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกสายชุมชน
พัฒนา ถึง วัดธรรมจักษุ หมูŠที่ 6 

0 0 283,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกสายบ้านวังกะ
ทะเชื่อมบ้านถนอมเขต หมูŠที่ 9 บ้านวังกะ
ทะ

0 0 0 100 % 233,400

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกสายป่าช้า  
หมูŠที่ 13 บ้านถนอมเขต

0 0 0 100 % 342,300

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกสายรอบ
คลองหนองประดูŠ 2 บ้านชุมชนพัฒนา หมูŠที่ 
6

0 0 0 100 % 375,300

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกสายไรŠครูทอง
หยิบ ถึงลĞาห้วย บ้านโนนทองหลาง หมูŠที่ 
12

0 0 0 100 % 261,400

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกสายสหกรณ์
เทพารักษ์ ถึง วัดบ้านหนองโพธิ์ หมูŠ 8 บ้าน
หนองโพธิ์เหนือ

0 0 0 100 % 228,700

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกสายหนองหิน 
บ้านสĞานักตะคร้อหมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 281,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 52/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกสายหนองไอ้
เขียว หมูŠที่ 9 

0 268,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาตะแกรง
เหล็กจากหลังบ้านยายป้วนถึงบ้านนายจิ้ม 
บ้านสĞานักตะคร้อรŠวมพัฒนา  หมูŠที่ 16  

0 269,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ĞาภายในหมูŠ
บ้าน หมูŠที่ 3 บ้านเทพนิมิตร    

0 245,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ĞาภายในหมูŠ
บ้านสĞานักตะคร้อ จากบ้านเลขที่ 30/1 หมูŠ
ที่ 1 

0 0 394,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ĞาภายในหมูŠ
บ้านสĞานักตะคร้อรŠวมพัฒนา ชŠวงที่ 1  หมูŠที่ 
16  

0 0 166,800 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างห้องน้Ğา เพื่อใช้สĞาหรับ
อĞานวยความสะดวกให้แกŠประชาชนผู้มา
ติดตŠอราชการและบุคลากร อบต. 

0 0 491,000 -100 % 0

โครงการทĞาประตูน้Ğา เปิด ปิด ระหวŠางสระ
ขุนชนะกับคลอง หมูŠที่ 1 บ้านสĞานักตะคร้อ 

0 250,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงโดยเสริมหินคลุก สาย
หนองกก หมูŠที่ 14 

0 261,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านวัง
กะทะเหนือ ถึงบŠอขยะ บ้านวังกะทะเหนือ 
หมูŠที่ 11

0 0 0 100 % 378,600

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 53/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการวางทŠอระบบประปาภายในหมูŠบ้าน 
หมูŠที่ 13 

0 0 80 -100 % 0

เงินคŠาจ้างเหมาออกแบบรับรองแบบ 0 0 30,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุกสายโคกไอ้
คง ถึงสายโกรกดินแดง หมูŠที่ 13 บ้านถนอม
เขต

0 0 133,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุกสายหนอง
โคกเตŠา ถึง ดอนตาวิง 1 หมูŠที่ 11 บ้านวัง
กะทะเหนือ

0 0 278,000 -100 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 0 100 % 24,800

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,410,000 4,661,880 5,610,000
รวมงบลงทุน 0 3,410,000 4,661,880 5,610,000

รวมงานก่อสร้าง 0 3,410,000 4,661,880 5,610,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 5,171,341.6 9,574,350 7,616,495

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 54/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1) โครงการการจัดกิจกรรมสŠงเสริมหนึ่ง
ตĞาบลหนึ่งผลิตภัณฑ์

0 2,345 20,000 0 % 20,000

2) โครงการสŠงเสริมการเกษตรตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

19,260 18,945 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 19,260 21,290 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 19,260 21,290 40,000 40,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 19,260 21,290 40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 55/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1) โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดĞาริ

0 0 10,000 0 % 10,000

2) โครงการสŠงเสริมรณรงค์ปลูกหญ้าแฝก
เฉลิมพระเกียรติ

0 1,460 5,000 0 % 5,000

3) โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติและวัน
ต้นไม้แหŠงชาติ

0 13,784 20,000 0 % 20,000

4) โครงการกิจกรรมรักษาป่ามเหสักข์ - สัก
สยามินทร์

0 0 10,000 0 % 10,000

4) โครงการรักษาป่ามเหศักดิ์ สักสยามมิ
นทร์

4,240 9,905 0 0 % 0

5) โครงการกĞาจัดวัชพืชในแหลŠงน้Ğา 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 4,240 25,149 55,000 55,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,240 25,149 55,000 55,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 4,240 25,149 55,000 55,000
รวมแผนงานการเกษตร 23,500 46,439 95,000 95,000

รวมทุกแผนงาน 34,254,202.72 34,637,063.08 43,000,000 45,000,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 56/56



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ý. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ

อําđภอđทพารัÖþŤ   จังĀüัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 14,108,000 บาท
งบกลาง รวม 14,108,000 บาท

งบกลาง รวม 14,108,000 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานüน 146,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของพนัÖงานจšาง
Öรณีนายจšางในอัตรารšอยúะ 5 ของคŠาจšางที่ อบต.จะตšอง
จŠาย đพื่ออุดĀนุนđงินคŠาđบี้ยประÖันÿังคมของพนัÖงานจšาง 
đป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  แúะĀนังÿือ  ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติประÖันÿังคม  พ.ý. 2533  แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý. 2558
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยรายไดšแúะÖารจŠายđงินของ
ÿถานýึÖþาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý.2561
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย  ดŠüนที่ÿุด ที่ มท. 0816.2/ü 2786
 úงüันที่ 8 พฤþภาคม 2562  đรื่อง ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทย üŠาดšüยรายไดšแúะÖารจŠายđงินของÿถานýึÖþาÿังÖัด
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2561

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทนของพนัÖงาน
จšาง ที่ อบต. 
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ แúะĀนังÿือ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2พ.ý. 2561 
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ü 4172 úงüันที่ 24 ธันüาคม 2561  đรื่อง Öารตั้งงบ
ประมาณÿมทบÖองทุนđงินทดแทน

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 1/130



đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จํานüน 10,400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนÖารÿรšางĀúัÖประÖันรายไดšใĀšแÖŠผูšÿูง
อายุ  จํานüน 12 đดือน đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
. 2566 - 2570)  Āนšา 135 úําดับที่ 2
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือ  ดังนี้
1)ประÖาýคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองคŤปÖครอง
ÿŠüนทšองถิ่น đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่üไปแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นปŘงบประมาณ พ.ý.2566 úงüันที่ 19
 Öันยายน 2565
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ü 3846 úงüันที่ 24 พฤýจิÖายน 2565 đรื่อง ซัÖซšอม
แนüทางÖารĀúัÖđÖณฑŤแúะüิธีปฏิบัติÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูง
อายุ  đงินđบี้ยคüามพิÖารแúะđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผูšป่üย
đอดÿŤ   
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ü 3034 úงüันที่ 17 ธันüาคม 2564

đบี้ยยังชีพคüามพิÖาร จํานüน 2,440,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนÿüัÿดิÖารทางÿังคมใĀšแÖŠผูšพิÖารĀรือ
ทุพพúภาพ   จํานüน 12 đดือน  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ
.ý. 2566 - 2570)   Āนšา 135 úําดับที่ 3
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือ  ดังนี้
1)ประÖาýคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองคŤปÖครอง
ÿŠüนทšองถิ่น đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่üไปแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นปŘงบประมาณ พ.ý.2566 úงüันที่ 19
 Öันยายน 2565
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ü 3846 úงüันที่ 24 พฤýจิÖายน 2565 đรื่อง ซัÖซšอม
แนüทางÖารĀúัÖđÖณฑŤแúะüิธีปฏิบัติÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูง
อายุ  đงินđบี้ยคüามพิÖารแúะđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผูšป่üย
đอดÿŤ   
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ü 3034 úงüันที่ 17 ธันüาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 2/130



đบี้ยยังชีพผูšป่üยđอดÿŤ จํานüน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพใĀšแÖŠผูšป่üยโรคđอดÿŤ   จํานüน 12
 đดือน  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āนšา 135 úําดับที่ 1
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือ  ดังนี้
1)ประÖาýคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองคŤปÖครอง
ÿŠüนทšองถิ่น đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่üไปแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นปŘงบประมาณ พ.ý.2566 úงüันที่ 19
 Öันยายน 2565
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ü 3846 úงüันที่ 24 พฤýจิÖายน 2565 đรื่อง ซัÖซšอม
แนüทางÖารĀúัÖđÖณฑŤแúะüิธีปฏิบัติÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูง
อายุ  đงินđบี้ยคüามพิÖารแúะđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผูšป่üย
đอดÿŤ   
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ü 3034 úงüันที่ 17 ธันüาคม 2564

đงินÿํารองจŠาย จํานüน 560,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือ
ÖรณีÖารป้องÖันแúะยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดüŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาคüามđดือดรšอน
ของประชาชนđป็นÿŠüนรŠüม  ไดšแÖŠ  Öารป้องÖันแúะบรรđทา
ÿาธารณภัย đชŠน อุทÖภัย  น้ําป่าไĀúĀúาÖ แผŠนดินถúŠม ภัย
แúšง ภัยĀนาü üาตภัย อัคคีภัย  Öารป้องÖันแúะแÖšไขปัญĀา
ÿถานÖารณŤฝุ่นúะอองขนาดđú็Ö PM2.5  Öารป้องÖันแúะระงับ
โรคติดตŠอ đชŠน Öารป้องÖันแúะระงับโรค แúะÖารป้องÖันคüบคุม
โรคไขšđúือดออÖ đป็นตšน  Öารป้องÖันแúะระงับโรคระบาด
ÿัตüŤ  đชŠน úัมปŗÿÖิน ไนโด แúะÖระบือ đป็นตšน ÖารดําđนินÖาร
ป้องÖันแúะแÖšไขปัญĀาไฟป่าแúะĀมอÖคüันขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนทšองถิ่น ฯúฯ
ÿํานัÖปúัด           ตั้งไüš      200,000 บาท
ÖองชŠาง               ตั้งไüš       360,000 บาท
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือ  ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 3/130



. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562
2)พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542 แúะแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2549
3)พระราชบัญญัติป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย พ.ý. 2550
4)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
.2560 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý.2565 
5)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยüิธีงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2563
6) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 3215 úงüันที่ 6
 มิถุนายน 2559
7)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 0533
 úงüันที่ 27 มÖราคม 2563
8)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3218
 úงüันที่ 4 มิถุนายน 2564
9)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ü 4044 úงüันที่ 29 ธันüาคม 2563
10) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0820.3/ü
 1218 úงüันที่ 28 đมþายน 2565

รายจŠายตามขšอผูÖพัน

đงินÿนับÿนุนÖองทุนระบบĀúัÖประÖันÿุขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือ
พื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ

จํานüน 150,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 4/130



đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินÿมทบÖองทุนระบบĀúัÖประÖันÿุขภาพ (ÿปÿช
.) ตําบúÿํานัÖตะครšอ ในอัตราไมŠนšอยÖüŠารšอยúะ 50  แúะองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่นตšองÿมทบđงินไมŠนšอยÖüŠาที่ไดšรับจัดÿรรจาÖ
ÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ 
đป็นไปตามระđบียบ แúะĀนังÿือ ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารตั้งงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ý. 2561 แÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2565 
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารĀúัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ đรื่อง Öาร
ÖําĀนดĀúัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น
ดําđนินงานแúะบริĀารจัดÖารÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ý. 2561 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ý. 2565

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานüน 384,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญของขšาราชÖารÿŠüน
ทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)  đพื่อđป็นĀúัÖประÖันในÖารจŠายÿิทธิประโยชนŤ
ขšาราชÖารÿŠüนทšองถิ่นที่พšนĀรือออÖจาÖราชÖารแúะมีÿิทธิไดšรับ
đงินบําđĀน็จบํานาญ โดยคํานüณจาÖประมาณÖารรายรับตามขšอ
บัญญัติ งบประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ  ทุÖĀมüด ทุÖ
ประđภท  โดยไมŠตšองนํารายรับประđภทพันธบัตร  đงินÖูš  đงินที่มีผูš
ทิýใĀšแúะđงินอุดĀนุนมารüมคํานüณ องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúใĀš
จŠายในอัตรารšอยúะ 2 ÖารคํานüณÿŠงđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จ
บํานาญขšาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น ถšามีđýþของบาทใĀšปัดทิ้ง  
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ แúะĀนังÿือ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý
. 2500
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินบําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý. 2546  
3)ĀนังÿือÿํานัÖงานÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠüนทšอง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ü 23  úงüันที่ 9 Öันยายน 2565 đรื่อง ซัÖซšอม
แนüทางÖารÿŠงđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠüน
ทšองถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ý. 2566  

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 5/130



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,395,080 บาท

งบบุคลากร รวม 6,953,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,121,440 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น จํานüน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่นแยÖดังนี้ (ÿํานัÖปúัด)
1.đงินđดือนนายÖ อบต. อัตราđงินđดือนๆúะ 27,600
 บาท จํานüน 12 đดือน
2.đงินđดือนรองนายÖ อบต. อัตราđดือนúะ  đป็นđงิน   15,180
 บาท/คน รüม 2 คน  
จํานüน 12 đดือน
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ý. 2566 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 6/130



คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ แยÖดัง
นี้ (ÿํานัÖปúัด)
-คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ อบต.  อัตราđดือนúะ 4,000
.-บาท จํานüน 12 đดือน
-คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงรองนายÖ อบต. จํานüน 2 คน อัตรา
đดือนúะ 3,000 บาท 
จํานüน 12 đดือน
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ý. 2566 

คŠาตอบแทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ แยÖดังนี้ (ÿํานัÖ
ปúัด)
-คŠาตอบแทนพิđýþตําแĀนŠงนายÖ อบต.  อัตราđดือนúะ 4,000
 บาท จํานüน 12 đดือน
 -คŠาตอบแทนพิđýþตําแĀนŠงรองนายÖ อบต. จํานüน 2 คน อัตรา
đดือนúะ 3,000 
จํานüน 12 đดือน
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ý. 2566 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 7/130



คŠาตอบแทนรายđดือนđúขานุÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú

จํานüน 115,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนของđúขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ อัตราđดือนúะ 9,660
 บาท จํานüน 12 đดือน
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ý. 2566 

คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đúขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

จํานüน 2,070,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนประธานÿภาฯ รองประธาน
ÿภาฯ ÿมาชิÖฯ แúะđúขานุÖาร
ÿภาฯ  แยÖดังนี้  (ÿํานัÖปúัด)
-ประธานÿภาฯ อัตราđดือนúะ  15,180 บาท  จํานüน 12 đดือน 
-รองประธานÿภาฯ อัตราđดือนúะ 12,420 บาท  จํานüน 12
 đดือน
-đúขานุÖารÿภาฯ อัตราđดือนúะ 9,660 บาท จํานüน 12 đดือน   
-ÿมาชิÖÿภาฯ  จํานüน  14 คน  อัตราđดือนúะ 9,660
 บาท จํานüน 12 đดือน
 đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúแúะđúขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ý. 2566 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 8/130



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,832,240 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จํานüน 1,974,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจําปŘแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบú  แยÖ
ดังนี้
ÿํานัÖปúัด จํานüน  4  อัตรา  จํานüน 12 đดือน  ดังนี้
-đงินđดือนปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú    จํานüน  1  อัตรา  
-đงินđดือนรองปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  จํานüน  1  อัตรา 
-đงินđดือนนัÖบริĀารงานทั่üไป     จํานüน  1  อัตรา    
-đงินđดือนนัÖทรัพยาÖรบุคคúชํานาญÖาร     จํานüน  1  อัตรา  
đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 252,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือน คŠาตอบแทนพิđýþ แúะคŠา
ตอบแทนประจําตําแĀนŠงปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú (นัÖ
บริĀารงาน อบต.) รองปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú (นัÖบริĀาร
งาน อบต.) แúะĀัüĀนšาÿŠüนราชÖาร จํานüน  12  đดือน đป็นไป
ตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
 1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 9/130



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานüน 1,122,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ แúะ
พนัÖงานจšางทั่üไป  รüมถึงปรับปรุงคŠาตอบแทน  ดังแยÖดังนี้
-ÿํานัÖปúัด  จํานüน  9  อัตรา  จํานüน 12 đดือน
đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 10/130



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานüน 484,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจšาง  แยÖดัง
นี้
 ÿํานัÖปúัด  จํานüน  7  อัตรา  จํานüน 12 đดือน  đป็นไปตาม
แผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ  แúะđพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาตอบแทน
ÿําĀรับพนัÖงานจšาง ผูšปฏิบัติงานที่มีúัÖþณะđป็นÖารđÿี่ยง
ภัยตŠอÿุขภาพ  แยÖ ดังนี้ ÿํานัÖปúัด  จํานüน  3
  อัตรา  จํานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
. 2542
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü
 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาý Ö.จ. Ö.ท
. แúะ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀšพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นúูÖจšางแúะพนัÖงานจšางขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü (ฉบับที่ 2)
3) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ü
 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอมแนüทางÖาร
คํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น          
4)ประÖาý Ö.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับđงินđพิ่มÿําĀรับ
พนัÖงานจšางผูšปฏิบัติงานที่มีúัÖþณะđป็นÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿุขภาพ พ
.ý.2564 úงüันที่ 25 ÿิงĀาคม 2564
5)ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Öอบต. ที่ มท 0809.3/ ü
 2061 úงüันที่ 16 Öันยายน 2564
 6)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖําĀนดใĀšđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠาย
ไดš (ฉบับที่ 2) พ.ý.2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 11/130



งบดĞาเนินงาน รวม 3,394,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 995,900 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงคüามรับผิดทางúะđมิด จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงคüามรับ
ผิดทางúะđมิดขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ตามĀúัÖđÖณฑŤที่
ÖําĀนด 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0804./ü
 2158 úงüันที่ 20 đมþายน  2559 đรื่อง 

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđúือÖตั้ง จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานđúือÖตั้งขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น đชŠน คณะÖรรมÖารđúือÖตั้งประจําองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ประธานÖรรมÖารแúะÖรรมÖารประจํา
ĀนŠüยđúือÖตั้ง อนุÖรรมÖารĀรือบุคคúที่ไดšรับÖารแตŠงตั้งใĀšชŠüย
đĀúือในÖารปฏิบัติĀนšาที่ของผูšอํานüยÖารđúือÖตั้งประจําองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น đป็นตšน ตามĀúัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนด 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 5013 úงüันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารตั้ง
งบประมาณ đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđúือÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น
ĀรือผูšบริĀาร

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 12/130



คŠาป่üยÖารอาÿาÿมัครบริบาúทšองถิ่น จํานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดูแúผูšÿูงอายุที่มีภาüะพึ่งพิงในระยะ
ยาü แúะอัตราคŠาตอบแทนอาÿาÿมัครบริบาúทšองถิ่น ตามĀúัÖ
đÖณฑŤที่ÖําĀนด  
-đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยอาÿาÿมัครบริบาú
ทšองถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นแúะÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย พ.ý
.2562
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0824.2/ ü 6290
 úงüันที่ 18 ÖุมภาพันธŤ 2562
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0819.2/ ü 2318
 úงüันที่ 21 đมþายน 2564

คŠาป่üยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน จํานüน 53,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่üยÖารชดđชยÖารงานที่đÿียไปใĀšแÖŠอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือนในÖารปฏิบัติĀนšาที่งานป้องÖันแúะ
บรรđทาÿาธารณภัยĀรือรัÖþาคüามÿงบđรียบรšอยตาม
ÖฎĀมาย ตามĀúัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ใĀšแÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠüน
ทšองถิ่น พ.ý. 2560

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþ จํานüน 727,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþ (đงิน
รางüัúประจําปŘ) ÿําĀรับพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น แúะพนัÖงาน
จšาง ทุÖĀนŠüยงาน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารÖําĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัú
ประจําปŘแÖŠพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2557

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 13/130



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÿําĀรับผูšปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠüนตําบú แúะพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđüúาราชÖารĀรือüันĀยุดราชÖาร
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2559
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ü 2409 úงüันที่ 17 พฤýจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559 

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจšางประจํา จํานüน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร đงินบํารุงÖาร
ýึÖþา แúะđงินคŠาđúŠาđรียนบุตร  ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น Āรือ
úูÖจšางประจํา ผูšไดšรับบํานาญปÖติ Āรือผูšไดšรับบํานาญพิđýþ
đพราะđĀตุทุพพúภาพ แúะผูšบริĀารทšองถิ่นฯ đป็นตšน
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 14/130



ค่าใช้สอย รวม 1,406,500 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาđครื่องจัÖรในÖารđÖรด ปรับแตŠง ฝังÖúบบŠอขยะ คŠาจšาง
ชั่งปริมาณขยะ คŠาบริÖารขุดúอÖทŠอระบายน้ําภายในตําบúÿํานัÖ
ตะครšอแúะอื่นๆ ที่จําđป็น

จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาđครื่องจัÖรในÖารđÖรด ปรับแตŠง ฝังÖúบ
บŠอขยะ คŠาจšางชั่งปริมาณขยะ คŠาบริÖารขุดúอÖทŠอระบายน้ําภาย
ในตําบúÿํานัÖตะครšอแúะอื่นๆ ที่จําđป็น 
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562

คŠาจšางđĀมาÿํารüจขšอมูúจํานüนÿัตüŤแúะขึ้นทะđบียนÿัตüŤตาม
โครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คนปúอดภัยจาÖโรคพิþÿุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานýาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ  đจšาฟ้าจุฬาภร
ณüúัยúัÖþณŤ อัครราชÖุมารี  Öรมพระýรีÿüางคüัฒน üรขัตติย
ราชนารี

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÿํารüจขšอมูúจํานüนÿัตüŤแúะขึ้นทะđบียน
ÿัตüŤตามโครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คนปúอดภัยจาÖโรคพิþÿุนัข
บšา ตามพระปณิธานýาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ  đจšาฟ้าจุฬาภรณüúัยúัÖþณŤ อัครราชÖุมารี  Öรมพระýรีÿüาง
คüัฒน üรขัตติยราชนารี  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารจัดÿüัÿ
ดิภาพÿัตüŤขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2562
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ý.2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 15/130



จšางđĀมาบริÖาร จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿารคŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ   คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินคดีในชั้น
ýาúĀรืออนุญาโตตุúาÖาร คŠาบริÖารÖําจัดปúüÖ คŠาจšางđĀมาที่มี
úัÖþณะÖารจšางทําđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
úัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯúฯ
 ตามจําแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม

จšางđĀมาบริÖารบุคคúชŠüยปฏิบัติงานดšานÿาธารณÿุขแúะÿิ่งแüดúšอม จํานüน 54,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคúชŠüยปฏิบัติงานดšานÿาธารณ
ÿุขแúะÿิ่งแüดúšอม  ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ  จํานüน 1 ราย 
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือ  ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 7302
 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 16/130



จšางđĀมาบริÖารประชาÿัมพันธŤ đผยแพรŠขšอมูúขŠาüÿารแúะบันทึÖ
ขšอมูúในระบบขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ

จํานüน 54,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารประชาÿัมพันธŤ đผยแพรŠขšอมูúขŠาü
ÿารแúะบันทึÖขšอมูúในระบบขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ จํานüน 1 ราย 
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือ  ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 7302
 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565 

จšางđĀมาประđมินคüามพึงพอใจของประชาชนที่มีตŠอÖารใĀšบริÖาร
ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ

จํานüน 20,000 บาท

พื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาประđมินคüามพึงพอใจของประชาชนที่มี
ตŠอÖารใĀšบริÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ แúะĀนังÿือ  ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562

จšางđĀมาพนัÖงานขับรถขยะ จํานüน 1 ราย จํานüน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาพนัÖงานขับรถขยะ  จํานüน 1 ราย 
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองแúะพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในพิธีทางýาÿนา/รัฐพิธี จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานพระราชพิธี  รัฐพิธี แúะüัน
ÿําคัญของชาติ รüมถึงตามนโยบายของรัฐบาú  ไดšแÖŠ
1)ÖิจÖรรมđพื่อđฉúิมพระชนพรรþาพระบาทÿมđด็จพระüชิรđÖúšา
đจšาอยูŠĀัü ( 28 ÖรÖฎาคม 2567) จํานüน  5,000.-บาท đป็นไป
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 130 úําดับ
ที่ 13 
2)ÖิจÖรรมđพื่อđฉúิมพระชนมพรรþาÿมđด็จพระนางđจšาÿุทิ
ดา พัชรÿุธาพิมúúัÖþณ พระบรมราชินี (3 มิถุนายน 2567

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 17/130



) จํานüน 5,000.-บาท  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
. 2566 – 2570)  Āนšา 129 úําดับ
ที่ 12
                                                                              
 
3)ÖิจÖรรมđทิดทูนพระđÖียรติคุณ พระบาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิ
đบýร มĀาภูมิพúอดุúยđดช มĀาราช บรมนาถบพิตร (13
 ตุúาคม 2566)  จํานüน 5,000.-บาท  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšา 129 úําดับที่ 9                 
4)ÖิจÖรรมüันคúšายüันพระราชÿมภพพระบาทÿมđด็จพระบรมชน
Öาธิđบýร มĀาภูมิพúอดุúยđดช มĀาราช บรมนาถบพิตร  (5
 ธันüาคม 2566) จํานüน 5,000.-บาท  đป็นไปตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 128 úําดับที่ 6               
5)ÖิจÖรรมüันđฉúิมพระชนพรรþา ÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปŘĀúüง (üันแมŠแĀŠงชาติ  12
 ÿิงĀาคม 2567) จํานüน 5,000.-บาท  đป็นไปตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 130 úําดับที่ 14      
                    
6)ÖิจÖรรมÖารถüายบังคมพระบรมราชานุÿาüรียŤ พระบาทÿมđด็จ
พระปรมินทรมĀาจุฬาúงÖรณŤพระจุúจอมđÖúšาđจšาอยูŠĀัü รัชÖาú
ที่ 5 (üันที่ 23 ตุúาคม 2566) จํานüน 5,000.-บาท  đป็นไปตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) Āนšา 129 úําดับ
ที่ 10                                             
đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารงานพระราชพิธี รัฐพิธี แúะüัน
ÿําคัญของชาติ  đชŠน คŠาป้าย คŠาüัÿดุผšาแพร คŠาดอÖไมš ไมšดอÖไมš
ประดับ ภาพระบรมฉายาúัÖþณŤ คŠาพüงมาúา คŠาใชšจŠายในพิธีทาง
ýาÿนา แúะคŠาใชšจŠายอื่นๆที่จําđป็นแúะđÖี่ยüขšอง  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562

คŠาพานพุŠม พานประดับ ÖรüยดอÖไมš พüงมาúัย ชŠอดอÖไมš Öระđชšา
ดอÖไมš Āรือพüงมาúา คŠาของขüัญ ของที่ระúึÖ คŠาโúŠ ใบประÖาý 
รüมถึงคŠาใชšจŠายตŠางๆ ที่ÿามารถđบิÖไดšในประđภทนี้ตามÖฎĀมาย
ÖําĀนด

จํานüน 5,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 18/130



đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตŠาง ๆ ดังนี้ คŠาพานพุŠมดอÖไมš พานประดับ
พุŠมดอÖไมš พานพุŠมđงินพุŠมทอง ÖรüยดอÖไมš พüงมาúัย ชŠอ
ดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš Āรือพüงมาúา ÿําĀรับอนุÿาüรียŤ ĀรือÖาร
ใชšในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมđฉúิมพระđÖียรติในüโรÖาÿตŠาง ๆ
 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖระทรüงÖารคúัง ที่ Öค 0406.4/ü 96 úงüันที่ 16
 Öันยายน 2553
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0407/ü 1284 úงüันที่ 10
 พฤýจิÖายน 2530 
3)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 19/130



คŠารับรอง จํานüน 82,000 บาท

1.คŠารับรองđพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารประชุมÿภาฯ   ตั้ง
ไüš  52,000  บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารประชุมÿภาฯ Āรือ
คณะÖรรมÖารĀรืออนุÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายแúะ
ตามระđบียบ  đป็นคŠาจัดÿถานที่ คŠาอาĀารđครื่องดื่ม ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
      1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใน
ÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2562
2.คŠารับรองในÖารđúี้ยงรับรองในโอÖาÿตŠางตั้งไüš 20,000
 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđúี้ยงรับรองในโอÖาÿ
ตŠางๆ ÖารตšอนรับÿŠüนราชÖาร đชŠน โครงÖารโคราชคúาย
ทุÖขŤ (จังĀüัดđคúื่อนที่) Öารตรüจงาน ÖารýึÖþาดูงาน แúะอื่นๆที่
đÖี่ยüÖับÖารรับรอง đป็นคŠาจัดÿถานที่ คŠาอาĀารđครื่องดื่ม ฯúฯ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
      1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใน
ÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2562
3)คŠารับรองในÖารจัดÖารประชุมคณะÖรรมÖารพัฒนาทšองถิ่น  ตั้ง
ไüš 10,000.-บาท đพื่อจŠายในÖารจัดÖารประชุมคณะÖรรมÖาร
พัฒนาทšองถิ่น คณะÖรรÖารÿนับÿนุนÖารจัดทําแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น คณะÖรรมÖารติดตามประđมินผúแผนพัฒนาทšองถิ่น คณะ
อนุÖรรมÖาร Öารประชุมประชาคมทšองถิ่นĀรือคณะทํางานตŠางๆ
ที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยĀรือคําÿั่ง
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้   
     1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2562 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 20/130



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาจšางนัÖđรียนระĀüŠางปŗดภาคđรียน จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางนัÖđรียนระĀüŠางปŗดภาคđรียน  đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 133 úําดับที่ 4     
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
. 2566

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ไทย ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü ใĀšแÖŠผูš
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น ขšาราชÖารแúะพนัÖงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่นที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠา
đบี้ยđúี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะแÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü 388
 úงüันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 21/130



คŠาธรรมđนียมแúะคŠาúงทะđบียน จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาคŠาúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทํานอง
đดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀšผูšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย ของ
คณะผูšบริĀาร  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú  พนัÖงาน
ÿŠüนตําบú  แúะพนัÖงานจšาง  Āรือบุคคú คณะบุคคúที่ไดšรับ
อนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  รüมถึงÖาร
ฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤคüามรูšđÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นใĀšผูšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น ขšา
ราชÖารแúะพนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557

โครงÖารÖิจÖรรมüันทšองถิ่นไทย จํานüน 3,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารüันทšองถิ่นไทย 18
  มีนาคม ของทุÖปŘ จํานüน 1 ครั้ง đพื่อÿŠงđÿริมýัÖยภาพของทšอง
ถิ่นในดšานตŠางๆ đชŠน คŠายานพาĀนะ คŠาตอบแทนüิทยาÖร คŠาüัÿดุ
อุปÖรณŤ คŠาอาĀารđครื่องดื่ม đป็นตšน đป็นไปตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 137 úําดับที่ 5
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 22/130



โครงÖารจัดÖารđúือÖตั้งคณะผูšบริĀารÿมาชิÖÿภาฯในÖรณีตําแĀนŠง
üŠางĀรือđúือÖตั้งใĀมŠ

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชŠจŠายในÖารđúือÖตั้งขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšอง
ถิ่นตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด อีÖทั้งใĀšคüามรŠüมมือในÖารประชา
ÿัมพันธŤ ÖารรณรงคŤ ĀรือÖารใĀšขšอมูúขŠาüÿารแÖŠประชาชนใĀš
ทราบถึงÿิทธิแúะĀนšาที่แúะÖารมีÿŠüนรŠüมทางÖารđมืองในÖาร
đúือÖตั้งÿมาชิÖÿภาผูšแทนราþฎรตามคüามđĀมาะÿม โดยคํานึงถึง
ฐานะÖารคúังขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 136 úําดับที่ 4
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý.2562
4)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 5013
 úงüันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารตั้งงบ
ประมาณ đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđúือÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรือ
ผูšบริĀาร     

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 23/130



โครงÖารจัดđüทีประชาคมĀมูŠบšาน/ตําบú จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมđüทีประชาคมตําบúใน
โอÖาÿตŠางๆ đพื่อÿนองตอบตŠอแนüนโยบายของ
จังĀüัด รัฐบาú  แúะตามอํานาจĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú đชŠน Öารจัดประชุมประชาคมตําบúđพื่อÖารจัดทําแผน
พัฒนาทšองถิ่น, Öารจัดประชุมประชาคมตําบúđพื่อดําđนินÖาร
แÖšไขปัญĀายาđÿพติด  Öารจัดประชุมประชาคมตําบúđพื่อรับฟัง
คüามคิดđĀ็นขšอđÿนอแนะจาÖประชาชน  đป็นตšน  đป็นคŠาđครื่อง
đขียนแบบพิมพŤ คŠาจัดÿถานที่đครื่องđÿียง คŠาอาĀารแúะđครื่อง
ดื่ม ฯúฯ  đป็นตšน ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠาย
จริง  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
)  Āนšา 136 úําดับที่ 2
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2562 
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 1239 úงüันที่ 21
 ÖุมภาพันธŤ 2565

โครงÖารปรับภูมิทัýนŤบริđüณอาคารÿํานัÖงาน  อบต.ÿํานัÖตะครšอ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารปรับภูมิทัýนŤรอบÿํานัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠา
พันธุŤไมšตŠางๆ แúะคŠาüัÿดุอื่นๆที่จําđป็นในโครงÖาร ฯúฯ đป็นไป
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 141 úําดับ
ที่ 4
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2562 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 24/130



โครงÖารอบรมđพื่อđÿริมÿรšางýัÖยภาพÖารทํางานของคณะผูšบริĀาร 
แúะÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĀรือĀúัÖÿูตรÖารฝึÖอบรมđชŠน คŠา
ใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšแúะÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
üัÿดุ đครื่องđขียน แúะอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณüิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็น
ตšน  ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠายจริง  đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 137 úําดับที่ 9
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม

โครงÖารอบรมแúะýึÖþาดูงานđพื่อพัฒนาýัÖยภาพÖารทํางานของ
คณะผูšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú ผูšนําชุมชน 
พนัÖงานÿŠüนตําบúแúะพนัÖงานจšาง

จํานüน 500,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĀรือĀúัÖÿูตรÖารฝึÖอบรมđชŠน คŠา
ใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšแúะÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
üัÿดุ đครื่องđขียน แúะอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณüิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็น
ตšน  ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠายจริง  
đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 137
 úําดับที่ 10
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 1239 úงüันที่ 21
 ÖุมภาพันธŤ 2565

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 25/130



โครงÖารอบรมđÿริมÿรšางคุณธรรมจริยธรรมของคณะผูšบริĀารÿมาชิÖ
ÿภาฯ พนัÖงานÿŠüนตําบúแúะพนัÖงานจšาง

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĀรือĀúัÖÿูตรÖารฝึÖอบรมđชŠน คŠา
ใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšแúะÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
üัÿดุ đครื่องđขียน แúะอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณüิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็น
ตšน  ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠายจริง đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 137 úําดับที่ 6
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม

โครงÖารอบรมđÿริมÿรšางแúะพัฒนาýัÖยภาพÖารทํางานของ
พนัÖงานÿŠüนตําบúแúะพนัÖงานจšาง

จํานüน 20,000 บาท

คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 150,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 26/130



đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชํารุดđÿียĀายจาÖÖารใชšงานปÖติ  
ĀมายđĀตุ 
1.คŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจšางđĀมาซึ่งมีคŠาÿิ่งของแúะคŠาแรงงาน ใĀšđบิÖ
จŠายในúัÖþณะคŠาใชšÿอย
2.ในÖรณีที่ĀนŠüยงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นđป็นผูšดําđนิน
ÖารบํารุงรัÖþาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ đองใĀšปฏิบัติ ดังนี้
(1)คŠาจšางđĀมาแรงงานของบุคคúภายนอÖ ใĀšđบิÖจŠายđป็นคŠาจšาง
đĀมาบริÖารในคŠาใชšÿอย
(2)คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นซื้อมาใชšในÖารบํารุง
รัÖþาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินใĀšđบิÖจŠายในคŠาüัÿดุ
(3)คŠาจšางแรงงานบุคคúที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นจšางđป็นÖาร
ชั่üคราü ในúัÖþณะมิใชŠจšางแรงงานใĀšđบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งบริÖาร
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562
2)พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542 แúะแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2549
3)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นพ.ý. 2562 
4)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý.2562
5)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น               6)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28
 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 27/130



ค่าวัสดุ รวม 542,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 
27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็น
üัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 28/130



üัÿดุงานบšานงานครัü จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุงานบšานงานครัü  ÿําĀรับใชšในÖาร
ปฏิบัติĀนšาที่ราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบú  đชŠน  แปรง  ไมšÖüาด  ผšาปูโตŢะ  ชšอนÿšอม  แÖšü
Öาแฟ แÖšüน้ํา จานรอง  ÖระจÖđงา ฯúฯ  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 
27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็น
üัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะ

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 29/130



üัÿดุÖŠอÿรšาง จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน ไมšตŠาง ๆ ปูนซีđมนตŤ ปูน
ขาü ทราย อิฐĀรือซีđมนตŤ
บú็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู คšอน คีม ชะแúง จอบ đÿียม ÿิ่ü ขü
าน ÿüŠาน đúื่อย Öบใÿไมš đĀú็Öđÿšน ทŠอตŠางๆ ฯúฯ đพื่อบํารุงรัÖþา
ÿüนÿุขภาพ แúะภายในรอบบริđüณ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 
27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็น
üัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:51 Āนšา : 30/130



üัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง จํานüน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุยานพาĀนะแúะขนÿŠง ÿําĀรับ รถยนตŤ
ÿŠüนÖúางแúะรถบรรทุÖน้ําใชšในÖารปฏิบัติĀนšาที่ราชÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đชŠน ยางนอÖ ยางใน  Öะทะúšอ Āัü
đทียน แบตđตอรี่ đพúา ตúับúูÖปŚน นอตแúะÿÖรู แĀนบ น้ํามัน
đบรÖ  ÿายไมúŤ  Āมšอน้ํา  ไฟรถยนตŤ  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÿําĀรับÖิจÖารป้องÖันแúะบรรđทา
ÿาธารณภัย แúะÖรณีđÖิดภัยพิบัติตŠาง ๆ  đชŠน Öรüย
จราจร ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน ÿัญญาณไฟÖระพริบ ฯúฯ
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 
27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็น
üัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ
4)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý.2562
5)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 31/130



üัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น จํานüน 320,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุđชื้อđพúิงแúะĀúŠอúื่น đชŠน แÖŢÿĀุงตšม น้ํามัน
đชื้อđพúิง น้ํามันđครื่อง น้ํามันđÖียรŤ ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 
27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็น
üัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 
27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็น
üัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý. 2562
4)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 32/130



üัÿดุÖารđÖþตร จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุÖารđÖþตร ÿารđคมีป้องÖันแúะจําÖัด
ýัตรูพืชแúะÿัตüŤ อาĀารÿัตüŤ พันธุŤพืช ปุŞย üัÿดุđพาะชํา อุปÖรณŤใน
ÖารขยายพันธุŤพืช ÿปริงđÖอรŤ (Sprinkler) จอบ
Āมุน จานพรüน ผานไถÖระทะ ฯúฯ đพื่อบํารุงรัÖþาÿüน
ÿุขภาพ แúะภายในบริđüณÿํานัÖงาน  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ จํานüน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุโฆþณาแúะđผยแพรŠ  đชŠน Öระดาþđขียน
โปÿđตอรŤ  พูŠÖันแúะÿี  ฟŗúŤม ฟŗúŤมÿไúดŤ รูปÿีĀรือขาüดําที่ไดšจาÖ
Öารúšาง อัดขยาย,ภาพถŠายดาüđทียม ผšาโฟม  ฯúฯ  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 33/130



üัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุđครื่องแตŠงÖาย đชŠน ชุดปฏิบัติĀนšาที่อาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายคŠา
üัÿดุđครื่องแตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2560
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมูú đทปบันทึÖขšอมูú  ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿําĀรับพิมพŤ
คอมพิüđตอรŤ ตúับĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบđúđซอรŤ  แผŠนÖรอง
แÿง ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđคđบิú  แผงแป้น อัÖขระ Āรือแป้น
พิมพŤ (Key Board) đมาÿŤ ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด
ที่ มท 0808.2/1248 úงüันที่ 
27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็น
üัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 34/130



üัÿดุอื่น จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุอื่น ๆ มิđตอรŤน้ํา – ไฟฟ้า ÿมอđรือ ตะแÖรงÖัน
ÿüะ Āัüđชื่อมแÖŢÿ ĀัüüาúŤüđปŗด-ปŗดแÖŢÿ ฯúฯ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248  úงüันที่  27 
มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุ
แúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 450,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานüน 330,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿําĀรับอาคารÿํานัÖงานแúะอาคาร
อđนÖประÿงคŤองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
 đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖาร

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 35/130



คŠาบริÖารโทรýัพทŤ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรýัพทŤÿํานัÖงาน คŠาโทรýัพทŤđคúื่อน
ที่ แúะคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖúŠาü แúะรüมถึงคŠาใชšจŠาย
ที่đÖิดขึ้นđÖี่ยüÖับÖารใชšบริÖาร ฯúฯ แยÖดังนี้
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562đป็น
ไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

คŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม จํานüน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาüđทียม คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยüÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562đป็น
ไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 36/130



คŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซตŤ แúะคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยüขšอง จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซตŤแúะคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยü
ขšอง (ระบบCLOUD, HOSTING) đพื่อใชšประชาÿัมพันธŤขšอมูúขŠาü
ÿารตŠางๆ ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ  แúะÖาร
ÿรšางÖารรับรูšÿูŠชุมชนในระดับพื้นที่โดยมีÖารบริĀารจัดÖารขšอมูú
ขŠาüÿาร đผยแพรŠขšอมูúขŠาüÿารผŠานชŠองทางตŠางๆ đพื่อÿรšางÖารรับ
รูšÿูšประชาชนโดยตรงแúะติดตามÖารđผยแพรŠขšอมูúขŠาüÿาร đพื่อ
ใĀšขšอมูúđป็นไปอยŠางถูÖตšองแúะครบถšüน
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562đป็น
ไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 37/130



งบลงทุน รวม 4,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,500 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

จอแÿดงภาพ จํานüน 4,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจอแÿดงภาพขนาดไมŠนšอยÖüŠา 21.5 นิ้ü  
คุณúัÖþณะพื้นฐาน
1)รองรับคüามúะđอียดÖารแÿดงผúไมŠนšอย
ÖüŠา 1,920x1,080 Pixel
2)มี Refresh Rate ไมŠนšอยÖüŠา 60 Hz 
3)มี Contrast Ratio ไมŠนšอยÖüŠา 600 : 1
4)đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖúางแúะคุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤแúะระบบคอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาคม 2566 ของÖระ
ทรüงดิจิทัúđพื่อÖารđýรþฐÖิจแúะÿังคม
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 42,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 42,500 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

1)โครงÖารÖิจÖรรมนšอมรําúึÖในพระมĀาÖรุณาธิคุณ đนื่องในüัน
คúšายüันÿüรรคต พระบาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบýร มĀาภูมิ
พúอดุúยđดชมĀาราช บรมนาถบพิตร 13 ตุúาคม 2566

จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร đป็นไปตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšาที่ 129 úําดับที่ 9  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 
2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับ 2) พ.ý.2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 38/130



2)โครงÖารถüายบังคมพระบรมราชานุÿาüรียŤพระบาทÿมđด็จพระ
ปรมินทรมĀาจุฬาúงÖรณŤพระจุúจอมđÖúšาđจšาอยูŠĀัü รัชÖาúที่ 5 üัน
ที่ 23 ตุúาคม 2566

จํานüน 2,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖารđป็นไปตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšาที่ 129 úําดับที่ 10  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 
2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับ 2) พ.ý.2563

3)โครงÖารÖิจÖรรมนšอมรําúึÖในพระมĀาÖรุณาธิคุณ  đนื่องในüัน
คúšายüันพระบรมราชÿมภพ พระบาทÿมđด็จ พระบรมชนÖาธิđบýร 
มĀาภูมิภพúอดุúยđดชมĀาราช บรมนาถบพิตร üันชาติ แúะüันพŠอ
แĀŠงชาติ  üันที่ 5  ธันüาคม 2566

จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร đป็นไปตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšาที่ 129 úําดับที่ 11 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับ 2) พ.ý.2563

4)โครงÖารจัดงานรัฐพิธี  “đฉúิมพระชนมพรรþาÿมđด็จพระนางđจšาÿุ
ทิดา พัชรÿุธาพิมúúัÖþณ    พระบรมราชินี”  üันที่ 3  มิถุนายน 
2567

จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖารđป็นไปตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšาที่ 129 úําดับที่ 12  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559 แúะที่แÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับ 2) พ.ý.2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 39/130



5)โครงÖารจัดงานรัฐพิธี “đฉúิมพระชนพรรþาพระบาทÿมđด็จพระ
üชิรđÖúšาđจšาอยูŠĀัü”  üันที่ 28  ÖรÖฎาคม 2567

จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร
đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšาที่ 130
 úําดับที่ 13 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับ 2) พ.ý.2563

6)โครงÖารจัดงานรัฐพิธี üันđฉúิมพระชนพรรþาÿมđด็จพระนางđจšา
ÿิริÖิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปŘĀúüง (üันแมŠแĀŠง
ชาติ)  üันที่ 12  ÿิงĀาคม  2567

จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร
đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšาที่ 130
 úําดับที่ 14 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับ 2) พ.ý.2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 40/130



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 425,940 บาท
งบบุคลากร รวม 425,940 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 425,940 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จํานüน 425,940 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจําปŘแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบú  ตําแĀนŠงนัÖüิđคราะĀŤ
นโยบายแúะแผนชํานาญÖาร จํานüน 1 อัตรา  จํานüน 12
 đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 41/130



งานบริหารงานคลัง รวม 2,485,600 บาท
งบบุคลากร รวม 2,105,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,105,100 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จํานüน 1,553,580 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจําปŘแúะđงิน
ปรับปรุงđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบú  แยÖดังนี้
Öองคúัง จํานüน  4  อัตรา  จํานüน 12 đดือน  ดังนี้
-đงินđดือนผูšอํานüยÖารÖองคúัง (อํานüยÖารทšองถิ่นระดับ
ตšน) จํานüน 1  อัตรา
-đงินđดือนนัÖüิชาÖารđงินแúะบัญชี    จํานüน 1 อัตรา
-đงินđดือนđจšาพนัÖงานพัÿดุ ชํานาญงาน   จํานüน 1  อัตรา
-đงินđดือนđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš ชํานาญงาน  จํานüน 1 อัตรา
đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงผูšอํานüยÖารÖอง
คúัง อัตรา 3,500 บาท/đดือน จํานüน  12  đดือน đป็นไปตามแผน
อัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 42/130



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานüน 461,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ แúะ
พนัÖงานจšางทั่üไป  รüมถึงปรับปรุงคŠาตอบแทน  ดังแยÖดังนี้ Öอง
คúัง จํานüน  3  อัตรา  จํานüน 12 đดือน
-ผูšชŠüยđจšาพนัÖงานÖารđงินแúะบัญชี  จํานüน  1  อัตรา    
-ผูšชŠüยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš  จํานüน  1 อัตรา
-คŠาผูšชŠüยđจšาพนัÖงานพัÿดุ จํานüน  1 อัตรา
đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 43/130



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานüน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจšาง  แยÖดังนี้
Öองคúัง จํานüน  2  อัตรา  จํานüน 12  đดือน đป็นไปตามแผน
อัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตําบúÿํานัÖตะครšอ
-ผูšชŠüยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš จํานüน  1 อัตรา
-ผูšชŠüยđจšาพนัÖงานพัÿดุ จํานüน  1 อัตรา
đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 –2566) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü 1372
 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาý Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบ
ต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤÖารใĀš
พนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นúูÖจšางแúะพนัÖงานจšางขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü (ฉบับที่ 2)
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอมแนüทางÖารคํานüณ
ภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúขององคŤÖรปÖครองÿŠüน
ทšองถิ่น

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 44/130



งบดĞาเนินงาน รวม 380,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 185,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายüŠา
ดšüยÖารจัดซื้อจัดจšางแúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จํานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖารแตŠง
ตั้งใĀšดําđนินÖารđÖี่ยüÖับÖารจัดซื้อจัดจšางตามĀúัÖđÖณฑŤที่
ÖําĀนด  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางแúะÖารบริĀารภาค
รัฐ พ.ý. 2560
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ü 2850 úงüันที่  12 Öันยายน 2561   

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจšางประจํา จํานüน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร đงินบํารุงÖาร
ýึÖþา แúะđงินคŠาđúŠาđรียนบุตร  ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น Āรือ
úูÖจšางประจํา ผูšไดšรับบํานาญปÖติ Āรือผูšไดšรับบํานาญพิđýþ
đพราะđĀตุทุพพúภาพ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 45/130



ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรไทย ĀรือÖาร
đดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü

จํานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ไทย ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü ใĀšแÖŠđจšา
Āนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะแÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü 388
 úงüันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

คŠาúงทะđบียนฝึÖอบรม จํานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาคŠาúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทํานอง
đดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀšผูšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖ
จŠาย พนัÖงานÿŠüนตําบú  แúะพนัÖงานจšาง  Āรือบุคคú คณะ
บุคคúที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  รüมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤคüามรูšđÖี่ยüÖับ
ÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นใĀš ขšาราชÖารแúะ
พนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 46/130



โครงÖารออÖบริÖารÖารจัดđÖ็บภาþีđคúื่อนที่ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารออÖบริÖารจัดđÖ็บภาþีđคúื่อน
ที่ ประจําปŘ 2567  แúะคŠาป้ายประชาÿัมพันธŤใĀšคüามรูšคüามđขšา
ใจในÖารđÿียภาþีของประชาชนในทšองที่  คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ คŠาจัด
ทําแผŠนพับประชาÿัมพันธŤ แúะคŠาđครื่องดื่มไมŠมีแอúÖอฮอรŤ น้ํา
แข็ง  คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยüขšอง  đป็นตšน đป็นไปตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น  (พ.ý. 2566- 2570  Āนšาที่ 138  úําดับที่ 13
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ  ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา แúะ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý. 2564

คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 5,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 47/130



đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชํารุดđÿียĀายจาÖÖารใชšงานปÖติ 
1.คŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจšางđĀมาซึ่งมีคŠาÿิ่งของแúะคŠาแรงงาน ใĀšđบิÖ
จŠายในúัÖþณะคŠาใชšÿอย
2.ในÖรณีที่ĀนŠüยงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นđป็นผูšดําđนิน
ÖารบํารุงรัÖþาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ đองใĀšปฏิบัติ ดังนี้
(1)คŠาจšางđĀมาแรงงานของบุคคúภายนอÖ ใĀšđบิÖจŠายđป็นคŠาจšาง
đĀมาบริÖารในคŠาใชšÿอย
(2)คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นซื้อมาใชšในÖารบํารุง
รัÖþาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินใĀšđบิÖจŠายในคŠาüัÿดุ
(3)คŠาจšางแรงงานบุคคúที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นจšางđป็นÖาร
ชั่üคราü ในúัÖþณะมิใชŠจšางแรงงานใĀšđบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งบริÖาร
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562
2)พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542 แúะแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2549
3)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นพ.ý. 2562 
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý.2562
4)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น               5)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28
 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 48/130



ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 45,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿํานัÖงานที่ใชšในÖารปฏิบัติงานตามĀนšาที่
ราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú   đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ÿิ่ง
พิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อ Öาü แบบพิมพŤ  ตรายาง ตะแÖรงüาง
đอÖÿาร  คํารšองตŠางๆ đป็นตšน  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 49/130



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ ที่ใชšในÖารปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่ราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú đชŠน  แผŠนซีดี  đทป
บันทึÖขšอมูú,ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิüđตอรŤ ตúับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบ
đúđซอรŤ  แผŠนÖรองแÿง  ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđคđบิú แผงแป้น
อัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ (KEY BOARD đมาÿŤ ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,500 บาท
คŠาบริÖารไปรþณียŤ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรþณียŤ  คŠาธนาณัติ  คŠาดüงตราไปรþณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่  28  พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 50/130



คŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม จํานüน 15,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาüđทียม คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยüÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562 
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,060 บาท
งบบุคลากร รวม 355,060 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,060 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จํานüน 355,060 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจําปŘแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบú  นัÖüิชาÖารตรüจÿอบภาย
ใน  จํานüน 1 อัตรา  จํานüน 12 đดือน đป็นไปตามแผนอัตรา
Öําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
ÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 51/130



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 815,100 บาท

งบบุคลากร รวม 730,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 730,100 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จํานüน 396,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจําปŘแúะđงิน
ปรับปรุงđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบú  ตําแĀนŠงđจšาพนัÖงาน
ป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย  จํานüน  1  อัตรา  จํานüน 12
 đดือน  đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานüน 309,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ แúะ
พนัÖงานจšางทั่üไป  รüมถึงปรับปรุงคŠาตอบแทน  ดังแยÖดังนี้
-ผูšชŠüยđจšาพนัÖงานป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย  จํานüน  1
  อัตรา  จํานüน 12 đดือน
-พนัÖงานขับรถบรรทุÖน้ํา จํานüน 1 อัตรา จํานüน 12 đดือน đป็น
ไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
3)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 52/130



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานüน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจšาง  แยÖดังนี้
พนัÖงานขับรถบรรทุÖน้ํา จํานüน  1  อัตรา    จํานüน 12 đดือน
đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
. 2542
2)ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü
 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาý Ö.จ. Ö.ท
. แúะ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀšพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นúูÖจšางแúะพนัÖงานจšางขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü (ฉบับที่ 2)
3)ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอมแนüทางÖารคํานüณ
ภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúขององคŤÖรปÖครองÿŠüน
ทšองถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 85,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดอบรมÖารป้องÖันไฟป่า จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดอบรมÖารป้องÖันไฟ
ป่า đชŠน คŠาüิทยาÖร คŠาอาĀารđครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖารแúะüัÿดุ
อื่น ฯúฯ ที่จําđป็นในÖิจÖรรมฯ ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตาม
ที่จŠายจริง đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āนšา 141 úําดับที่ 14 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ý.2557

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 53/130



โครงÖารดŠานชุมชน จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารดŠานชุมชน đชŠนคŠาüัÿดุ đอÖÿารÿิ่ง
พิมพŤ  คŠาตอบแทน คŠาอาĀารđครื่องดื่มคŠาจัดÿถานที่ ฯúฯ đป็น
ตšน  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āนšา 139 úําดับที่ 1
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0804.5/ ü1634 úงüันที่ 22 Öันยายน 2557
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ที่ มท 0810.4/ü
 4033 úงüันที่ 7 ธันüาคม 2565

โครงÖารฝึÖซšอมแผนป้องÖันแúะบรรđทาÿาธารณภัย จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖซšอมแผนป้องÖันแúะบรรđทา
ÿาธารณภัย đชŠน คŠาđครื่องแตŠงÖาย  อาĀาร  đครื่องดื่ม คŠาป้าย
โครงÖาร คŠาüิทยาÖร อุปÖรณŤที่ใชšในÖาร đป็นไปตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšา 139 úําดับที่ 5
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ý.2557

โครงÖารรณรงคŤđพื่อป้องÖันแúะแÖšไขปัญĀาอุบัติđĀตุทางถนน ใน
ชŠüงđทýÖาú

จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงคŤđพื่อป้องÖันแúะแÖšไข
ปัญĀาอุบัติđĀตุทางถนน ในชŠüงđทýÖาúปŘใĀมŠ đทýÖาú
ÿงÖรานตŤ  đชŠน คŠาตอบแทนüิทยาÖร คŠาอาĀารđครื่องดื่ม คŠา
ป้าย ฯúฯ đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āนšา 140 úําดับที่ 10 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0804.5/ ü1634 úงüันที่ 22 Öันยายน 2557
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ที่ มท 0810.4/ü
 4033 úงüันที่ 7 ธันüาคม 2565

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 54/130



โครงÖารอบรมป้องÖันแúะปราบปรามÖารทุจริต จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมป้องÖันแúะปราบปราม
Öารทุจริต  đชŠน คŠาตอบแทนüิทยาÖร คŠาอาĀารđครื่องดื่ม คŠาคูŠมือ
ÖารฝึÖอบรม คŠาüัÿดุอุปÖรณŤที่đÖี่ยüขšอง ฯúฯ đป็นตšน ทุÖรายÖาร
ÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠายจริง  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšา 140 úําดับที่ 7
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ý.2557

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 781,300 บาท

งบบุคลากร รวม 622,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 622,300 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จํานüน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจําปŘแúะđงิน
ปรับปรุงđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบú  จํานüน  2
  อัตรา  จํานüน  12  đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý
.2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ đป็น
ไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 55/130



đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงผูšอํานüยÖารÖองÖาร
ýึÖþา จํานüน  12  đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý
.2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานüน 264,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ แúะพนัÖงาน
จšางทั่üไป  รüมถึงปรับปรุงคŠาตอบแทน  จํานüน  2  อัตรา  12
  đดือน   đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566
) ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ đป็นไปตาม
ระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 56/130



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานüน 16,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจšาง  จํานüน  2
  อัตรา จํานüน 12  đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý
.2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
.2542
2)ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü
 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาý Ö.จ. Ö.ท
. แúะ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀšพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นúูÖจšางแúะพนัÖงานจšางขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü (ฉบับที่ 2)
3)ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558
đรื่อง  ซัÖซšอมแนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀาร
งานบุคคúขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น
 

งบดĞาเนินงาน รวม 159,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÿําĀรับผูšปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠüนตําบú แúะพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđüúาราชÖารĀรือüันĀยุดราชÖาร
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2559
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ü 2409 úงüันที่ 17 พฤýจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 57/130



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจšางประจํา จํานüน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร đงินบํารุงÖาร
ýึÖþา แúะđงินคŠาđúŠาđรียนบุตร  ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น Āรือ
úูÖจšางประจํา ผูšไดšรับบํานาญปÖติ Āรือผูšไดšรับบํานาญพิđýþ
đพราะđĀตุทุพพúภาพ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2563

ค่าใช้สอย รวม 42,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัดทําป้ายตŠาง ๆ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาจัดทําป้ายโฆþณา  đผยแพรŠ  แúะประชา
ÿัมพันธŤขšอมูúตŠาง ๆ đชŠน  ป้ายงานรัฐพิธี  ป้ายงาน
ประđพณี  ýาÿนา แúะüัฒนธรรม  แúะอื่น ๆ  ที่จําđป็น  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý. 2562  
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
  úü 28 พ.ค.2564 
      

    

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 58/130



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานüน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ไทย ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü ใĀšแÖŠđจšา
Āนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü 388
 úงüันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

คŠาธรรมđนียมแúะคŠาúงทะđบียน จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทํานอง
đดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀšผูšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย ของ
พนัÖงานÿŠüนตําบú  แúะพนัÖงานจšาง  Āรือบุคคú คณะบุคคúที่
ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  รüมถึงÖาร
ฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤคüามรูšđÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นใĀšขšาราชÖารแúะพนัÖงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557

คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 30,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 59/130



đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชํารุดđÿียĀายจาÖÖารใชšงานปÖติ  
ĀมายđĀตุ 
1.คŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจšางđĀมาซึ่งมีคŠาÿิ่งของแúะคŠาแรงงาน ใĀšđบิÖ
จŠายในúัÖþณะคŠาใชšÿอย
2.ในÖรณีที่ĀนŠüยงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นđป็นผูšดําđนิน
ÖารบํารุงรัÖþาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ đองใĀšปฏิบัติ ดังนี้
(1)คŠาจšางđĀมาแรงงานของบุคคúภายนอÖ ใĀšđบิÖจŠายđป็นคŠาจšาง
đĀมาบริÖารในคŠาใชšÿอย
(2)คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นซื้อมาใชšในÖารบํารุง
รัÖþาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินใĀšđบิÖจŠายในคŠาüัÿดุ
(3)คŠาจšางแรงงานบุคคúที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นจšางđป็นÖาร
ชั่üคราü ในúัÖþณะมิใชŠจšางแรงงานใĀšđบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งบริÖาร
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562
2)พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542 แúะแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2549
3)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นพ.ý. 2562 
4)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý.2562
5)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น              
 6)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 60/130



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 30,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ  đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมูú ,đทปบันทึÖขšอมูú  ĀัüพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿําĀรับพิมพŤ
คอมพิüđตอรŤ ตúับĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบđúđซอรŤ  แผŠนÖรอง
แÿง ÖระดาþตŠอđนื่อง ÿายđคđบิú  แผงแป้น อัÖขระ Āรือแป้น
พิมพŤ (Key Board), đมาÿŤ ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด
ที่ มท 0808.2/1248 úงüันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทาง
Öารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 61/130



ค่าสาธารณูปโภค รวม 55,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ อาคารđรียนรüมýูนยŤÿามüัย  ที่อยูŠในÖารดูแúรับผิดชอบ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562 đป็นไป
ตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

คŠาบริÖารÿื่อÿารแúะโทรคมนาคม จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาüđทียม คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยüÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ฯúฯ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562đป็นไปตาม
ระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 62/130



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,069,165 บาท
งบบุคลากร รวม 1,458,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,458,400 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จํานüน 975,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđดือน ขšาราชÖารครูแúะบุคúาÖรทางÖารýึÖþา
ประจําปŘแúะđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüน
ตําบú  จํานüน  3  อัตรา  จํานüน  12  đดือน 
-đงินđดือนครู   จํานüน   3 อัตรา
 đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 
2)đป็นไปตามประÖาý Ö.จ. Ö.ท แúะ Ö.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่ü
ไปđÖี่ยüÖับตําแĀนŠงขšาราชÖารĀรือ
พนัÖงานครูแúะบุคúาÖรทางÖารýึÖþาของ อบจ
.  đทýบาú แúะ อบต. พ.ý.๒๕๕๙  แúะตามđงื่อนไขแúะĀúัÖ
đÖณฑŤที่ Ö.อบต.จังĀüัดนครราชÿีมาÖําĀนด

đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 67,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüน
ตําบú ขšาราชÖารครูแúะบุคúาÖรทางÖารýึÖþาผูšมี
ÿิทธิ   üิทยฐานะชํานาญÖารพิđýþ  5,600
 บาท/ đดือน  จํานüน 1 อัตรา  รüม 12 đดือน 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่นพ.ý.2542
2)พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินüิทยฐานะ แúะđงินประจําตําแĀนŠง
ขšาราชÖารครูแúะบุคúาÖรทางÖารýึÖþา (ฉบับที่ 3)  พ.ý.2558

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 63/130



đงินüิทยฐานะ จํานüน 151,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüิทยฐานะชํานาญÖาร คนúะ 3,500
 บาท / đดือน ของขšาราชÖารครูแúะบุคúาÖรทางÖาร
ýึÖþา จํานüน 2 อัตรา รüม 12 đดือน แúะđพื่อจŠายđป็นคŠา
üิทยฐานะชํานาญÖารพิđýþ  คนúะ 5,600
 บาท/ đดือน  จํานüน 1 อัตรา รüม 12 đดือนđป็นไปตาม
ระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่นพ.ý.2542
2)พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินüิทยฐานะ แúะđงินประจําตําแĀนŠง
ขšาราชÖารครูแúะบุคúาÖรทางÖารýึÖþา (ฉบับที่ 3)  พ.ý.2558

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานüน 229,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ แúะ
พนัÖงานจšางทั่üไป  รüมถึงปรับปรุงคŠาตอบแทน  จํานüน  2
  อัตรา  จํานüน 12 đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý
.2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 64/130



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานüน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงาน
จšาง  จํานüน  2  อัตรา จํานüน 12  đดือน  
đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
.2542
2)ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü
 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาý Ö.จ. Ö.ท
. แúะ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀšพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นúูÖจšางแúะพนัÖงานจšางขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü (ฉบับที่ 2)
3)ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558
đรื่อง ซัÖซšอมแนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀาร
งานบุคคúขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 65/130



งบดĞาเนินงาน รวม 2,234,765 บาท
ค่าตอบแทน รวม 23,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÿําĀรับผูšปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠüนตําบú แúะพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđüúาราชÖารĀรือüันĀยุดราชÖาร
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ü 2409 úงüันที่ 17 พฤýจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559 

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจšางประจํา จํานüน 22,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร  ไดšแÖŠ  đงิน
บํารุงÖารýึÖþา  đงินคŠาđúŠาđรียนบุตร  ของพนัÖงานครูแúะ
บุคúาÖรทางÖารýึÖþาของทšองถิ่น  ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý. 2563  แúะที่ÿอดคúšองÖับพระ
ราชÖฤþฎีÖาüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร  

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 66/130



ค่าใช้สอย รวม 931,765 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารทําคüามÿะอาดของýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö จํานüน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารทําคüามÿะอาดของýูนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็Ö  องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ จํานüน 1 ราย ระยะ
đüúา 12  đดือน   đชŠน  ทําคüามÿะอาดภายในแúะภายนอÖ  ตัด
แตŠงÖิ่งไมš ตšนไมš ตัดĀญšา ปัดÖüาดถูĀšองđรียน อาคารđรียน  ซัÖ
ผšา แúะงานอื่นๆที่ไดšรับมอบĀมาย
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý. 2562
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 7302
  úü 30 Ö.ย.2565

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรไทย ĀรือÖาร
đดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü

จํานüน 28,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ไทย ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü ใĀšแÖŠđจšา
Āนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü 388
 úงüันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 67/130



คŠาúงทะđบียนฝึÖอบรม จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาคŠาúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทํานอง
đดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀšผูšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖ
จŠาย พนัÖงานÿŠüนตําบú  แúะพนัÖงานจšาง  Āรือบุคคú คณะ
บุคคúที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  รüมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤคüามรูšđÖี่ยüÖับ
ÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นใĀš ขšาราชÖารแúะ
พนัÖงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557

โครงÖารทัýนýึÖþานอÖÿถานที่ของđด็ÖýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใชšจŠายตามโครงÖารทัýนýึÖþานอÖÿถานที่ของ
đด็ÖýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö  องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ   đชŠน คŠาป้ายไüนิú  üัÿดุ  ÖารจšางđĀมาพาĀนะ  คŠา
อาĀารÖúางüัน  อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม  คŠาüิทยาÖร đป็นตšนฯ
úฯ đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý.2566 – 2570) Āนšา 123
 úําดับที่ 2
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2564
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 68/130



โครงÖารผúิตÿื่อดšüยมือ ของđด็ÖýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารผúิตÿื่อดšüยมือของđด็ÖýูนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็Ö  đป็นคŠาüัÿดุอุปÖรณŤ  ผúิตÿื่อ ไดšแÖŠ  คŠา
Öระดาþ ÖรรไÖร  Öาü     คŠาüิทยาÖรใĀšคüามรูšจัดทําÿื่อ  คŠา
ป้าย  อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม แúะอื่นๆ  đป็นไปตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา  125
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2564
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý. 2562

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (อาĀารÖúางüัน) จํานüน 530,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถาน
ýึÖþา (อาĀารÖúางüัน) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.ÿํานัÖ
ตะครšอ  ในอัตรามื้อ  27 บาท  จํานüน  245 üัน (อิงขšอมูú
จํานüนđด็Öตามขšอมูú ณ üันที่ 10 มิถุนายน 2566) đป็นไปตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 124
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยรายไดšแúะÖารจŠายđงินของ
ÿถานýึÖþาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 69/130



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา คŠาจัดÖารđรียน
Öารÿอน(รายĀัü)

จํานüน 146,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายÿนับÿนุนÖารจัดÖารđรียนÖารÿอน(ราย
Āัü) üัÿดุÖารýึÖþา แúะđครื่องđúŠนพัฒนาÖารđด็Ö ของýูนยŤพัฒนา
đด็Öđú็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ คนๆ úะ 1,836
 บาท/ปŘ (จํานüนđด็Öตามขšอมูú ณ üันที่ 10 มิถุนายน 2566
 ) đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) Āนšา 123
 úําดับที่ 3
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยรายไดšแúะÖารจŠายđงินของ
ÿถานýึÖþาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ü 5533
 úü 23  มิถุนายน 2566

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา คŠาจัดÖารýึÖþา
ÿําĀรับýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö  (đด็Öอายุ 3-5 ปŘ)

จํานüน 44,765 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠาย ÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารýึÖþา
ÿําĀรับýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö (อายุ 3-5ปŘ) 
ดังนี้
-คŠาĀนังÿือđรียน  อัตราคนúะ 200บาท/ปŘ đป็นđงินจํานüน 7,000
  บาท   
-อุปÖรณŤÖารđรียน  อัตราคนúะ 290บาท/ปŘ đป็นđงิน
จํานüน 10,150  บาท 
-คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน อัตราคนúะ 325บาท/ปŘ đป็นđงิน
จํานüน 11,375  บาท   
-คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน อัตราคนúะ 464บาท/ปŘ đป็นđงิน
จํานüน 16,240  บาท 
đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) Āนšา126
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยรายไดšแúะÖารจŠายđงินของ
ÿถานýึÖþาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ü 5533
 úü 23  มิถุนายน 2566

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 70/130



โครงÖารอุŠนไอรัÖอšอมÖอดแมŠ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอุŠนไอรัÖอšอมÖอดแมŠ  ของđด็Ö
ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö  đป็นคŠาüัÿดุอุปÖรณŤ  ÖารดําđนินÖิจÖรรมตาม
โครงÖาร  คŠาป้าย  อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม แúะอื่นๆ  đป็นไป
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา  126 úําดับ
ที่ 15
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2564
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý. 2562

คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 10,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 71/130



đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชํารุดđÿียĀายจาÖÖารใชšงานปÖติ  
ĀมายđĀตุ 
1.คŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจšางđĀมาซึ่งมีคŠาÿิ่งของแúะคŠาแรงงาน ใĀšđบิÖ
จŠายในúัÖþณะคŠาใชšÿอย
2.ในÖรณีที่ĀนŠüยงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นđป็นผูšดําđนิน
ÖารบํารุงรัÖþาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ đองใĀšปฏิบัติ ดังนี้
(1)คŠาจšางđĀมาแรงงานของบุคคúภายนอÖ ใĀšđบิÖจŠายđป็นคŠาจšาง
đĀมาบริÖารในคŠาใชšÿอย
(2)คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นซื้อมาใชšในÖารบํารุง
รัÖþาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินใĀšđบิÖจŠายในคŠาüัÿดุ
(3)คŠาจšางแรงงานบุคคúที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นจšางđป็นÖาร
ชั่üคราü ในúัÖþณะมิใชŠจšางแรงงานใĀšđบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งบริÖาร
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562
2)พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542 แúะแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2549
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นพ.ý. 2562 
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý.2562
4)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น               
5)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 72/130



ค่าวัสดุ รวม 1,280,000 บาท
üัÿดุงานบšานงานครัü จํานüน 1,275,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อüัÿดุงานบšานงานครัü ดังนี้
1.đพื่อจŠายđป็นüัÿดุงานบšานงานครัüของ ýูนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็Ö จํานüน 25,000  บาท  đชŠน คŠาจัดซื้อน้ําดื่ม น้ํายาúšาง
จาน น้ํายาúšางĀšองน้ํา ไมšÖüาด ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ ไมšถูพื้น ที่üาง
ภาชนะÿําĀรับใÿŠอาĀารđด็Öแúะอื่นๆฯúฯ    
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
   1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
   2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095  úü 28 พ.ค.2564
2.đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม) ÿําĀรับÿถาน
ýึÖþา ดังนี้
-ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö (อบต.จัดตั้งđอง) จํานüน  150,000 บาท จŠาย
đป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม) ใĀšแÖŠđด็ÖในýูนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็Ö องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ  ที่ไดšรับจัดÿรร
อัตรา คนúะ 7.51  บาท  จํานüน 260 üัน  đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) Āนšา 124 úําดับที่ 5
-โรงđรียนÿังÖัด ÿพฐ. จํานüน 3 โรงđรียน  จํานüน 1,100,000
 บาท จŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม) ใĀšแÖŠđด็ÖนัÖđรียน
โรงđรียนในÿังÖัดÿํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารýึÖþาขั้นพื้น
ฐาน(ÿพฐ)  จํานüน 3 โรงđรียน  ÿําĀรับđด็Öอนุบาú ชั้นประถม
ýึÖþาปŘที่ 1 ถึงชั้นประถมýึÖþาปŘที่ 6   คนúะ 7.51
  บาท  จํานüน 260 üัน ไดšแÖŠ
      -โรงđรียนบšานÿํานัÖตะครšอ 
      -โรงđรียนบšานĀนองโพธิ์  
      -โรงđรียนบšานทํานบđทüดา   
đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 124
úําดับที่ 5
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
      1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยรายไดšแúะÖารจŠายđงิน
ของÿถานýึÖþาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
      2)ĀนังÿือÖรมÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 73/130



/ü 5537  úงüันที่  23 มิถุนายน 2566 đรื่องซัÖซšอมแนüทางÖาร
จัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ พ.ý. 2567

üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาจัดซื้อüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ  đชŠน  แอú
ÖอฮอúúŤđช็ดทําคüามÿะอาดđครื่องมือแúะอุปÖรณŤ  đจ
úแอúÖอฮอúŤúšางมือ  ถุงมือทางÖารแพทยŤ  Öระดาþ
Öรอง  ĀนšาÖาÖอนามัย ยาÿามัญประจําบšาน แúะอื่นๆที่จํา
đป็น ฯúฯ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
  úü 28 พ.ค.2564

งบเงินอุดหนุน รวม 2,376,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,376,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนอาĀารÖúางüันใĀšแÖŠโรงđรียนในđขตพื้นที่ตําบúÿํานัÖตะครšอ จํานüน 2,376,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 74/130



đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนอาĀารÖúางüันโรงđรียนในพื้นที่ตําบú
ÿํานัÖตะครšอ  ใĀšแÖŠđด็ÖนัÖđรียนชั้น อนุบาú  ชั้นประถมýึÖþาปŘ
ที่ 1 ถึงชั้นประถมýึÖþาปŘที่ 6 ในÿังÖัดÿํานัÖงานคณะÖรรมÖาร
ÖารýึÖþาขั้นพื้นฐาน(ÿพฐ)   จํานüน   3  แĀŠง   ดังนี้
-โรงđรียนบšานĀนองโพธิ์      
-โรงđรียนบšานÿํานัÖตะครšอ  
-โรงđรียนบšานทํานบđทüดา    
ตามโครงÖารอาĀารÖúางüันÿําĀรับđด็ÖนัÖđรียนตั้งแตŠอนุบาú ชั้น
ประถมýึÖþาปŘที1่ ถึงประถมýึÖþาปŘที่ 6   อัตราคนúะ 22
 บาท   จํานüน  200 üัน  (ตามขšอมูú ณ üันที่ 10
 มิถุนายน 2566  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 –
 2570)  úําดับที่ 7 Āนšา 125
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý.2559แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม 
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยรายไดšแúะÖารจŠายđงินของ
ÿถานýึÖþาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ü
 5537  úงüันที่  23 มิถุนายน 2566 đรื่องซัÖซšอมแนüทางÖารจัด
ทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ พ.ý. 2567

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 75/130



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานüันđด็ÖแĀŠงชาติ จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดงานüันđด็ÖแĀŠง
ชาติ  ประจําปŘ 2567  ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ   đชŠน คŠาđครื่องđÿียง  คŠาđüที  คŠาป้าย  คŠาđตšนทŤ  คŠาüัÿดุ
ตŠางๆ คŠาใชšจŠายในÖารจัดđตรียมÿถานที่  คŠาÖารแÿดง  đงินรางüัú
แúะของรางüัúÿําĀรับđด็Öๆที่รŠüมÖิจÖรรม  แúะคŠาใชšจŠายอื่นๆที่
จําđป็นแúะđÖี่ยüขšองในÖารจัดงาน  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)   úําดับที่ 1 Āนšา 123
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยรายไดšแúะÖารจŠายđงินของ
ÿถานýึÖþาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น  พ.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 2873
  úü 20 ธ.ค.2560

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 76/130



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 656,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 336,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 336,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารขยะđป็นýูนยŤ (0) Zero Waste จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÖิจÖรรมคัดแยÖ
ขยะ ประจําปŘ 2567  đชŠน คŠาüิทยาÖร คŠาอาĀารđครื่องดื่ม คŠาป้าย
โครงÖารแúะüัÿดุอื่นๆ ที่จําđป็นในÖิจÖรรมฯ ฯúฯ ทุÖรายÖาร
ÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠายจริง  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšา 143 úําดับที่ 1
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557
2)พระราชบัญญัติรัÖþาคüามÿะอาดแúะคüามđป็นระđบียบđรียบ
รšอยของบšานđมือง พ.ý.2535 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ
.ý.2560

โครงÖารป้องÖันแúะđฝ้าระüังโรคติดđชื้อไüรัÿโคโรนา 2019 (COVID 
– 19) 
ĀรือโรคอุบัติใĀมŠ

จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารป้องÖันแúะđฝ้าระüังโรคติดđชื้อ
ไüรัÿโคโรนา 2019
(COVID -19) ĀรือโรคอุบัติใĀมŠ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠา
üิทยาÖร คŠาอาĀารđครื่องดื่ม ถุงยังชีพ แúะคŠาüัÿดุอื่นๆที่จําđป็นใน
โครงÖาร ฯúฯ  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 -
 2570) Āนšา 132 úําดับที่ 7
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 77/130



โครงÖารรณรงคŤป้องÖันโรคไขšđúือดออÖ จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานโครงÖารรณรงคŤป้องÖัน
โรคไขšđúือดออÖ  đชŠน โรคไขšđúือดออÖในđขตตําบúđป็นคŠาüัÿดุ
อุปÖรณŤ đชŠน น้ํายาđคมี น้ํามันโซúŠา đบนซิน ทรายอะđบท
  Öระดาþ ปาÖÖา คŠาตอบแทน แúะอื่น ๆ ที่จําđป็นในÖารรณรงคŤ
ป้องÖันโรคติดตŠอตŠาง ๆ đป็นตšน đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ
.ý. 2566 - 2570) Āนšา 131 úําดับที่ 1 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2562

โครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คนปúอดภัย จาÖโรคพิþÿุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬา
ภรณŤ üúัยúัÖþณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระýรีÿüางคüัฒน üรขัตติย
ราชนารี

จํานüน 76,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คน
ปúอดภัย จาÖโรคพิþÿุนัขบšา ตามพระปณิธาน
ýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ ฯúฯ đชŠน คŠา
üัคซีน คŠาทําĀมัน แúะอื่น ฯúฯ đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ
.ý. 2566 - 2570) Āนšา 131 úําดับที่ 2
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารจัดÿüัÿ
ดิภาพÿัตüŤขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2562
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ý.2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 78/130



โครงÖารđÿริมÿรšาง ÿมรรถนะÖารประÿานงานđพื่อระดมทรัพยาÖร
ÿŠงđÿริมอนามัยđจริญพันธุŤป้องÖันแÖšไขปัญĀาđอดÿŤแúะÖารตั้งครรภŤ
ในÖúุŠมüัยรุŠน

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาใชšจŠายโครงÖารđÿริมÿรšาง ÿมรรถนะÖาร
ประÿานงานđพื่อระดมทรัพยาÖรÿŠงđÿริมอนามัยđจริญพันธุŤป้องÖัน
แÖšไขปัญĀาđอดÿŤแúะÖารตั้งครรภŤในÖúุŠมüัยรุŠน đชŠน คŠาđอÖÿารÿิ่ง
พิมพŤ คŠาจัดทําđอÖÿาร คŠาตอบแทนüิทยาÖร คŠาอาĀารđครื่อง
ดื่ม คŠาจัดÿถานที่ ฯúฯ đป็นตšน  ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตาม
ที่จŠายจริง đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āนšา 132 úําดับที่ 8
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557

โครงÖารอาĀารปúอดภัย จํานüน 10,000 บาท

đพื่อใชšจŠายđป็นคŠาüัÿดุ อุปÖรณŤ đชŠน น้ํายาตรüจÿอบ
อาĀาร đอÖÿาร ตŠาง ๆ แúะคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยüขšอง ฯúฯ đป็น
ตšน  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āนšา 131 úําดับที่ 6 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม แúะđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý.2557

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 79/130



งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 1

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข 
แยÖđป็น
1)โครงÖารปúูÖแúะแปรรูปÿมุนไพรในครัüđรือน จํานüน 6,300
.-บาท
2)โครงÖารÿŠงđÿริมÖารออÖÖําúังÖาย “ขยับÖาย ÿบายชีüา”บšาน
ÿํานัÖตะครšอ จํานüน 7,100.-บาท
3)โครงÖารรณรงคŤรŠüมใจตšานภัยไขšđúือดออÖ จํานüน 6,600
.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 80/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 10

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข                   
แยÖđป็น
1)โครงÖารรณรงคŤป้องÖันโรคไขšđúือดออÖ จํานüน 6,900.-บาท
2)โครงÖารÖารใชšÿมุนไพรในครัüđรือนรัÖþา
ÿุขภาพ จํานüน 6,800.-บาท
3)โครงÖารÿตรีรŠüมใจตšานภัยมะđร็งđตšานม แúะมะđร็งปาÖ
มดúูÖ จํานüน 6,300.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 11

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข
-โครงÖารปúูÖพืชผัÖÿüนครัüรั้üÿมุนไพรตามĀúัÖปรัชญา
đýรþฐÖิจพอđพียง จํานüน 10,000.-บาท
-โครงÖารชุมชนรŠüมใจป้องÖันภัยไขšđúือดออÖ จํานüน 5,000
.-บาท 
-โครงÖารแúÖđปúี่ยนđรียนรูšป้องÖันโรคพิþÿุนัข
บšา จํานüน  5,000.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 81/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 12

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข              
แยÖđป็น
1)โครงÖารรณรงคŤป้องÖันไขšđúือดออÖ  จํานüน 6,900.-บาท
2)โครงÖารÖารใชšÿมุนไพรในครัüđรือนรัÖþา
ÿุขภาพ  จํานüน 6,800.-บาท 
3)โครงÖารÿตรีรŠüมใจตšานภัยมะđร็งđตšานม แúะมะđร็งปาÖ
มดúูÖ จํานüน 6,300.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 82/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 13

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข              
แยÖđป็น
1)โครงÖารรณรงคŤป้องÖันไขšđúือดออÖ จํานüน 6,900.-บาท
2)โครงÖารÖารใชšÿมุนไพรในครัüđรือนรัÖþา
ÿุขภาพ จํานüน 6,800.-บาท 
3)โครงÖารÿตรีรŠüมใจตšานภัยมะđร็งđตšานม แúะมะđร็งปาÖ
มดúูÖ จํานüน 6,300.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 83/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 14

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข              
แยÖđป็น 
1)โครงÖารรณรงคŤรŠüมใจตšานภัยไขšđúือดออÖ จํานüน 6,905
.-บาท
2)โครงÖารอบรมใĀšคüามรูšโรคมะđร็งปาÖมดúูÖ แúะมะđร็งđตšา
นม จํานüน 5,950.-บาท
3)โครงÖารชุมชนรŠüมใจแปรรูปน้ําÿมุนไพรđพื่อ
ÿุขภาพ จํานüน 7,145.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 84/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 15

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข
แยÖđป็น                       
1)โครงÖารรณรงคŤป้องÖันโรคไขšđúือดออÖ จํานüน 6,900.-บาท 
2)โครงÖารÖารใชšÿมุนไพรในครัüđรือนรัÖþา
ÿุขภาพ จํานüน 6,800.-บาท
3)โครงÖารÿตรีรŠüมใจตšานภัยมะđร็งđตšานม แúะมะđร็งปาÖ
มดúูÖ จํานüน 6,300.-บาท 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 85/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 16

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข              
แยÖđป็น
1)โครงÖารรณรงคŤคüบคุมโรคไขšđúือดออÖใน
ชุมชน จํานüน 6,690.-บาท
2)โครงÖารÿมุนไพรพื้นบšานÖับÖารรัÖþาโรค จํานüน 7,010.-บาท
3)โครงÖารÿตรีรŠüมใจตšานภัยมะđร็งđตšานม แúะมะđร็งปาÖ
มดúูÖ จํานüน 6,300.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 86/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 2

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข   
แยÖđป็น
1)โครงÖารÿตรีรŠüมใจตšานภัยมะđร็งđตšานม แúะมะđร็งปาÖ
มดúูÖ จํานüน 6,300.-บาท 
2)โครงÖารรณรงคŤป้องÖันโรคไขšđúือดออÖ จํานüน 6,900.-บาท
3)โครงÖารÖารใชšÿมุนไพรในครัüđรือนรัÖþา
ÿุขภาพ จํานüน 6,800.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 87/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 3

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข  
แยÖđป็น
1)โครงÖารรณรงคŤรŠüมใจตšานภัยไขšđúือดออÖ จํานüน 6,600
.-บาท 
2)โครงÖารÿŠงđÿริมÖารออÖÖําúังÖาย “ขยับÖาย ÿบายชีüา” 
จํานüน 7,100.-บาท 
3)โครงÖารอบรมใĀšคüามรูšโรคมะđร็งปาÖมดúูÖแúะมะđร็งđตšา
นม จํานüน 6,300.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 88/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 4

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข              
แยÖđป็น
1)โครงÖารอบรมป้องÖันโรคพยาธิใบไมšตับแúะมะđร็งทŠอ
น้ําดี จํานüน 7,350.-บาท 
2)โครงÖารครัüđรือนรŠüมใจแปรรูปน้ําÿมุนไพรไทยđพื่อ
ÿุขภาพ จํานüน 7,520.-บาท
3)โครงÖารรณรงคŤรŠüมใจตšานภัยไขšđúือดออÖ จํานüน 5,130
.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 89/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 5

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข              
แยÖđป็น
1)โครงÖารชุมชนรŠüมใจตšานภัยไขšđúือดออÖ จํานüน 7,895
.-บาท 
2)โครงÖารครัüđรือนรŠüมใจใชšÿมุนไพรไทย จํานüน 7,305.-บาท
3)โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠา ตšานภัยมะđร็งđตšา
นม จํานüน 4,800.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 90/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 6

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข              
แยÖđป็น
1)โครงÖารชุมชนÿะอาดรŠüมใจป้องÖันภัยไขšđúือด
ออÖ จํานüน 6,600.-บาท
2)โครงÖารอบรมÖารตรüจคัดÖรองมะđร็งđตšานมแúะมะđร็งปาÖ
มดúูÖ จํานüน 6,300.-บาท 
3)โครงÖารแปรรูปÿมุนไพรđพื่อÿุขภาพ จํานüน 7,100.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 91/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 7

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข              
แยÖđป็น
1)โครงÖารรณรงคŤป้องÖันไขšđúือดออÖ จํานüน 6,000.-บาท
2)โครงÖารใชšÿมุนไพรในครัüđรือนรัÖþาÿุขภาพ จํานüน 8,000
.-บาท
3)โครงÖารÿตรีรŠüมใจตšานภัยมะđร็งđตšานม แúะมะđร็งปาÖ
มดúูÖ จํานüน 6,000.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 92/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 8

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข              
แยÖđป็น
1)โครงÖารป้องÖันไขšđúือดออÖ จํานüน 6,900.-บาท 
2)โครงÖารÖารใชšÿมุนไพรในครัüđรือนรัÖþา
ÿุขภาพ จํานüน 6,800.-บาท 
3)โครงÖารÿตรีไทยđรียนรูšภัยมะđร็งปาÖมดúูÖ แúะมะđร็งđตšา
นม จํานüน 3,800.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 93/130



อุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ĀมูŠที่ 9

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุข                            
แยÖđป็น
1)โครงÖารรณรงคŤคüบคุมโรคไขšđúือดออÖใน
ชุมชน จํานüน 5,150.-บาท
2)โครงÖารÿมุนไพรđพื่อÿุขภาพดšüยภูมิปัญญาทšอง
ถิ่น จํานüน 8,550.-บาท
3)โครงÖารÿตรีรŠüมใจตšานภัยมะđร็งđตšานม แúะมะđร็งปาÖ
มดúูÖ จํานüน 6,300.-บาท
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2559 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ
.ý.2563
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ü 1504 úงüันที่ 22 พฤþภาคม 2563

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 247,260 บาท

งบบุคลากร รวม 247,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 247,260 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จํานüน 247,260 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจําปŘแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบú  ตําแĀนŠง นัÖพัฒนา
ชุมชน  จํานüน 1 อัตรา  จํานüน 12 đดือน
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý.2542
2)đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 94/130



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 275,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 275,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 275,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

1) โครงÖารรüมพúังđยาüชนทํางานบริÖารÿังคมแúะđดินรณรงคŤตŠอ
ตšานยาđÿพติด đนื่องในüันตŠอตšานยาđÿพติด

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĀรือĀúัÖÿูตรÖารฝึÖอบรมđชŠน คŠา
ใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšแúะÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
üัÿดุ đครื่องđขียน แúะอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณüิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็น
ตšน  ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠายจริง  
đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšา 134
 úําดับที่ 6
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557

2) โครงÖารป้องÖันแúะแÖšไขปัญĀายาđÿพติดในครอบครัü แúะ
ÿถานýึÖþา

จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĀรือĀúัÖÿูตรÖารฝึÖอบรมđชŠน คŠา
ใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšแúะÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
üัÿดุ đครื่องđขียน แúะอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณüิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็น
ตšน  ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠายจริง đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšา 134 úําดับที่ 8
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 95/130



3) โครงÖารอบรมýึÖþาดูงานđÿริมÿรšางคüามรูšใĀšÖับÖúุŠม อÿม.ÖúุŠม
ÿตรี ÖúุŠมแมŠบšาน

จํานüน 200,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĀรือĀúัÖÿูตรÖารฝึÖอบรมđชŠน คŠา
ใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšแúะÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
üัÿดุ đครื่องđขียน แúะอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณüิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็น
ตšน  ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠายจริง  đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570)  Āนšา 134 úําดับที่ 9)
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 1239 úงüันที่ 21
 ÖุมภาพันธŤ 2565

4) โครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĀรือĀúัÖÿูตรÖารฝึÖอบรมđชŠน คŠา
ใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšแúะÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
üัÿดุ đครื่องđขียน แúะอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณüิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็น
ตšน  ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠายจริง đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570)  Āนšา 134 úําดับที่ 11)
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 96/130



5) โครงÖารÿนับÿนุนÖิจÖรรมüันÿตรีÿาÖúตําบúÿํานัÖตะครšอ จํานüน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĀรือĀúัÖÿูตรÖารฝึÖอบรมđชŠน คŠา
ใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšแúะÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
üัÿดุ đครื่องđขียน แúะอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณüิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็น
ตšน  ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠายจริง đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) Āนšา 133 úําดับที่ 5
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 315,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 315,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 315,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

1)โครงÖารแขŠงขันÖีฬาตŠอตšานยาđÿพติด จํานüน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารแขŠงขันÖีฬาตšานยาđÿพ
ติด   ประจําปŘ 2567 đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÿถานที่  คŠาอุปÖรณŤ
ÖารแขŠงขัน  คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน  đจšาĀนšาที่ประจํา
ÿนาม  คŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับđงินรางüัú แúะคŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จําđป็น
แúะđÖี่ยüขšองในÖารจัดงาน đป็นตšน đป็นไปตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น  พ.ý.2566-2570 úําดับที่ 16 Āนšา 130
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 97/130



2)โครงÖารแขŠงขันÖีฬาÿีÿัมพันธŤýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö จํานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารแขŠงขันÖีฬาÿีÿัมพันธŤýูนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็Ö ประจําปŘ 2567 องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ  đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÿถานที่  คŠาอุปÖรณŤÖารแขŠง
ขัน  คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน  đจšาĀนšาที่ประจําÿนาม  คŠาใชš
จŠายđÖี่ยüÖับđงินรางüัú แúะคŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จําđป็นแúะđÖี่ยüขšอง
ในÖารจัดงาน đป็นตšนđป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  พ.ý.2566-
2570 úําดับที่ 17 Āนšา 130
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 98/130



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 310,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 310,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานพิธีบüงÿรüงอนุÿาüรียŤ ทšาüÿุรนารีอําđภอđทพารัÖþŤ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดงานพิธีบüงÿรüง
อนุÿาüรียŤ ทšาüÿุรนารี ประจําอําđภอđทพารัÖþŤ   đชŠน  คŠาป้าย  คŠา
đครื่องบüงÿรüง   คŠาüัÿดุอุปÖรณŤในÖารแÿดงüีรÖรรม    คŠาใชš
จŠายในพิธีทางýาÿนา  คŠารับรองผูšที่đชิญมารŠüมงาน แúะผูšรŠüม
ประÖอบÖิจÖรรมตามüัตถุประÿงคŤ ไดšแÖŠ อาĀารüŠางแúะđครื่อง
ดื่ม  อาĀารแúะđครื่องดื่มที่ไมŠมีแอúÖอฮอúŤ  คŠาใชšจŠายจัดÿถาน
ที่  ไดšแÖŠÿถานที่จัดงาน คŠาđชŠา คŠาบํารุง คŠาđชŠาอุปÖรณŤรüมคŠาติด
ตั้งแúะรื้อถอน đชŠน đครื่องđÿียง đüที คŠาโฆþณาประชา
ÿัมพันธŤ แúะคŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จําđป็นแúะđÖี่ยüขšอง ฯúฯ đป็นไป
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 128    úําดับ
ที่ 2 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 99/130



โครงÖารจัดงานÿืบÿานประđพณีúอยÖระทง จํานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดงานÿืบÿานประđพณีúอย
Öระทง  ประจําปŘ  2567 đชŠน đงินรางüัú คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารตัดÿิน คŠาÖารแÿดง  คŠามĀรÿพ  คŠาอาĀาร  อาĀารüŠาง
แúะđครื่องดื่ม  คŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÿถานที่ในÖารจัดงาน แúะคŠาใชš
จŠายอื่นๆที่จําđป็นแúะđÖี่ยüขšองในÖารจัดงาน  đป็นตšน  đป็นไป
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) Āนšา 128  úําดับ
ที่ 3 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2564

โครงÖารจัดงานÿืบÿานประđพณีแĀŠđทียนพรรþา จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดงานÿืบÿานประđพณีแĀŠ
đทียนพรรþา ประจําปŘ 2567 đชŠน คŠาป้าย คŠาจšางรถđครื่องđÿียงแĀŠ
นําขบüนนางรําแúะขบüนแĀŠđทียน  คŠาüัÿดุ  คŠาใชšจŠายในพิธีทาง
ýาÿนา คŠารับรองผูšที่đชิญมารŠüมงาน แúะผูšรŠüมประÖอบÖิจÖรรม
ตามüัตถุประÿงคŤ   คŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÿถานที่ในÖารจัดงาน แúะ
คŠาใชšจŠายอื่นๆที่จําđป็นแúะđÖี่ยüขšองในÖารจัดงาน  đป็นตšน đป็น
ไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) Āนšา 129  úําดับ
ที่ 8 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 100/130



โครงÖารÿืบÿานประđพณีÿงÖรานตŤแúะรดน้ําขอพรผูšÿูงอายุ จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿืบÿานประđพณีÿงÖรานตŤแúะ
รดน้ําขอพรผูšÿูงอายุ  ประจําปŘ 2567 đชŠน  คŠาป้าย  คŠาüัÿดุ คŠา
อาĀารÖúางüัน อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠารับรองผูšที่đชิญมารŠüม
งาน แúะผูšรŠüมประÖอบÖิจÖรรมตามüัตถุประÿงคŤ   คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยüÖับÿถานที่ในÖารจัดงาน แúะคŠาใชšจŠายอื่นๆที่จําđป็นแúะ
đÖี่ยüขšองในÖารจัดงาน  đป็นตšน  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) Āนšา 128 úําดับที่ 4 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2564

โครงÖารĀนูนšอยนัÖปฏิบัติธรรม จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĀนูนšอยนัÖปฏิบัติธรรม ของ
ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ ประจําปŘ 2567 đชŠน  คŠาป้าย คŠาüัÿดุโครงÖาร   คŠาใชšจŠาย
ในพิธีทางýาÿนา   คŠาอาĀาร อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่มที่ไมŠมี
แอúÖอฮอúŤ   đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āนšา 128  úําดับที่ 7 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 101/130



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,006,495 บาท

งบบุคลากร รวม 1,119,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,119,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จํานüน 407,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นประจําปŘแúะđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนตําบú  จํานüน  2
  อัตรา  จํานüน  12  đดือน  đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ
.ý.2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
-ผูšอํานüยÖารÖองชŠาง(นัÖบริĀารงานชŠาง)  จํานüน  1 อัตรา 
-นายชŠางโยธา จํานüน  1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

đงินประจําตําแĀนŠง จํานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือน ตําแĀนŠง ผูšอํานüยÖารÖอง
ชŠาง จํานüน 12 đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý
.2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 102/130



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานüน 600,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ แúะ
พนัÖงานจšางทั่üไป  รüมถึงปรับปรุงคŠาตอบแทน  จํานüน  5
  อัตรา  12  đดือน  đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 –
 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
-ผูšชŠüยนายชŠางโยธา  จํานüน 1 อัตรา
-ผูšชŠüยนายชŠางไฟฟ้า จํานüน 1 อัตรา
-ผูšชŠüยพนัÖงานผúิตน้ําประปา (ทัÖþะ) จํานüน 1 อัตรา
-ผูšชŠüยđจšาพนัÖงานธุรÖาร จํานüน  1 อัตรา
-พนัÖงานจšางทั่üไป จํานüน 1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2542 แúะĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ü 138 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนüทางÖารคํานüณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น 

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 103/130



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานüน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจแúะพนัÖงานจšางทั่üไป  จํานüน  4 อัตรา  จํานüน 12
  đดือน đป็นไปตามแผนอัตราÖําúัง 3 ปŘ (พ.ý.2564 – 2566) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
-ผูšชŠüยนายชŠางไฟฟ้า จํานüน 1 อัตรา
-ผูšชŠüยพนัÖงานผúิตน้ําประปา (ทัÖþะ)  จํานüน 1 อัตรา
-ผูšชŠüยđจšาพนัÖงานธุรÖาร จํานüน  1 อัตรา
-พนัÖงานจšางทั่üไป จํานüน 1 อัตรา
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนทšองถิ่น พ.ý
. 2542
2)ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü
 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาý Ö.จ. Ö.ท
. แúะ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀšพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นúูÖจšางแúะพนัÖงานจšางขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü (ฉบับที่ 2)
3)ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. แúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ü 138
 úงüันที่ 30 ธันüาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอมแนüทางÖารคํานüณ
ภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคúขององคŤÖรปÖครองÿŠüน
ทšองถิ่น

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 104/130



งบดĞาเนินงาน รวม 887,495 บาท
ค่าตอบแทน รวม 7,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จํานüน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÿําĀรับผูšปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠüนตําบú แúะพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđüúาราชÖารĀรือüันĀยุดราชÖาร
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý. 2559
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ü 2409 úงüันที่ 17 พฤýจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2559 

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจšางประจํา จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร đงินบํารุงÖาร
ýึÖþา แúะđงินคŠาđúŠาđรียนบุตร  ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น Āรือ
úูÖจšางประจํา ผูšไดšรับบํานาญปÖติ Āรือผูšไดšรับบํานาญพิđýþ
đพราะđĀตุทุพพúภาพ 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2563

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 105/130



ค่าใช้สอย รวม 390,495 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางตรüจÿอบคุณภาพน้ําประปาในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
ÿํานัÖตะครšอ

จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางตรüจÿอบคุณภาพน้ําประปาในđขตองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ  đพื่อÖารใชšน้ําประปาในđขต
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอไดšอยŠางมีประÿิทธิภาพมาÖ
ยิ่งขึ้น  đป็นตšน 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562
2)พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542 แúะแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2549
3)พระราชÖฤþฎีÖา üŠาดšüยĀúัÖđÖณฑŤแúะüิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ý. 2546
4)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นพ.ý. 2562 
5)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
ÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšอง
ถิ่น พ.ý.2562

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖาร đชŠน  คŠาจšางđĀมารถđÖรด
đดอรŤ  รถแบ็คโฮ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน  คŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ đป็น
ตšน  

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 106/130



คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคúภายนอÖ จํานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริĀารบุคคúภายนอÖ đชŠน คŠาจšางที่
ปรึÖþา คŠาจšางออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจšางทําระบบแผนที่
ภาþี  คŠาจšางทนายคüาม คŠาจšางผูšđชี่ยüชาญบัญชี คŠาจšางปรับ
ปรุง โดđมน website คŠาตรüจüินิจฉัยโรคทําĀมันÿัตüŤ
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ ü 7302 úงüันที่ 30 Öันยายน 2565
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/18339
 úงüันที่ 18 ตุúาคม 2564

คŠาจšางđĀมาúšางทŠอ/úอÖรางระบายน้ําแúะÿิ่งปฏิÖูúในตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ

จํานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาúšางทŠอ/úอÖรางระบายน้ําแúะÿิ่งปฏิÖูú
ในตําบúÿํานัÖตะครšอ  đพื่อระบายน้ําđÿียออÖจาÖĀมูŠบšานไดšอยŠาง
มีประÿิทธิภาพมาÖยิ่งขึ้น  đป็นตšน  

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรไทย ĀรือÖาร
đดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü

จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ไทย ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทýชั่üคราü ใĀšแÖŠđจšา
Āนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđúี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯúฯ  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะแÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü1797 úงüันที่ 2
 đมþายน 2561
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ü 388
 úงüันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 107/130



คŠาúงทะđบียนฝึÖอบรม จํานüน 15,000 บาท

จŠายđป็นคŠาúงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทํานองđดียü
Öันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀšผูšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย พนัÖงาน
ÿŠüนตําบú  แúะพนัÖงานจšาง  Āรือบุคคú คณะบุคคúที่ไดšรับ
อนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม ฝึÖ
อบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอราชÖาร  รüมถึงÖาร
ฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤคüามรูšđÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นใĀš ขšาราชÖารแúะพนัÖงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมแúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
.2557

คŠาบํารุงรัÖþาแúะซŠอมแซม จํานüน 250,495 บาท

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 108/130



đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชํารุดđÿียĀายจาÖÖารใชšงานปÖติ  
ĀมายđĀตุ 
1.คŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖþาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ Öรณีđป็นÖารจšางđĀมาซึ่งมีคŠาÿิ่งของแúะคŠาแรงงาน ใĀšđบิÖ
จŠายในúัÖþณะคŠาใชšÿอย
2.ในÖรณีที่ĀนŠüยงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นđป็นผูšดําđนิน
ÖารบํารุงรัÖþาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ đองใĀšปฏิบัติ ดังนี้
(1)คŠาจšางđĀมาแรงงานของบุคคúภายนอÖ ใĀšđบิÖจŠายđป็นคŠาจšาง
đĀมาบริÖารในคŠาใชšÿอย
(2)คŠาÿิ่งของที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นซื้อมาใชšในÖารบํารุง
รัÖþาĀรือซŠอมแซมทรัพยŤÿินใĀšđบิÖจŠายในคŠาüัÿดุ
(3)คŠาจšางแรงงานบุคคúที่องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นจšางđป็นÖาร
ชั่üคราü ในúัÖþณะมิใชŠจšางแรงงานใĀšđบิÖจŠายในรายจŠายđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งบริÖาร
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562
2)พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542 แúะแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2549
3) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่นพ.ý. 2562 
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý.2562
4)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น               
5)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 109/130



ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
üัÿดุÿํานัÖงาน จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÿํานัÖงาน รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาüรĀรือตามปÖติ
มีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมดไป Āรือđปúี่ยนÿภาพ
ไปในระยะđüúาอันÿั้น
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 110/130



üัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ จํานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุไฟฟ้าแúะüิทยุ รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีúัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาüร Āรือ
ตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมดไป Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอันÿั้น
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 111/130



üัÿดุÖŠอÿรšาง จํานüน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุÖŠอÿรšาง รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาüรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมดไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอัน
ÿั้น  
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 112/130



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาüัÿดุคอมพิüđตอรŤ รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของที่มี
úัÖþณะโดยÿภาพไมŠคงทนถาüร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠ
ยืนนาน ÿิ้นđปúือง Āมดไป Āรือđปúี่ยนÿภาพไปในระยะđüúาอัน
ÿั้น 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุดที่ มท
 0808.2/1248 úงüันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนüทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นüัÿดุแúะครุภัณฑŤตามĀúัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาดšüยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ
.ý. 2562
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 150,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าโรงÿูบน้ําบšานโนนทองĀúางที่đป็นทรัพยŤÿิน
ของ อบต.ÿํานัÖตะครšอ  ตามโครงÖารแÖšไขปัญĀาภัยแúšงของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú 
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี
1)đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2562
 đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบแúะÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ–รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนทšองถิ่น

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 113/130



งานก่อสร้าง รวม 5,610,000 บาท
งบลงทุน รวม 5,610,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,610,000 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอยđทพประทานพร 3 
บšานđทพนิมิตร ĀมูŠที่ 3

จํานüน 96,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอยđทพ
ประทานพร 3 บšานđทพนิมิตร ĀมูŠที่ 3 ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอ
đทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง  4.00
 đมตร  ยาü 40.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
คอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา  160 ตารางđมตร  รายúะđอียดตามประมาณ
ÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
ÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
. 2566 – 2570)  Āนšา 43 úําดับที่ 18
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอยปัญญา บšานđทพนิ
มิตร ĀมูŠที่ 3

จํานüน 120,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอย
ปัญญา บšานđทพนิมิตร ĀมูŠที่ 3 ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอ
đทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง  4.00
 đมตร  ยาü 50.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
คอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา  200 ตารางđมตร  รายúะđอียดตามประมาณ
ÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
ÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
. 2566 – 2570)  Āนšา 42 úําดับที่ 13
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 114/130



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอยรุŠงÿüŠางถึงถนนúาด
ยาง บšานĀัüÿระ ĀมูŠที่ 4

จํานüน 375,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอยรุŠง
ÿüŠางถึงถนนúาดยาง บšานĀัüÿระ ĀมูŠที่ 4 ตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจร
Öüšาง  4.00 đมตร  ยาü 156.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือ
มีพื้นที่คอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา  624 ตารางđมตร  รายúะđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ
.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 47 úําดับที่ 35
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖจาÖบšานนายÿงัด ถึง บšาน
นายพิพัฒนŤ บšานโนนทองĀúาง ĀมูŠที่ 12

จํานüน 110,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖจาÖบšาน
นายÿงัด ถึงบšานนายพิพัฒนŤ บšานโนนทองĀúาง ĀมูŠที่ 12 ตําบú
ÿํานัÖตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจร
Öüšาง  3.00 đมตร  ยาü 60.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือ
มีพื้นที่คอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา  180 ตารางđมตร  รายúะđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ
.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 70 úําดับที่ 136
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 115/130



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖซอยจันทรŤฉาย บšานโนน
ÿมบูรณŤ ĀมูŠที่ 7

จํานüน 131,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอย
จันทรŤฉาย บšานโนนÿมบูรณŤ ĀมูŠที่ 7 ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอ
đทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง  3.00
 đมตร  ยาü 72.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
คอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา  216 ตารางđมตร  รายúะđอียดตามประมาณ
ÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
ÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
. 2566 – 2570)  Āนšา 61 úําดับที่ 98
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖซอยบุญมาÖ บšานโนน
ÿมบูรณŤ ĀมูŠที่ 7

จํานüน 85,400 บาท

จšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอยบุญมาÖ บšานโนน
ÿมบูรณŤ ĀมูŠที่ 7 ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัด
นครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง  2.50 đมตร  ยาü 55.00 đมตร คüาม
Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่คอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา  137.50 ตาราง
đมตร  รายúะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบ
แปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไป
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 61 úําดับ
ที่ 97
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 116/130



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öซอยÿันติ ĀมูŠที่ 9 บšานüัง
Öะทะ

จํานüน 144,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öซอย
ÿันติ ĀมูŠที่ 9 บšานüังÖะทะ ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอ
đทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง  4.00
 đมตร  ยาü 60.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
คอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา  240 ตารางđมตร  รายúะđอียดตามประมาณ
ÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
ÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
. 2566 – 2570)  đพิ่มđติมแúะđปúี่ยนแปúงครั้งที่ 1 Āนšา 18
 úําดับที่ 52
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öซอยอุทัยüรรณ บšานโนน
ÿมบูรณŤ ĀมูŠที่ 7

จํานüน 52,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอย
อุทัยüรรณ บšานโนนÿมบูรณŤ ĀมูŠที่ 7  ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอ
đทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง  3.00
 đมตร  ยาü 29.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
คอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา  87 ตารางđมตร  รายúะđอียดตามประมาณ
ÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
ÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
. 2566 – 2570)  Āนšา 61 úําดับที่ 100
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 117/130



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿายĀนšาüัดบšานโนน
ÿมบูรณŤ ĀมูŠที่ 7 บšานโนนÿมบูรณŤ

จํานüน 53,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿายĀนšา
üัดบšานโนนÿมบูรณŤ ĀมูŠที่ 7 บšานโนนÿมบูรณŤ ตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจร
Öüšาง  4.00 đมตร  ยาü 22.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือ
มีพื้นที่คอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา  88 ตารางđมตร  รายúะđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ
.ý. 2566 – 2570)  đพิ่มđติมแúะđปúี่ยนแปúงครั้งที่ 1 Āนšา 14
 úําดับที่ 39
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖคอนÖรีต ซอยđรณู1 
บšานüังÖะĀาด ĀมูŠที่ 15

จํานüน 375,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖ
คอนÖรีต ซอยđรณู1 บšานüังÖะĀาด ĀมูŠที่ 15  ตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจร
Öüšาง 4.00 đมตร ยาü 249.00 đมตร คüามĀนา 0.05 đมตร Āรือมี
พื้นที่ถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖคอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา 996
 ตารางđมตร  รายúะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตาม
แบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็น
ไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) Āนšา 77 úําดับ
ที่ 168
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 118/130



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖคอนÖรีต บšานÿํานัÖ
ตะครšอรŠüมพัฒนา ĀมูŠที่ 16 ถึงบšานĀัüÿระ

จํานüน 399,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖ
คอนÖรีต บšานÿํานัÖตะครšอรŠüมพัฒนา ĀมูŠที่ 16 ถึงบšานĀัü
ÿระ  ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัด
นครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง 4.00 đมตร ยาü 265.00 đมตร คüาม
Āนา 0.05 đมตร Āรือมีพื้นที่ถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖ
คอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา 1,060 ตารางđมตร  รายúะđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ
.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 78 úําดับที่ 173
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖคอนÖรีต ÿายÖúาง
บšาน บšานđทพารัÖþŤ ĀมูŠที่ 14

จํานüน 375,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖ
คอนÖรีต ÿายÖúางบšาน บšานđทพารัÖþŤ ĀมูŠที่ 14    ตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจร
Öüšาง 4.00 đมตร ยาü 249.00 đมตร คüามĀนา 0.05 đมตร Āรือมี
พื้นที่ถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖคอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา 996
 ตารางđมตร  รายúะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตาม
แบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็น
ไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 74 úําดับ
ที่ 152
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 119/130



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖคอนÖรีต ÿายทุŠง
ใĀญŠ บšานĀนองโพธิ์ ĀมูŠที่ 2

จํานüน 377,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖ
คอนÖรีต ÿายทุŠงใĀญŠ บšานĀนองโพธิ์ ĀมูŠที่ 2  ตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจร
Öüšาง 5.00 đมตร ยาü 135.00 đมตร คüามĀนา 0.05 đมตร Āรือมี
พื้นที่ถนนúาดยางแบบแอÿฟัúทŤติÖคอนÖรีตไมŠนšอยÖüŠา 675
 ตารางđมตร  รายúะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตาม
แบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็น
ไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  đพิ่มđติมแúะ
đปúี่ยนแปúงครั้งที่ 1Āนšา 6 úําดับที่ 7
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนúูÖรังบšานýิúาทอง ĀมูŠที่ 10 ÿายไรŠนาย
ประđÿริฐ ถึง ไรŠนางฉüีüรรณ

จํานüน 317,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนบšานýิúาทอง ĀมูŠที่ 10 ÿาย
ไรŠนายประđÿริฐ ถึง ไรŠนางฉüีüรรณ ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอ
đทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา งานดินถมคันทางผิüจราจร
Öüšาง  4.00 đมตร  ยาü 710.00 đมตร คüามĀนา 0.50 đมตร Āรือ
มีปริมาตรดินไมŠนšอยÖüŠา 1,420 úูÖบาýÖŤđมตร งานúูÖรังผิü
จราจรÖüšาง  4.00 đมตร  ยาü 710.00 đมตร คüามĀนา 0.15
 đมตร ĀรือมีปริมาตรúูÖรังไมŠนšอยÖüŠา 426 úูÖบาýÖŤđมตร ราย
úะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 80 úําดับที่ 179
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:52 Āนšา : 120/130



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนúูÖรังÿายจานđครือ บšานทํานบđทüดา ĀมูŠที่ 5 จํานüน 375,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนúูÖรังÿายจานđครือ บšาน
ทํานบđทüดา ĀมูŠที่ 5 ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัด
นครราชÿีมา งานดินถมคันทางผิüจราจรÖüšาง  4.00
 đมตร  ยาü 840.00 đมตร คüามĀนา 0.50 đมตร Āรือมีปริมาตร
ดินไมŠนšอยÖüŠา 1,680 úูÖบาýÖŤđมตร งานúูÖรังผิüจราจร
Öüšาง  4.00 đมตร  ยาü 840.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือ
มีปริมาตรúูÖรังไมŠนšอยÖüŠา 504 úูÖบาýÖŤđมตร รายúะđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ
.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 53 úําดับที่ 61
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖซอยมิ่งđมือง บšานÿํานัÖตะครšอ ĀมูŠที่ 1 จํานüน 49,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖซอยมิ่งđมือง บšาน
ÿํานัÖตะครšอ  ĀมูŠที่ 1 ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอ
đทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง 4.00
 đมตร ยาü 80.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร ĀรือมีปริมาตรĀิน
คúุÖไมŠนšอยÖüŠา 48 úูÖบาýÖŤđมตร ปรับđÖúี่ยแตŠงแúะบดอัด
แนŠน  รายúะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบ
แปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไป
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) đพิ่มđติมแúะđปúี่ยน
แปúงครั้งที่ 1Āนšา 4 úําดับที่ 1
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:53 Āนšา : 121/130



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖซอยüิภาüี บšานÿํานัÖตะครšอ ĀมูŠที่ 1 จํานüน 43,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖซอยüิภาüี บšานÿํานัÖ
ตะครšอ  ĀมูŠที่ 1 ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัด
นครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง 4.00 đมตร ยาü 70.00 đมตร คüาม
Āนา 0.15 đมตร ĀรือมีปริมาตรĀินคúุÖไมŠนšอยÖüŠา 42 úูÖบาýÖŤ
đมตร ปรับđÖúี่ยแตŠงแúะบดอัดแนŠน  รายúะđอียดตามประมาณ
ÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
ÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
. 2566 – 2570)  đพิ่มđติมแúะđปúี่ยนแปúงครั้งที่ 1 Āนšา 5 úําดับ
ที่ 4
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายบšานüังÖะทะđชื่อมบšานถนอมđขต 
ĀมูŠที่ 9 บšานüังÖะทะ

จํานüน 233,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายบšานüังÖะทะ
đชื่อมบšานถนอมđขต ĀมูŠที่ 9 บšานüังÖะทะ ตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจร
Öüšาง 5.00 đมตร ยาü 300.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือมี
ปริมาตรĀินคúุÖไมŠนšอยÖüŠา 225 úูÖบาýÖŤđมตร ปรับđÖúี่ยแตŠง
แúะบดอัดแนŠน  รายúะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะ
ตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
ÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
)  đพิ่มđติมแúะđปúี่ยนแปúงครั้งที่ 1 Āนšา 17 úําดับที่ 49
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:53 Āนšา : 122/130



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายป่าชšา  ĀมูŠที่ 13 บšานถนอมđขต จํานüน 342,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายÿายป่าชšา  ĀมูŠ
ที่ 13 บšานถนอมđขต ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัด
นครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง 4.00 đมตร ยาü 550.00 đมตร คüาม
Āนา 0.15 đมตร ĀรือมีปริมาตรĀินคúุÖไมŠนšอยÖüŠา 330 úูÖบาýÖŤ
đมตร ปรับđÖúี่ยแตŠงแúะบดอัดแนŠน  รายúะđอียดตามประมาณ
ÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú
ÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
. 2566 – 2570)  đพิ่มđติมแúะđปúี่ยนแปúงครั้งที่ 1 Āนšา 25
 úําดับที่ 81
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายรอบคúองĀนองประดูŠ 2 บšาน
ชุมชนพัฒนา ĀมูŠที่ 6

จํานüน 375,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายรอบคúองĀนอง
ประดูŠ 2 บšานชุมชนพัฒนา ĀมูŠที่ 6 ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอ
đทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง 4.00
 đมตร ยาü 603.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือมีปริมาตร
ĀินคúุÖไมŠนšอยÖüŠา 361.80 úูÖบาýÖŤđมตร ปรับđÖúี่ยแตŠงแúะบด
อัดแนŠน  รายúะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบ
แปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไป
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570)  Āนšา 58 úําดับ
ที่ 85
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:53 Āนšา : 123/130



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายไรŠครูทองĀยิบ ถึงúําĀšüย บšานโนน
ทองĀúาง ĀมูŠที่ 12

จํานüน 261,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายไรŠครูทอง
Āยิบ ถึงúําĀšüย บšานโนนทองĀúาง ĀมูŠที่ 12  ตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจร
Öüšาง 4.00 đมตร ยาü 420.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือมี
ปริมาตรĀินคúุÖไมŠนšอยÖüŠา 252 úูÖบาýÖŤđมตร ปรับđÖúี่ยแตŠง
แúะบดอัดแนŠน  รายúะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะ
ตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
ÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
)  Āนšา 71 úําดับที่ 142
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายÿĀÖรณŤđทพารัÖþŤ ถึง üัดบšาน
Āนองโพธิ์ ĀมูŠ 8 บšานĀนองโพธิ์đĀนือ

จํานüน 228,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายÿĀÖรณŤ
đทพารัÖþŤ ถึง üัดบšานĀนองโพธิ์ ĀมูŠ 8 บšานĀนองโพธิ์đĀนือ ตําบú
ÿํานัÖตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจร
Öüšาง 3.00 đมตร ยาü 490.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือมี
ปริมาตรĀินคúุÖไมŠนšอยÖüŠา 220.50 úูÖบาýÖŤđมตร ปรับđÖúี่ยแตŠง
แúะบดอัดแนŠน  รายúะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะ
ตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
ÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
)  đพิ่มđติมแúะđปúี่ยนแปúงครั้งที่ 1 Āนšา 16 úําดับที่ 46
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:53 Āนšา : 124/130



โครงÖารÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายĀนองĀิน บšานÿํานัÖตะครšอĀมูŠที่ 1 จํานüน 281,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาÖŠอÿรšางถนนĀินคúุÖÿายĀนองĀิน บšาน
ÿํานัÖตะครšอ ĀมูŠที่ 1 ตําบúÿํานัÖตะครšอ อําđภอ
đทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจรÖüšาง 4.00
 đมตร ยาü 452.00 đมตร คüามĀนา 0.15 đมตร Āรือมีปริมาตร
ĀินคúุÖไมŠนšอยÖüŠา 271.20 úูÖบาýÖŤđมตร ปรับđÖúี่ยแตŠงแúะบด
อัดแนŠน  รายúะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะตามแบบ
แปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอÖําĀนด đป็นไป
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) đพิ่มđติมแúะđปúี่ยน
แปúงครั้งที่ 1Āนšา 5 úําดับที่ 3
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

โครงÖารปรับปรุงถนนĀินคúุÖÿายบšานüังÖะทะđĀนือ ถึงบŠอขยะ 
บšานüังÖะทะđĀนือ ĀมูŠที่ 11

จํานüน 378,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาปรับปรุงถนนĀินคúุÖÿายบšานüังÖะทะ
đĀนือ ถึงบŠอขยะ บšานüังÖะทะđĀนือ ĀมูŠที่ 11 ตําบúÿํานัÖ
ตะครšอ อําđภอđทพารัÖþŤ จังĀüัดนครราชÿีมา ผิüจราจร
Öüšาง 6.00 đมตร ยาü 580.00 đมตร คüามĀนา 0.10 đมตร Āรือมี
ปริมาตรĀินคúุÖไมŠนšอยÖüŠา 348 úูÖบาýÖŤđมตร ปรับđÖúี่ยแตŠง
แúะบดอัดแนŠน  รายúะđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿรšาง แúะ
ตามแบบแปúนที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบúÿํานัÖตะครšอ
ÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
)  Āนšา 69 úําดับที่ 130
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:53 Āนšา : 125/130



คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) จํานüน 24,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) (คŠาÖŠอÿรšาง
ÿิ่งÿาธารณูปโภคแúะÿิ่งÿาธารณูปÖาร)   
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤþฎีÖา ระđบียบ แúะ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบúแúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตําบú พ.ý
. 2537 แúะแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý. 2562
2)พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนแúะขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý. 2542 แúะแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2549
3)พระราชÖฤþฎีÖา üŠาดšüยĀúัÖđÖณฑŤแúะüิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ý. 2546
4)ĀนังÿือÿํานัÖđúขาธิÖารคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ü 109 úงüัน
ที่ 24 ÿิงĀาคม 2532
5) ĀนังÿือÿํานัÖงบประมาณ ดŠüนที่ÿุดที่ นร 0408/ü 85 úงüัน
ที่ 13 ÖรÖาคม 2541
6) ĀนังÿือÿํานัÖงบประมาณ ดŠüนที่ÿุด ที่ นร 0407/ü 150 úงüัน
ที่ 24 ÿิงĀาคม 2544
7) คูŠมือÖารตรüจÿอบđงินชดđชยคŠางานÖŠอÿรšาง (คŠา K) มติคณะ
รัฐมนตรีแúะĀนังÿือđüียนที่đÖี่ยüขšอง ÿํานัÖมาตรฐานงบ
ประมาณ ÿํานัÖงบประมาณ ÖุมภาพันธŤ 2555
8) ĀนังÿือคณะÖรรมÖารüินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจšางแúะ
บริĀารพัÿดุภาครัฐ ดŠüนที่ÿุด ที่ Öค (Öüจ) 0405.2/ü 110 úงüัน
ที่ 5 มีนาคม 2561
9) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1837 úงüันที่ 11 Öันยายน 2560
10) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ü
 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2564

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:53 Āนšา : 126/130



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 40,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

1) โครงÖารÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมĀนึ่งตําบúĀนึ่งผúิตภัณฑŤ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมĀนึ่งตําบú
Āนึ่งผúิตภัณฑŤ  đชŠน  คŠาจัดÿถานที่  đครื่องขยายđÿียง  คŠาüัÿดุ
อุปÖรณŤ ของขüัญของรางüัú  แúะคŠาจšางđĀมาบริÖารอื่น ๆ ฯúฯ
 đป็นตšน đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
)  Āนšา 121 úําดับที่ 1)
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ÖรมÿŠงđÿริมแúะđป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
ÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมแúะÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิ่น พ.ý.2564

2) โครงÖารÿŠงđÿริมÖารđÖþตรตามĀúัÖปรัชญาđýรþฐÖิจพอđพียง จํานüน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĀรือĀúัÖÿูตรÖารฝึÖอบรมđชŠน คŠา
ใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšแúะÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
üัÿดุ đครื่องđขียน แúะอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณüิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารüŠางแúะđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็น
ตšน  ทุÖรายÖารÿามารถถัüจŠายไดšตามที่จŠายจริง đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570)  Āนšา 122 úําดับที่ 7)
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1) đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม แúะÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý
. 2557
2) ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ý. 2555 แúะที่แÖšไขđพิ่มđติม
3) ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 1239 úงüันที่ 21
 ÖุมภาพันธŤ 2565

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:53 Āนšา : 127/130



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 55,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 55,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

1) โครงÖารอนุรัÖþŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดูแúแúะบํารุงรัÖþาทรัพยาÖรธรรมชาติแúะÿิ่งแüด
úšอม คüบคุมแúะúดมúพิþ đป็นมิตรÖับÿิ่งแüดúšอมตาม
โครงÖาร อนุรัÖþŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ  ของ
ÿมđด็จพระÖนิþฐาธิราชđจšา Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ
ÿยามบรมราชÖุมารี  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 -
 2570)  Āนšา 142 úําดับที่ 5)
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่ มท 0810.6/ ü 1470
 úงüันที่ 24 ÖรÖฎาคม 2560
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ ü 1425 úงüันที่ 4 đมþายน 2562

2) โครงÖารÿŠงđÿริมรณรงคŤปúูÖĀญšาแฝÖđฉúิมพระđÖียรติ จํานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมรณรงคŤปúูÖĀญšาแฝÖ
đฉúิมพระđÖียรติ  đชŠน  คŠาอาĀารđครื่องดื่ม  คŠาป้าย
โครงÖาร  แúะüัÿดุอื่นๆ ที่จําđป็นในโครงÖาร ฯúฯ đป็นตšน đป็น
ไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570)  Āนšา 142 úําดับ
ที่ 3)
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่ มท 0810.6/ ü 1470
 úงüันที่ 24 ÖรÖฎาคม 2560
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ ü 1425 úงüันที่ 4 đมþายน 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:53 Āนšา : 128/130



3) โครงÖารปúูÖป่าđฉúิมพระđÖียรติแúะüันตšนไมšแĀŠงชาติ จํานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารปúูÖป่าđฉúิมพระđÖียรติแúะüัน
ตšนไมšแĀŠงชาติ  đชŠน  คŠาอาĀาร
đครื่องดื่ม  คŠาป้ายโครงÖาร  แúะüัÿดุอื่นๆ ที่จําđป็นใน
โครงÖาร  đป็นตšน  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 -
 2570)  Āนšา 142 úําดับที่ 2)
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่ มท 0810.6/ ü 1470
 úงüันที่ 24 ÖรÖฎาคม 2560
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ ü 1425 úงüันที่ 4 đมþายน 2562

4) โครงÖารÖิจÖรรมรัÖþาป่ามđĀÿัÖขŤ - ÿัÖÿยามินทรŤ จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖิจÖรรมรัÖþาป่ามđĀÿัÖขŤ - ÿัÖ
ÿยามินทรŤ  đชŠน คŠาจšางđĀมารถđÖรดđÖúี่ยปรับพื้นที่ คŠา
ดูแú บํารุง รัÖþาÿภาพป่ามđĀÿัÖขŤ - ÿัÖÿยามินทรŤ  ป้าย
โครงÖาร แúะüัÿดุอื่นๆ ที่จําđป็นในÖิจÖรรมฯ đป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570)  Āนšา 142 úําดับที่ 4)
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่ มท 0810.6/ ü 1470
 úงüันที่ 24 ÖรÖฎาคม 2560
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ ü 1425 úงüันที่ 4 đมþายน 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:53 Āนšา : 129/130



5) โครงÖารÖําจัดüัชพืชในแĀúŠงน้ํา จํานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÖารÖําจัดüัชพืชในแĀúŠง
น้ํา đชŠน  คŠาอาĀาร  đครื่องดื่ม  คŠาป้ายโครงÖาร  แúะüัÿดุอื่นๆ ที่
จําđป็นในโครงÖาร  đป็นตšน  đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ý
. 2566 - 2570)  Āนšา 143 úําดับที่ 8)
đป็นไปตามระđบียบ ขšอÖฎĀมาย แúะĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่ มท 0810.6/ ü 1470
 úงüันที่ 24 ÖรÖฎาคม 2560
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนทšองถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ ü 1425 úงüันที่ 4 đมþายน 2562

üันที่พิมพŤ : 2/10/2566  12:25:53 Āนšา : 130/130



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

146,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,400,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,440,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสĞารองจŠาย 560,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

384,000

เงินสนับสนุนกองทุน
ระบบĀลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลสĞานัก
ตะคร้อ

150,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 1/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

146,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,400,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,440,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสĞารองจŠาย 560,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

384,000

เงินสนับสนุนกองทุน
ระบบĀลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลสĞานัก
ตะคร้อ

150,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 2/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,070,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,308,580 396,600 1,275,000 247,260

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 294,000 109,200

เงินวิทยฐานะ 151,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,583,760 309,500 493,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

532,000 24,000 52,300

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

727,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 3/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,070,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

407,000 6,634,440

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 445,200

เงินวิทยฐานะ 151,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 600,000 2,986,260

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

70,000 678,300

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

727,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 4/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

150,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

53,600

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 2,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

95,000 23,000

ค่าใช้สอย รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 5/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

150,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

53,600

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

2,000 9,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

5,000 123,000

ค่าใช้สอย รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 6/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างตรวจสอบ
คุณภาพน้Ğาประปาใน
เขตองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

คŠาจ้างเĀมาเครื่องจักร
ในการเกรด ปรับแตŠง 
ฝังกลบบŠอขยะ คŠาจ้าง
ชั่งปริมาณขยะ คŠา
บริการขุดลอกทŠอ
ระบายน้ĞาภายในตĞาบล
สĞานักตะคร้อและอื่นๆ 
ที่จĞาเป็น

50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการจัด
ทĞาป้ายตŠาง ๆ

5,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทĞา
ความสะอาดของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

108,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอก

คŠาจ้างเĀมาล้าง
ทŠอ/ลอกรางระบายน้Ğา
และสิ่งปฏิกูลในตĞาบล
สĞานักตะคร้อ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 7/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างตรวจสอบ
คุณภาพน้Ğาประปาใน
เขตองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

5,000 5,000

คŠาจ้างเĀมาเครื่องจักร
ในการเกรด ปรับแตŠง 
ฝังกลบบŠอขยะ คŠาจ้าง
ชั่งปริมาณขยะ คŠา
บริการขุดลอกทŠอ
ระบายน้ĞาภายในตĞาบล
สĞานักตะคร้อและอื่นๆ 
ที่จĞาเป็น

50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 30,000 30,000

คŠาจ้างเĀมาบริการจัด
ทĞาป้ายตŠาง ๆ

5,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทĞา
ความสะอาดของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

108,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอก

30,000 30,000

คŠาจ้างเĀมาล้าง
ทŠอ/ลอกรางระบายน้Ğา
และสิ่งปฏิกูลในตĞาบล
สĞานักตะคร้อ

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 8/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

20,000

จ้างเĀมาบริการ 100,000

จ้างเĀมาบริการบุคคล
ชŠวยปฏิบัติงานด้าน
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม

54,000

จ้างเĀมาบริการประชา
สัมพันธ์ เผยแพรŠข้อมูล
ขŠาวสารและบันทึก
ข้อมูลในระบบของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

54,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 9/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

20,000

จ้างเĀมาบริการ 100,000

จ้างเĀมาบริการบุคคล
ชŠวยปฏิบัติงานด้าน
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม

54,000

จ้างเĀมาบริการประชา
สัมพันธ์ เผยแพรŠข้อมูล
ขŠาวสารและบันทึก
ข้อมูลในระบบของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

54,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 10/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตŠอการใĀ้บริการของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

20,000

จ้างเĀมาพนักงานขับรถ
ขยะ จĞานวน 1 ราย

108,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 82,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

30,000

คŠาพานพุŠม พานประดับ 
กรวยดอกไม้ พวงมาลัย 
ชŠอดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ Āรือพวงมาลา 
คŠาของขวัญ ของที่ระลึก 
คŠาโลŠ ใบประกาศ รวม
ถึงคŠาใช้จŠายตŠางๆ ที่
สามารถเบิกได้ใน
ประเภทนี้ตามกฎĀมาย
กĞาĀนด

5,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 11/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตŠอการใĀ้บริการของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

20,000

จ้างเĀมาพนักงานขับรถ
ขยะ จĞานวน 1 ราย

108,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 82,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

30,000

คŠาพานพุŠม พานประดับ 
กรวยดอกไม้ พวงมาลัย 
ชŠอดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ Āรือพวงมาลา 
คŠาของขวัญ ของที่ระลึก 
คŠาโลŠ ใบประกาศ รวม
ถึงคŠาใช้จŠายตŠางๆ ที่
สามารถเบิกได้ใน
ประเภทนี้ตามกฎĀมาย
กĞาĀนด

5,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 12/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

1) โครงการการจัด
กิจกรรมสŠงเสริมĀนึ่ง
ตĞาบลĀนึ่งผลิตภัณฑ์

1) โครงการรวมพลัง
เยาวชนทĞางานบริการ
สังคมและเดินรณรงค์ตŠอ
ต้านยาเสพติด เนื่องใน
วันตŠอต้านยาเสพติด

20,000

1) โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

1)โครงการแขŠงขันกีฬา
ตŠอต้านยาเสพติด

300,000

2) โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด
ในครอบครัว และสถาน
ศึกษา

20,000

2) โครงการสŠงเสริมการ
เกษตรตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 13/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

1) โครงการการจัด
กิจกรรมสŠงเสริมĀนึ่ง
ตĞาบลĀนึ่งผลิตภัณฑ์

20,000 20,000

1) โครงการรวมพลัง
เยาวชนทĞางานบริการ
สังคมและเดินรณรงค์ตŠอ
ต้านยาเสพติด เนื่องใน
วันตŠอต้านยาเสพติด

20,000

1) โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

10,000 10,000

1)โครงการแขŠงขันกีฬา
ตŠอต้านยาเสพติด

300,000

2) โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด
ในครอบครัว และสถาน
ศึกษา

20,000

2) โครงการสŠงเสริมการ
เกษตรตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 14/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

2) โครงการสŠงเสริม
รณรงค์ปลูกĀญ้าแฝก
เฉลิมพระเกียรติ

2)โครงการแขŠงขันกีฬาสี
สัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

15,000

3) โครงการปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติและวัน
ต้นไม้แĀŠงชาติ

3) โครงการอบรมศึกษา
ดูงานเสริมสร้างความรู้
ใĀ้กับกลุŠม อสม.กลุŠม
สตรี กลุŠมแมŠบ้าน

200,000

4) โครงการกิจกรรม
รักษาป่ามเĀสักข์ - สัก
สยามินทร์

4) โครงการสŠงเสริม
อาชีพ

20,000

5) โครงการกĞาจัดวัชพืช
ในแĀลŠงน้Ğา

5) โครงการสนับสนุน
กิจกรรมวันสตรีสากล
ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

15,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 15/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

2) โครงการสŠงเสริม
รณรงค์ปลูกĀญ้าแฝก
เฉลิมพระเกียรติ

5,000 5,000

2)โครงการแขŠงขันกีฬาสี
สัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

15,000

3) โครงการปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติและวัน
ต้นไม้แĀŠงชาติ

20,000 20,000

3) โครงการอบรมศึกษา
ดูงานเสริมสร้างความรู้
ใĀ้กับกลุŠม อสม.กลุŠม
สตรี กลุŠมแมŠบ้าน

200,000

4) โครงการกิจกรรม
รักษาป่ามเĀสักข์ - สัก
สยามินทร์

10,000 10,000

4) โครงการสŠงเสริม
อาชีพ

20,000

5) โครงการกĞาจัดวัชพืช
ในแĀลŠงน้Ğา

10,000 10,000

5) โครงการสนับสนุน
กิจกรรมวันสตรีสากล
ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

15,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 16/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างนักเรียนระĀวŠาง
ปิดภาคเรียน

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

50,000 2,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรไทย Āรือการ
เดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

40,000 28,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียน

50,000 5,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 40,000 30,000

โครงการกิจกรรมวัน
ท้องถิ่นไทย

3,500

โครงการขยะเป็นศูนย์ 
(0) Zero Waste

30,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
คณะผู้บริĀารสมาชิก
สภาฯในกรณีตĞาแĀนŠง
วŠางĀรือเลือกตั้งใĀมŠ

20,000

โครงการจัดงานพิธีบวง
สรวงอนุสาวรีย์ ท้าวสุ
รนารีอĞาเภอเทพารักษ์

5,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 17/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างนักเรียนระĀวŠาง
ปิดภาคเรียน

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

52,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรไทย Āรือการ
เดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

10,000 78,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียน

55,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 15,000 85,000

โครงการกิจกรรมวัน
ท้องถิ่นไทย

3,500

โครงการขยะเป็นศูนย์ 
(0) Zero Waste

30,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
คณะผู้บริĀารสมาชิก
สภาฯในกรณีตĞาแĀนŠง
วŠางĀรือเลือกตั้งใĀมŠ

20,000

โครงการจัดงานพิธีบวง
สรวงอนุสาวรีย์ ท้าวสุ
รนารีอĞาเภอเทพารักษ์

5,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 18/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

50,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

150,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีแĀŠเทียน
พรรษา

50,000

โครงการจัดเวที
ประชาคมĀมูŠ
บ้าน/ตĞาบล

10,000

โครงการจัดอบรมการ
ป้องกันไฟป่า

20,000

โครงการดŠานชุมชน 5,000

โครงการทัศนศึกษา
นอกสถานที่ของเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการปรับภูมิทัศน์
บริเวณอาคารสĞานักงาน 
 อบต.สĞานักตะคร้อ

20,000

โครงการป้องกันและเฝ้า
ระวังโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 (COVID – 
19) 
ĀรือโรคอุบัติใĀมŠ

100,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 19/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

50,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

150,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีแĀŠเทียน
พรรษา

50,000

โครงการจัดเวที
ประชาคมĀมูŠ
บ้าน/ตĞาบล

10,000

โครงการจัดอบรมการ
ป้องกันไฟป่า

20,000

โครงการดŠานชุมชน 5,000

โครงการทัศนศึกษา
นอกสถานที่ของเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการปรับภูมิทัศน์
บริเวณอาคารสĞานักงาน 
 อบต.สĞานักตะคร้อ

20,000

โครงการป้องกันและเฝ้า
ระวังโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 (COVID – 
19) 
ĀรือโรคอุบัติใĀมŠ

100,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 20/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการผลิตสื่อด้วยมือ 
ของเด็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

5,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

100,000

โครงการรณรงค์เพื่อ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
อุบัติเĀตุทางถนน ใน
ชŠวงเทศกาล

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (อาĀารกลางวัน)

530,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาจัดการเรียน
การสอน(รายĀัว)

146,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาจัดการศึกษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  (เด็กอายุ 3-5 ปี)

44,765

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 21/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการผลิตสื่อด้วยมือ 
ของเด็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

5,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

100,000

โครงการรณรงค์เพื่อ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
อุบัติเĀตุทางถนน ใน
ชŠวงเทศกาล

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (อาĀารกลางวัน)

530,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาจัดการเรียน
การสอน(รายĀัว)

146,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาจัดการศึกษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  (เด็กอายุ 3-5 ปี)

44,765

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 22/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

76,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์และ
รดน้Ğาขอพรผู้สูงอายุ

100,000

โครงการเสริมสร้าง 
สมรรถนะการประสาน
งานเพื่อระดมทรัพยากร
สŠงเสริมอนามัยเจริญ
พันธุ์ป้องกันแก้ไขปัญĀา
เอดส์และการตั้งครรภ์
ในกลุŠมวัยรุŠน

20,000

โครงการĀนูน้อยนัก
ปฏิบัติธรรม

5,000

โครงการอบรมป้องกัน
และปราบปรามการ
ทุจริต

10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 23/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

76,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์และ
รดน้Ğาขอพรผู้สูงอายุ

100,000

โครงการเสริมสร้าง 
สมรรถนะการประสาน
งานเพื่อระดมทรัพยากร
สŠงเสริมอนามัยเจริญ
พันธุ์ป้องกันแก้ไขปัญĀา
เอดส์และการตั้งครรภ์
ในกลุŠมวัยรุŠน

20,000

โครงการĀนูน้อยนัก
ปฏิบัติธรรม

5,000

โครงการอบรมป้องกัน
และปราบปรามการ
ทุจริต

10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 24/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเพื่อเสริม
สร้างศักยภาพการทĞา
งานของคณะผู้บริĀาร 
และสมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลสĞานัก
ตะคร้อ

20,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพการทĞางานของ
คณะผู้บริĀาร สมาชิก
สภาองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล ผู้นĞาชุมชน 
พนักงานสŠวนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

500,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างคุณธรรมจริยธรรม
ของคณะผู้บริĀาร
สมาชิกสภาฯ พนักงาน
สŠวนตĞาบลและพนักงาน
จ้าง

20,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างและพัฒนา
ศักยภาพการทĞางานของ
พนักงานสŠวนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 25/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเพื่อเสริม
สร้างศักยภาพการทĞา
งานของคณะผู้บริĀาร 
และสมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลสĞานัก
ตะคร้อ

20,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพการทĞางานของ
คณะผู้บริĀาร สมาชิก
สภาองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล ผู้นĞาชุมชน 
พนักงานสŠวนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

500,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างคุณธรรมจริยธรรม
ของคณะผู้บริĀาร
สมาชิกสภาฯ พนักงาน
สŠวนตĞาบลและพนักงาน
จ้าง

20,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างและพัฒนา
ศักยภาพการทĞางานของ
พนักงานสŠวนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 26/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการออกบริการการ
จัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

10,000

โครงการอาĀาร
ปลอดภัย

10,000

โครงการอุŠนไอรักอ้อม
กอดแมŠ

10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 155,000 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 95,000 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,000 1,275,000

วัสดุกŠอสร้าง 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 320,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

5,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 30,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 330,000 50,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 27/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการออกบริการการ
จัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

10,000

โครงการอาĀาร
ปลอดภัย

10,000

โครงการอุŠนไอรักอ้อม
กอดแมŠ

10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 250,495 445,495

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,000 145,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,290,000

วัสดุกŠอสร้าง 200,000 210,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 320,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

5,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 110,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 150,000 530,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 28/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

105,500 5,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จอแสดงภาพ 4,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยเทพประทานพร 3 
บ้านเทพนิมิตร ĀมูŠที่ 3

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยปัญญา บ้านเทพนิ
มิตร ĀมูŠที่ 3

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยรุŠงสวŠางถึงถนนลาด
ยาง บ้านĀัวสระ ĀมูŠที่ 4

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 29/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

110,500

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จอแสดงภาพ 4,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยเทพประทานพร 3 
บ้านเทพนิมิตร ĀมูŠที่ 3

96,000 96,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยปัญญา บ้านเทพนิ
มิตร ĀมูŠที่ 3

120,200 120,200

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยรุŠงสวŠางถึงถนนลาด
ยาง บ้านĀัวสระ ĀมูŠที่ 4

375,900 375,900

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 30/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กจาก
บ้านนายสงัด ถึง บ้าน
นายพิพัฒน์ บ้านโนน
ทองĀลาง ĀมูŠที่ 12

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กซอย
จันทร์ฉาย บ้านโนน
สมบูรณ์ ĀมูŠที่ 7

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กซอย
บุญมาก บ้านโนน
สมบูรณ์ ĀมูŠที่ 7

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กซอย
สันติ ĀมูŠที่ 9 บ้านวังกะ
ทะ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กซอย
อุทัยวรรณ บ้านโนน
สมบูรณ์ ĀมูŠที่ 7

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 31/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กจาก
บ้านนายสงัด ถึง บ้าน
นายพิพัฒน์ บ้านโนน
ทองĀลาง ĀมูŠที่ 12

110,400 110,400

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กซอย
จันทร์ฉาย บ้านโนน
สมบูรณ์ ĀมูŠที่ 7

131,800 131,800

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กซอย
บุญมาก บ้านโนน
สมบูรณ์ ĀมูŠที่ 7

85,400 85,400

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กซอย
สันติ ĀมูŠที่ 9 บ้านวังกะ
ทะ

144,300 144,300

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กซอย
อุทัยวรรณ บ้านโนน
สมบูรณ์ ĀมูŠที่ 7

52,900 52,900

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 32/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Āน้าวัดบ้านโนนสมบูรณ์ 
ĀมูŠที่ 7 บ้านโนน
สมบูรณ์

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ซอยเรณู1 
บ้านวังกะĀาด ĀมูŠที่ 15

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต บ้านสĞานัก
ตะคร้อรŠวมพัฒนา ĀมูŠที่ 
16 ถึงบ้านĀัวสระ

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต สายกลาง
บ้าน บ้านเทพารักษ์ ĀมูŠ
ที่ 14

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต สายทุŠง
ใĀญŠ บ้านĀนองโพธิ์ ĀมูŠ
ที่ 2

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 33/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Āน้าวัดบ้านโนนสมบูรณ์ 
ĀมูŠที่ 7 บ้านโนน
สมบูรณ์

53,000 53,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ซอยเรณู1 
บ้านวังกะĀาด ĀมูŠที่ 15

375,700 375,700

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต บ้านสĞานัก
ตะคร้อรŠวมพัฒนา ĀมูŠที่ 
16 ถึงบ้านĀัวสระ

399,900 399,900

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต สายกลาง
บ้าน บ้านเทพารักษ์ ĀมูŠ
ที่ 14

375,700 375,700

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต สายทุŠง
ใĀญŠ บ้านĀนองโพธิ์ ĀมูŠ
ที่ 2

377,400 377,400

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 34/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังบ้านศิลาทอง ĀมูŠที่ 
10 สายไรŠนายประเสริฐ 
ถึง ไรŠนางฉวีวรรณ

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังสายจานเครือ บ้าน
ทĞานบเทวดา ĀมูŠที่ 5

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกซอยมิ่งเมือง 
บ้านสĞานักตะคร้อ ĀมูŠที่ 
1

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกซอยวิภาวี บ้าน
สĞานักตะคร้อ ĀมูŠที่ 1

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกสายบ้านวังกะ
ทะเชื่อมบ้านถนอมเขต 
ĀมูŠที่ 9 บ้านวังกะทะ

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกสายป่าช้า  ĀมูŠที่ 
13 บ้านถนอมเขต

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกสายรอบคลอง
ĀนองประดูŠ 2 บ้าน
ชุมชนพัฒนา ĀมูŠที่ 6

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 35/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังบ้านศิลาทอง ĀมูŠที่ 
10 สายไรŠนายประเสริฐ 
ถึง ไรŠนางฉวีวรรณ

317,000 317,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังสายจานเครือ บ้าน
ทĞานบเทวดา ĀมูŠที่ 5

375,400 375,400

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกซอยมิ่งเมือง 
บ้านสĞานักตะคร้อ ĀมูŠที่ 
1

49,700 49,700

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกซอยวิภาวี บ้าน
สĞานักตะคร้อ ĀมูŠที่ 1

43,500 43,500

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกสายบ้านวังกะ
ทะเชื่อมบ้านถนอมเขต 
ĀมูŠที่ 9 บ้านวังกะทะ

233,400 233,400

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกสายป่าช้า  ĀมูŠที่ 
13 บ้านถนอมเขต

342,300 342,300

โครงการกŠอสร้างถนน
Āินคลุกสายรอบคลอง
ĀนองประดูŠ 2 บ้าน
ชุมชนพัฒนา ĀมูŠที่ 6

375,300 375,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 36/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ĀินคลุกสายไรŠครูทอง
Āยิบ ถึงลĞาĀ้วย บ้าน
โนนทองĀลาง ĀมูŠที่ 12

โครงการกŠอสร้างถนน
ĀินคลุกสายสĀกรณ์
เทพารักษ์ ถึง วัดบ้าน
Āนองโพธิ์ ĀมูŠ 8 บ้าน
Āนองโพธิ์เĀนือ

โครงการกŠอสร้างถนน
ĀินคลุกสายĀนองĀิน 
บ้านสĞานักตะคร้อĀมูŠที่ 
1

โครงการปรับปรุงถนน
Āินคลุกสายบ้านวังกะ
ทะเĀนือ ถึงบŠอขยะ 
บ้านวังกะทะเĀนือ ĀมูŠที่ 
11

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 37/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ĀินคลุกสายไรŠครูทอง
Āยิบ ถึงลĞาĀ้วย บ้าน
โนนทองĀลาง ĀมูŠที่ 12

261,400 261,400

โครงการกŠอสร้างถนน
ĀินคลุกสายสĀกรณ์
เทพารักษ์ ถึง วัดบ้าน
Āนองโพธิ์ ĀมูŠ 8 บ้าน
Āนองโพธิ์เĀนือ

228,700 228,700

โครงการกŠอสร้างถนน
ĀินคลุกสายĀนองĀิน 
บ้านสĞานักตะคร้อĀมูŠที่ 
1

281,300 281,300

โครงการปรับปรุงถนน
Āินคลุกสายบ้านวังกะ
ทะเĀนือ ถึงบŠอขยะ 
บ้านวังกะทะเĀนือ ĀมูŠที่ 
11

378,600 378,600

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

24,800 24,800

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 38/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

1)โครงการกิจกรรมน้อม
รĞาลึกในพระมĀา
กรุณาธิคุณ เนื่องในวัน
คล้ายวันสวรรคต พระ
บาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มĀาภูมิ
พลอดุลยเดชมĀาราช 
บรมนาถบพิตร 13 
ตุลาคม 2566

5,000

2)โครงการถวายบังคม
พระบรมราชานุสาวรีย์
พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมĀา
จุฬาลงกรณ์พระจุล
จอมเกล้าเจ้าอยูŠĀัว 
รัชกาลที่ 5 วันที่ 23 
ตุลาคม 2566

2,500

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 39/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

1)โครงการกิจกรรมน้อม
รĞาลึกในพระมĀา
กรุณาธิคุณ เนื่องในวัน
คล้ายวันสวรรคต พระ
บาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มĀาภูมิ
พลอดุลยเดชมĀาราช 
บรมนาถบพิตร 13 
ตุลาคม 2566

5,000

2)โครงการถวายบังคม
พระบรมราชานุสาวรีย์
พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมĀา
จุฬาลงกรณ์พระจุล
จอมเกล้าเจ้าอยูŠĀัว 
รัชกาลที่ 5 วันที่ 23 
ตุลาคม 2566

2,500

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 40/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

3)โครงการกิจกรรมน้อม
รĞาลึกในพระมĀา
กรุณาธิคุณ  เนื่องในวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพ พระบาทสมเด็จ 
พระบรมชนกาธิเบศร 
มĀาภูมิภพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ และ
วันพŠอแĀŠงชาติ  วันที่ 5  
ธันวาคม 2566

5,000

4)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
 “เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมลลักษณ 
   พระบรมราชินี”  วัน
ที่ 3  มิถุนายน 2567

10,000

5)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
“เฉลิมพระชนพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิร
เกล้าเจ้าอยูŠĀัว”  วันที่ 
28  กรกฎาคม 2567

10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 41/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

3)โครงการกิจกรรมน้อม
รĞาลึกในพระมĀา
กรุณาธิคุณ  เนื่องในวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพ พระบาทสมเด็จ 
พระบรมชนกาธิเบศร 
มĀาภูมิภพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ และ
วันพŠอแĀŠงชาติ  วันที่ 5  
ธันวาคม 2566

5,000

4)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
 “เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมลลักษณ 
   พระบรมราชินี”  วัน
ที่ 3  มิถุนายน 2567

10,000

5)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
“เฉลิมพระชนพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิร
เกล้าเจ้าอยูŠĀัว”  วันที่ 
28  กรกฎาคม 2567

10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 42/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

6)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
วันเฉลิมพระชนพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีĀลวง (วันแมŠ
แĀŠงชาติ)  วันที่ 12  
สิงĀาคม  2567

10,000

อุดĀนุนอาĀารกลางวัน
ใĀ้แกŠโรงเรียนในเขต
พื้นที่ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

2,376,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
1

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
10

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 43/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

6)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
วันเฉลิมพระชนพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีĀลวง (วันแมŠ
แĀŠงชาติ)  วันที่ 12  
สิงĀาคม  2567

10,000

อุดĀนุนอาĀารกลางวัน
ใĀ้แกŠโรงเรียนในเขต
พื้นที่ตĞาบลสĞานักตะคร้อ

2,376,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
1

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
10

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 44/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
11

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
12

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
13

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
14

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
15

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 45/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
11

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
12

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
13

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
14

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
15

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 46/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
16

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
2

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
3

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
4

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
5

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 47/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
16

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
2

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
3

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
4

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
5

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 48/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
6

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
7

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
8

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
9

20,000

รวม 14,108,000 13,661,680 815,100 6,900,465 656,000 247,260 275,000 625,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 49/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
6

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
7

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
8

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 
9

20,000

รวม 7,616,495 95,000 45,000,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 Āน้า : 50/50




